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SEKO SAVAI PILSĒTAI

Kristīne Langenfelde

Novembra domes sēdē pieņemts lē-
mums iesniegt projekta pieteikumu ES 
Kohēzijas fonda finansējuma piesaistei 
Miera ielas posma rekonstrukcijai no 
Zemeņu ielas līdz Aizsargu ielas rotāci-
jas aplim. Pēc projekta apstiprināšanas 
ielas rekonstrukcija varētu sākties 
nākamajā vasarā.

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izslu-
dinājusi ierobežotu projektu iesniegumu atlasi 
ES kohēzijas politikas programmas finansējuma 
piesaistei, un Jelgavai ir iespēja piesaistīt finan-
sējumu Miera ielas rekonstrukcijai.

Projekta mērķis ir uzlabot satiksmes drošību 
pilsētā un integrēt Jelgavu Eiropas transporta 
tīklā (TEN-T) – rekonstruētā Miera iela nodro-

šinās atsevišķas pilsētas daļas efektīvu sasaisti 
ar TEN-T.

Ielas rekonstrukcijas projektā tiks īstenota 
apjomīga atlikušā Miera ielas posma pārbūve. 
Projekts paredz ielas pārbūvi no Zemeņu ielas 
līdz Aizsargu ielas rotācijas aplim, pārbūvējot 
inženiertīklus, izbūvējot apvienotu gājēju un 
velosipēdu celiņu, apgaismojumu, kā arī Graudu 
un Bauskas ielas krustojumos izbūvējot rotācijas 
apļus.

Projekta kopējās izmaksas plānotas 
7 378 014,12 eiro, no tām 5 888 812 eiro Kohē-
zijas fonda finansējums un 1 489 202,12 eiro 
Jelgavas pašvaldības līdzfinansējums, tostarp 
450 000 eiro ir ārpusprojekta izmaksas, kas 
paredzētas ūdenssaimniecības tīklu izbūvei. 
Izmaksās iekļauta arī ielas pārbūves darbu 
būvuzraudzība un autoruzraudzība.

Projekts tiks īstenots ES kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 3.1.1. speci-
fiskā atbalsta mērķa «Attīstīt ilgtspējīgu, pret 
klimatu izturīgu, inteliģentu, drošu un vairāk-
veidu TEN-T infrastruktūru» 3.1.1.5. pasākumā 
«Nacionālās nozīmes centru maģistrālo ielu un 
esošo maršrutu attīstība».

Ielas rekonstrukciju paredzēts pabeigt līdz 
2027. gada nogalei.

Jāatgādina, ka šī projekta īstenošana ir secīgs 
turpinājums pilsētas tranzītielas rekonstrukci-
jai, kur jau pārbūvēta Aizsargu iela, Aizsargu 
ielas rotācijas aplis, kā arī šovasar noslēdzās 
Miera ielas pirmā posma – no Platones tilta līdz 
Zemeņu ielai – rekonstrukcija.

Pēc atlikušā Miera ielas posma pārbūves 
pilnībā būs rekonstruēta pilsētas tranzītiela no 
Aizsargu ielas līdz Lietuvas šosejai. Pilsēta būs 
ieguvusi vēl vienu kvalitatīvu un drošu trans-
porta infrastruktūras posmu.

Būvdarbi Miera ielā sāksies vasarā

Kristīne Langenfelde

Jelgavas dome 4.  decembra sēdē 
pašvaldības izpilddirektora amatā 
no 5. decembra apstiprināja Irinu 
Malahovsku. Viņas kandidatūru, 
noslēdzoties Jelgavas pašvaldības 
izsludinātajam konkursam uz izpild-
direktora amata vietu, apstiprināšanai 
domē izvirzīja izpilddirektora amata 
pretendentu atlases komisija pēc visu 
18 pretendentu izvērtēšanas.

I.Malahovska ir ieguvusi maģistra grādu tie-
sību zinātnēs Latvijas Universitātē un maģistra 

Jelgavas pašvaldības izpilddirektora amatā apstiprina Irinu Malahovsku
grādu inženierzinātnēs Latvijas Lauksaimniecī-
bas universitātē. Darba pieredzi pašvaldībā viņa 
guvusi, no 2017. gada strādājot par nekustamā 
īpašuma speciālisti un atbildot par atkritumu 
apsaimniekošanu Ozolnieku novada pašvaldībā. 
2021. gadā I.Malahovska tika apstiprināta par 
Jelgavas novada pašvaldības Īpašuma pārvaldes 
vadītāju, savukārt no 2024. gada līdz šā gada 
maijam ieņēma valdes locekles amatu Jelgavas 
novada pašvaldības komunālajā uzņēmumā 
SIA «Jelgavas novada KU», kura galvenās 
funkcijas ir ūdensapgādes un kanalizācijas, 
apkures pakalpojumu nodrošināšana, kā arī 
daudzdzīvokļu māju pārvaldīšana un pašvaldī-
bas dzīvokļu apsaimniekošana Jelgavas novadā.

«Esmu pārliecināta, ka laba vadība balstās trīs 
pamatprincipos – stratēģiska domāšana, darbi-
nieku iesaiste un stipras, uz rezultātu orientētas 
komandas izveide. Šos principus uzskatu par 
ilgtspējīgas organizācijas pamatu un tieši šādu 
pieeju vēlos stiprināt arī Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldībā, veicinot tās kapacitāti, efektivitāti 
un ilgtspējīgu attīstību,» uzsver I.Malahovska. 
Viņa norāda, ka pašvaldības darbības centrā 
ir iedzīvotāju labklājība, ko nodrošina atklāts 
dialogs, uzticēšanās un caurspīdīga pārvaldība. 
«Pašvaldībai jābūt tuvai iedzīvotājiem – jā-
uzklausa, jāsadarbojas un jāpieņem lēmumi, 
kas patiesi atspoguļo kopienas intereses,» viņa 
piebilst. Turpinājums 3. lpp.

Sirsnīgus Ziemassvētkus un 
laimīgu jauno, 2026., gadu 
katram jelgavniekam 
un mūsu pilsētai!
Jelgavas valstspilsētas dome

Foto: Ivars Veiliņš
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Mārtiņš Štāls, Jelgavas 
domes priekšsēdētāja 
vietnieks tautsaimniecī-
bas jautājumu program-
mā («JKP Jaunā konser-
vatīvā partija»):

«Pirmajos darba mēnešos esmu 
iepazinies ar iestādēm un uz-
ņēmumiem, un man ir skaidras 
pilsētas stiprās un vājās pu-
ses. Palieku pie savas tēzes, ka 
pilsētas izaugsmi būtiski var 
palielināt tikai tad, ja atbalsta 
privātās iniciatīvas un ieguldī-
jumus. Tāpēc šobrīd, organizējot 
pašvaldības darbu, pēc iespējas 
iesaistām sabiedrību, lai Jelgavu 
veidotu estētiskāku, drošāku un 
piemērotu dažādām vajadzībām. 
Mani iedvesmo arī pašvaldības 
iestāžu darbinieki, kuri nevelk 
ar pirkstu līdzi amata aprakstam, 
bet izrāda iniciatīvu un domā par 
to, lai rezultāts būtu pēc iespējas 

labāks. Redzu arī, ka sabiedrība ir 
gatava iesaistīties. Tā, piemēram, 
radās ideja par sveču kompozīciju 
«Mūsu ceļš» Jelgavas pils parkā, 
kas valsts svētkos tapa, pateico-
ties iedzīvotāju iesaistei. Domāju, 
ka būsim ieviesuši jaunu tradīciju 
un nākamajā gadā šo iniciatīvu un 
aktivitātes pils pagalmā varēsim 
izveidot vēl jaudīgākas.

Šobrīd esam devuši skaidru 
signālu, ka pilsēta ir atvērta 
investīcijām, taču ar to vien ne-
pietiek, jo konkurējam ar citām 
pašvaldībām. Tāpēc daudz darba 
vēl jāiegulda, lai radītu konku-
rētspējīgu piedāvājumu. Šobrīd 
strādāju pie idejas par nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaižu mehā-
nismu jauniem būvobjektiem un 
renovētām ēkām. Tas būs atbalsta 
mehānisms uzņēmējiem, kas ie-
gulda Jelgavā. Lielāku uzmanību 
esam pievērsuši arī graustiem un 
nesakārtotām īpašumtiesībām, 

jo tas kavē teritoriju attīstību. Ir 
vajadzīgas investīcijas infrastruk-
tūrā, taču aktuāls jautājums ir, 
kur tam ņemt naudu. Redzu ne-
pieciešamību pārskatīt Jelgavas 
ūdens tarifu, kā arī katru gadu 
novirzīt pašvaldības līdzekļus, 
lai arvien vairāk jelgavniekiem 
būtu iespēja savu mājokli pieslēgt 
pilsētas centralizētajam ūdens un 
kanalizācijas tīklam. Arī pagal-
mu programmā finansējums ir 
daudz mazāks nekā saņemtajos 
pieteikumos pieprasītā summa. 
Taču papildu līdzekļus varēs iegūt 
tad, ja pašvaldības darbs kļūs 
efektīvāks. Tas pamatā būs jau-
nās izpilddirektores uzdevums – 
redzēt vietas, kur procesus var 
vienkāršot, optimizēt, centralizēt 
un digitalizēt.

Līdzšinējā pašvaldības sadar-
bība ar privātiem partneriem 
ir bijusi pārāk nekritiska, tādēļ 
tagad būs izaicinājums Jelgavas 

«Izaugsmes dzinējs ir privātā iniciatīva»

tirgus un «Brakšķu» atkritumu 
poligona darbībā pārstāvēt jelgav-
nieku intereses. Jelgavas autobu-
si līdz šim ir saņēmuši neadekvāti 
dārgu mazgāšanas pakalpojumu 
no uzņēmuma, kas baudīja īpašu 
pašvaldības labvēlību. Šādi saim-
niekot turpmāk nevaram, jo katra 
nesaimnieciska rīcība samazina 
ieguvumus jelgavniekiem. Arī 

Jelgavas siltumtīklu uzņēmuma 
reorganizācija, likvidējot padomi, 
sniegs ekonomiju turpmākajos 
gados. Pakāpeniski pašvaldība 
iegūst jaunus sadarbības part-
nerus, ar kuriem attiecības būs 
veidotas caurspīdīgā veidā, un 
tas ļaus nodrošināt to, ka gan 
pilsēta, gan šie uzņēmumi varēs 
veiksmīgi attīstīties.»

Aigars Rublis, Jelgavas 
domes priekšsēdētāja viet-
nieks sociālo lietu, veselī-
bas aizsardzības, kultūras, 
izglītības un sporta jautā-
jumu programmā («Jaunā 
Vienotība»):

«Ir pagājis tikai pusgads, taču 
šajā laikā esam pieņēmuši jau 
vairākus stratēģiskus lēmumus, 
kuru mērķis ir uzlabot pašvaldības 
darba efektivitāti. Izglītības jomā 
svarīgākais – šobrīd tiek izstrādāta 
Jelgavas izglītības ekosistēmas at-
tīstības stratēģija 2025.–2034. ga-
dam. Šo dokumentu esam aktuali-
zējuši ar konkrētiem uzdevumiem. 
Viens no virzieniem ir pilsētas 
skolu specializācija noteiktās jo-
mās, kas nodrošinātu mūsu iz-
glītības sistēmas konkurētspējas 
paaugstināšanu un kvalitatīvāku 
piedāvājumu skolēniem. Otrs vir-
ziens, kurā strādājam, – klastera 
sistēma jeb divu izglītības iestā-
žu turpmāka darbība ar vienas 

vadības pārraudzību. Piemēram, 
Jelgavas 4. vidusskolas kapacitāte 
praktiski ir izsmelta, bet netālu 
esošā Pārlielupes pamatskola nav 
pilnībā nokomplektēta. Apvienojot 
abas izglītības iestādes, pilsētas 
izglītības ekosistēma ilgtermiņā 
tikai iegūtu. Taču katrs no šiem 
soļiem ir jāsper pārdomāti, ciešā 

diskusijā ar sabiedrību. 
Šobrīd turpinām realizēt arī 

vairākus izglītības infrastruktū-
ras projektus. Pārbūvēsim ēku 
Mātera ielā  30, lai tā kļūtu par 
Mākslas skolas jauno mājvietu. Ir 
izstrādāts projekts Pārlielupes pa-
matskolas stadiona un skeitparka 
būvniecībai, un šobrīd meklējam 

«Pieņemti jau vairāki stratēģiski lēmumi pilsētas attīstībai»
finansiālo risinājumu, lai jau tu-
vākajā laikā tur tiktu uzbūvēts 
ne tikai skeitparks, bet arī skolas 
stadions. Situācijā, kad stadiona 
projekts ir gatavs, atlikt tā reali-
zāciju nav saimnieciski. Jāatzīst, 
ka arī Pārlielupes skolas telpas ir 
bēdīgā stāvoklī un tuvākajos gados 
ir jāmeklē risinājumi skolas infra-
struktūras uzlabošanai. 

Sporta nozarē ar Jelgavas sporta 
skolu meklēsim risinājumus, lai 
jaunā airēšanas bāze Pasta salā 
kļūtu pieejamāka ne tikai sportis-
tiem, bet arī jelgavniekiem, jo šo-
brīd tā netiek pilnvērtīgi noslogota. 

Pieejamākai pilsētā ir jākļūst 
arī kultūrai. Viena no prioritātēm 
ir kultūras nama infrastruktūras 
uzlabošana  – pārbūvējot ieejas 
mezglu, izbūvējot liftu un pielā-
gojot citas telpas, kas kultūras 
pasākumus ļautu pilnvērtīgi bau-
dīt arī cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem. Šajā projektā paredzēts 
paplašināt arī stāvvietu skaitu pie 
kultūras nama.

Lielāku iesaisti kultūras pa-
sākumu rīkošanā paredzam arī 
sabiedriskajām organizācijām  – 
finansiāli nozīmīgāk atbalstīsim 
lielu pasākumu rīkošanu pilsētā, 
vienam projektam atvēlot līdz 
25 000 eiro. 

Atbalsts jelgavniekiem ir jāpalie-
lina arī citās jomās. Paredzam, ka 
bērna piedzimšanas pabalsts va-
rētu pieaugt vismaz līdz 200 eiro. 
Nozīmīgs atbalsts ģimenēm un 
jaunajiem speciālistiem ir īres 
namu būvniecība pilsētā, un jau 
58 ģimenes var pārcelties uz jau-
nām mājām pirmajā īres namā. 
Pavasarī būs pabeigts arī otrais 
īres nams, un ir plānota vēl divu 
īres namu būvniecība.

Taču nozīmīgākais uzdevums 
šobrīd ir pārskatīt neracionālus 
pašvaldības tēriņus, kas praktiski 
ir vienīgā iespēja jaunu uzdevumu 
īstenošanai, jo aizņemšanās iespē-
jas līdz ar straujo kursu iepriekšē-
jos gados pašvaldība praktiski ir 
izsmēlusi.» 

Mārtiņš Daģis, Jelgavas 
domes priekšsēdētājs 
(«Kustība «Par!»»):

«Sākot darbu, viens no galvena-
jiem uzdevumiem bija pašvaldības 
darbā ieviest labas pārvaldības un 
atklātības principus. Tas nozīmē 
atklātību pašvaldības darbā un 
lēmumu pieņemšanas procesā, 
jēgpilnu sabiedrības līdzdalību, 
taisnīgus un pārdomātus lēmu-
mus. Esmu pārliecināts, ka, tikai 
sadarbojoties, uzklausot dažādus 
iedzīvotāju viedokļus, mēs varam 
kopā veidot cilvēkiem draudzīgāku 
Jelgavu.  

Šajā laikā esam rīkojuši 13 tikša-
nās ar jelgavniekiem apkaimēs un 
uzklausījuši gan viņu idejas, gan 
problēmas. Tikšanās un apsprie-
des ar iedzīvotājiem rīkosim arī 
turpmāk. Šobrīd top nolikums par 
Iedzīvotāju padomes izveidi pilsētā, 
un tā varēsim nodrošināt regulāru 
iedzīvotāju iesaisti lēmumu pie-
ņemšanas procesā. 

Katru mēnesi tiešraidēs iedzīvo-
tājiem skaidroju domes pieņemtos 
lēmumus un atbildu uz jelgavnieku 
jautājumiem. Kopš oktobra ikvie-
nam vietnē Jelgava.lv ir pieejams 
mans darba kalendārs un lobija 

reģistrs, kas ir pamats domes darba 
atklātībai.

Esmu pārliecināts, ka nepietieka-
ma līdz šim ir bijusi sadarbība starp 
dažādām pašvaldības iestādēm, lai 
darba rezultāts būtu pēc iespējas 
produktīvāks. Arī to mēs mainām – 
nākam pie viena galda un kopīgi 
plānojam turpmākos darbus.

Nākamais nozīmīgākais uz-
devums šajā pusgadā ir bijusi 
pašvaldības funkciju un izdevumu 
izvērtēšana. Atsakāmies no lietām, 
kas nav nepieciešamas tiešo funk-
ciju veikšanai, piemēram, dārgajām 
«Volvo» automašīnām, pilsētas paš-
reklāmām radio. Katrā pašvaldības 
iestādē vērtējam noslēgto līgumu 
lietderību un tiesiskumu. 

Arī lēmums par iestādes «Sa-
biedriskais centrs» likvidāciju ir 
pieņemts, lai izskaustu nelietderīgus 
pašvaldības tēriņus, uzturot iestādi, 
kuras funkcijas var pārņemt un 
nodrošināt citas pašvaldības insti-
tūcijas. Ar šo lēmumu mēs ne tikai 
racionāli izmantosim līdzekļus, bet, 
kas daudz nozīmīgāk, vēl vairāk 
stiprināsim sabiedrības līdzdalību. 
Skolotāju ielā 8 izveidosim mūsdie-
nīgu nevalstisko organizāciju jeb 
NVO namu. Tas ir vēl viens solis, kas 
dod skaidru signālu – nevalstiskās 

organizācijas ir spēcīgs pašvaldības 
sadarbības partneris. Līdzīgi kā tur-
pinām sociālo pakalpojumu deleģē-
šanu sabiedriskajām organizācijām 
«Latvijas Samariešu apvienība» un 
«Latvijas Sarkanais Krusts». 

Savukārt, apvienojot Jelgavas 
klīniku un medicīnas sabiedrību 
«Optima 1», mūsu mērķis ir vēl 
vairāk paaugstināt medicīnas pa-
kalpojumu kvalitāti pilsētā.

Turpinām arī pilsētas infra-
struktūras sakārtošanu – Zemgales 
industriālā parka izveide, Pulkveža 
Brieža ielas rekonstrukcija un 
lietusūdens kanalizācijas sistēmas 
pārbūve, Miera ielas noslēdzošā 
posma rekonstrukcija un bērnu-
dārza būvniecība Nameja ielā. 
Nākamajā gadā plānojam pārcelt 
autoostu pie dzelzceļa stacijas 
un izveidot papildu velo un auto 
stāvvietas pie Cukurfabrikas sta-
cijas. Apkaimju tikšanās reizēs 
iedzīvotāji bieži ir gribējuši uzzi-
nāt, kā tiek pieņemti lēmumi par 
to, kura iela tiek saremontēta vai 
kura gājēju pāreja ierīkota, tādēļ 
pašvaldības speciālistiem esam 
uzdevuši izveidot prioritāro pilsētas 
infrastruktūras attīstības projektu 
sarakstu. Ļoti nozīmīgs būs darbs 
pie jaunā teritorijas plānojuma, 

kurā jāparedz mūsdienīgāki apbū-
ves noteikumi pilsētā. Tas ietver arī 
gājēju ielu no Pasta salas līdz esošās 
autoostas teritorijai, kas savlaicīgi 
jāieplāno, lai cilvēki un uzņēmēji 
laicīgi var rēķināties un pielāgoties 
jaunajai kārtībai.

Šobrīd intensīvi tiek izstrādāts 
nākamā gada budžets, vērtējot, 
cik ātri un kuriem darbiem va-
rēsim sniegt finansējumu. Katru 
iniciatīvu izvērtējam, pēc iespējas 
racionāli pieejot lietām. Bet jau 
šobrīd ir skaidrs, ka varēsim paaug-

stināt finansējumu iekšpagalmu 
sakārtošanai, līdzdalības budžeta 
idejām un atbalstam biedrībām un 
nodibinājumiem. 

Pirmais darba pusgads ir bijis 
ļoti dinamisks, taču jelgavnieku 
atbalsts un aktīvā iesaiste sniedz 
pārliecību un dod enerģiju turpi-
nāt tikpat aktīvi un būt atvērtiem 
jelgavnieku idejām, lai kopīgi tās 
īstenotu. Arī nākamgad aicinu 
ikvienu nākt pie manis un domes 
vadības ar idejām par to, kā mūsu 
visu dzīvi Jelgavā padarīt labāku.»

«Mūsu darba pamatvērtības ir laba pārvaldība un atklātība»

Ir pagājis pusgads, kopš darbu sāka jaunais Jelgavas valstspilsētas domes sasaukums. 
Domes vadība un deputāti vērtē paveikto šajā laikā un izvirza nākamā gada prioritātes.
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Kristīne Langenfelde

Jelgavas dome novembra sēdē pieņēma lēmumu ar 30. janvāri 
likvidēt pašvaldības iestādi «Sabiedriskais centrs». Turpmāk 
visus līdzšinējos centra pakalpojumus iedzīvotājiem nodrošinās 
jaunrades nams «Junda» un Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centrs (ZRKAC). «Galvenais šo pārmaiņu mērķis ir 
sabiedrības līdzdalības stiprināšana Jelgavā, paplašinot iespējas 
un pašvaldības atbalstu pilsētas biedrībām un nodibinājumiem. 
Līdz februārim Skolotāju ielā 8 izveidosim mūsdienīgu un plašu 
nevalstisko organizāciju (NVO) namu, kas kļūs par pilsētas bied-
rību un nodibinājumu sadarbības, iedvesmas un koprades vietu,» 
uzsver Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs Mārtiņš Daģis.

pašvaldībā īstenošana, brīvprātīgā 
darba iespēju Jelgavā koordinēša-
na un popularizēšana.

Savukārt ZRKAC koordinēs 
un īstenos pašvaldības atbalstu 
biedrībām, kā arī organizēs paš-
valdības atbalstu Ukrainas civil-
iedzīvotājiem.

Lai īstenotu ieceri par NVO 
nama izveidi, no ēkas Skolotāju 
ielā 8 uz telpām Lielajā ielā 15 plā-
nots pārcelt Iepirkumu departa-
mentu un Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības Vēlēšanu komisiju, bet 
Administratīvā komisija turpmāk 
strādās domes ēkā Lielajā ielā 11. 

Arī jauniešu centrs «Pietura», 
kas šobrīd darbojas Skolotāju 
ielā 8, mainīs atrašanās vietu. Sā-
kotnēji, līdz jaunu telpu ierādīša-
nai, tas darbosies jauniešu centrā 
«Špaktele» Pasta ielā 44.

Jāpiebilst, ka lielākajai daļai 
Sabiedriskā centra darbinieku pēc 
iestādes likvidācijas tiks piedāvāta 
iespēja turpināt darbu jauniešu 
centros vai nodrošinot iedzīvo-
tājiem citus līdzšinējos iestādes 
pakalpojumus. Reorganizācijas 
procesā tiks likvidētas tikai atse-
višķas štata vietas.

NVO nama Skolotāju ielā  8 
apsaimniekošanu pašvaldība pa-
redz uzticēt vienai no lielākajām 
pilsētas sabiedriskajām organizā-
cijām – Jelgavas Senioru biedrī-
bai. Biedrības uzdevums būs ne 
tikai apsaimniekot namu, bet arī 
nodrošināt tā pieejamību pilsētas 
sabiedriskajām organizācijām, 
lai NVO namā katra organizācija 
varētu rast vietu savām idejām 
un sadarbībai.

M.Daģis jau iepriekš skaid-
roja, ka, izvērtējot Sabiedriskā 
centra darbu, gūta pārliecība, 
ka pašvaldība centra funkcijas 
efektīvi varētu īstenot, neuzturot 

atsevišķu iestādi. 
Lai izstrādātu detalizētu Sa-

biedriskā centra reorganizācijas 
plānu, nosakot, kuras pašvaldības 
iestādes varētu pārņemt centra 
funkcijas, pašvaldībā tika izvei-
dota darba grupa. Domes lēmums 
paredz, ka jaunrades nams «Jun-
da» pārņems trīs pilsētas jauniešu 
centru – «Pietura», «Pakāpiens» 
un «Špaktele» – darba koordinē-
šanu. Tāpat «Junda» turpmāk 
veiks tādas līdzšinējās Sabiedris-
kā centra funkcijas kā sadarbība 
ar jaunatnes organizācijām un 
jaunatnes iniciatīvu grupām, 
jaunatnes atbalsta programmu 

Foto: Ivars Veiliņš

Jelgavas domes deputāti vērtē pusgada darbu

«Mana prioritāte – aizstāvēt sabiedrības 
intereses veselības aizsardzībā»

Kaspars Vaivods, Jel-
gavas domes deputāts 
(«Jaunā Vienotība»):

«Domes sasaukumam mazā 
dzimšanas diena  – seši mēneši! 
Pirmajā pusgadā ir izdevies pa-
nākt progresu atklātības, iedzī-
votāju līdzdalības un stratēģiskās 
attīstības jomā, taču vērtēt darba 
augļus vēl, domāju, ir pāragri. 
Manuprāt, sākotnēji bija vēroja-
ma iedzīvotāju eiforija par viņu 
iespēju iesaistīties dažādos pro-
cesos, taču eiforija agri vai vēlu 
beidzas, un sabiedrība pieprasīs 
rezultātu.

Un tas ir arī «zobu šķilšanās 
laiks»! Apsveicami, ka, nerau-
goties uz reizēm atšķirīgiem 
viedokļiem, raibā komanda jopro-
jām turas kopā. Tas tikai norāda 
uz komandas spēju citam citā 

ieklausīties un kopīgi vienoties 
par labāko risinājumu. Taču 
kopā jādzīvo arī nākamajā gadā, 
būs jaunas problēmas, spraigas 
diskusijas un jauni lēmumi.

Ņemot vērā augošo ekonomisko 
spriedzi, mana prioritāte nāka-
majam gadam ne tikai kā deputā-
tam, bet arī ārstam, ir aizstāvēt 
sabiedrības intereses veselības 
aizsardzībā, jo pašreiz veidojas 
situācija, kas draud negatīvi 
ietekmēt sabiedrības pieejamību 
valsts apmaksātiem medicīnas 
pakalpojumiem Jelgavas reģionā.

Kopumā pašreizējās domes 
vadības stilu, manuprāt, iedzī-
votāji vērtē pozitīvi, un, tā kā 
darbs domē nav tikai individuāls 
darbs, bet gan komandas darbs, 
tad apņemos nākamajā gadā tur-
pināt atbalstīt komandu Jelgavas 
attīstības labā.»

Uldis Dūmiņš, Jelgavas 
domes deputāts («Kus-
tība «Par!»»):

«Pēc nepilna pusgada, kopš 
Jelgavā darbu uzsāka pārmaiņu 
komanda, varu droši teikt – no 
skaļiem solījumiem esam pavir-
zījušies uz konkrētiem darbiem. 
Šajā laikā esam gan sakārtojuši 
pašvaldības iekšējos procesus, 
gan turpinājuši darbu pie jaunās 
izglītības attīstības stratēģijas, 
kas būs viens no nozīmīgākajiem 
pilsētas dokumentiem nākama-
jiem gadiem. Jo efektīvāk strādā 
pašvaldības administrācija, jo 
vairāk līdzekļu varam novirzīt 
izglītībai, kultūrai un sportam – 
nozarēm, kas veido Jelgavas 
ilgtermiņa attīstības pamatus.

Vienlaikus esam spēruši bū-
tisku soli iedzīvotāju līdzdalības 
stiprināšanā. Jelgavā darbu uz-
sākušas apkaimju biedrības, kas 
kļūst par reālu platformu vietējo 
iedzīvotāju balsij. Šobrīd jau 
astoņās apkaimēs ir izveidotas 
biedrības, kas identificē problē-
mas, piedāvā risinājumus un ak-
tīvi iesaistās pilsētas dzīvē. Tas 

ir līdz šim nebijis mehānisms, 
kas Jelgavai dod jaunu kvali-
tāti  – iespēju lēmumus balstīt 
ne tikai kabinetos, bet arī tieši 
tur, kur cilvēki dzīvo, strādā un 
pavada savu ikdienu.

Esmu pārliecināts, ka salie-
dēta sabiedrība ir mūsu kopīgs 
darbs. Jelgava būs droša, sakār-
tota un uz attīstību vērsta tikai 
tad, ja pašvaldība un iedzīvotāji 
darbosies kā partneri. Tieši tā-
dēļ apkaimju kustība turpinās 
augt, un jau nākamgad darbu 
uzsāks arī iedzīvotāju padome, 
kurā pārstāvētas būs visas ap-
kaimes. Tas ļaus daudz precīzāk 
saprast, kuras problēmas risināt 
vispirms, kur nepieciešami iegul-
dījumi un kā pilsētai attīstīties 
tālāk.

Aicinu ikvienu jelgavnieku  – 
atrodi savu apkaimi, iesaisties 
un atbalsti cilvēkus, kuri vēlas 
darīt kaut ko labu kopīgās vides 
labā! Neviens mūsu pilsētas vaja-
dzības nepazīst labāk par mums 
pašiem. Tieši šāda sadarbība 
ir ceļš uz spēcīgu, mūsdienīgu 
un iedzīvotājiem draudzīgu 
Jelgavu.»

«Neviens mūsu pilsētas vajadzības 
nepazīst labāk par mums pašiem»

I.Malahovska ir jelgavniece, ak-
tīvi piedalās pilsētas organizētajos 
pasākumos un ikdienā izmanto 
pilsētā pieejamos pakalpojumus. 
«Šī personiskā pieredze ļauj man 
novērtēt pilsētas dzīvi un vien-
laikus sniedz dziļāku ieskatu par 
pašvaldības iestāžu un kapitālsa-
biedrību pakalpojumu efektivitāti 
iedzīvotājiem un uzņēmumiem. 
Uzskatu, ka daži procesi nav 
pietiekami caurspīdīgi un pārdo-
māti un ne visi pakalpojumi tiek 
nodrošināti kvalitatīvi, tādēļ redzu 
iespējas uzlabojumiem un optimi-
zācijai,» atzīst I.Malahovska.

Jelgavas domes priekšsēdētājs 
Mārtiņš Daģis kā I.Malahovskas 
stiprās puses uzsver pieredzi paš-
valdības darbā dažādos amatos, 
pārvaldot pašvaldības darba orga-
nizācijas procesus, un profesionālo 
redzējumu par to, kādi uzlabojumi 
nepieciešami Jelgavas pašvaldības 
darbā, lai tā kļūtu efektīvāka 
un iedzīvotājiem draudzīgāka. 
«Novēlu izpilddirektorei sasniegt 
izvirzītos mērķus ciešā sadarbībā 
ar visām pašvaldības iestādēm un 

kapitālsabiedrībām,» tā M.Daģis.
Jāatgādina, ka pieteikšanās 

konkursam noslēdzās 24. oktobrī 
un kopumā saņemti 18  preten-
dentu pieteikumi. Izpilddirektora 
amata pretendentu atlases komisi-
ja izskatīja pretendentu iesniegto 
pieteikumu atbilstību nolikumā 
noteiktajām obligātajām prasībām 
un izraudzījās atbilstošākos pre-
tendentus konkursa otrajai kārtai. 
Uz darba interviju tika uzaicināti 

pieci pretendenti, kuri prezentēja 
vadības, komandas darba un stra-
tēģiskās plānošanas prasmes, savu 
redzējumu par turpmāko Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības darbu. 

Pretendentu atlases komisi-
ja visaugstāk novērtēja I.Mala-
hovskas kandidatūru. Kā to nosa-
ka Pašvaldību likums, pašvaldības 
izpilddirektoru izraugās atklātā 
konkursā un amatā uz pieciem 
gadiem ieceļ ar domes lēmumu. 

Jelgavas pašvaldības izpilddirektora 
amatā apstiprina Irinu Malahovsku

Līdz februārim Skolotāju ielā 
izveidos NVO namu; 
Sabiedriskā centra funkcijas pārņems «Junda» un ZRKAC

Foto: Ivars Veiliņš
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Līga Brūvere

No 5.  janvāra, zvanot pa 
tālruni 63023845, varēs pie-
teikties atļaujas noformēša-
nai ielu tirdzniecībai Jelga-
vas pašvaldības iekārtota-
jās ielu tirdzniecības vietās 
2026. gadam. Labiekārtotas 
tirdzniecības vietas Jelgavā 
ir Lielās ielas un Krišjāņa 
Barona ielas krustojumā, 
Satiksmes ielā 59, kā arī pie 
Bērzu, Baložu, Zanderu un 
Meža kapsētas.

Atļaujas pašvaldības iestāde 
«Pilsētsaimniecība» izsniegs no 
12.  janvāra darba dienās tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta. Lai saņemtu 
atļauju, tirgotājam būs jāiesniedz ie-
sniegums Pulkveža Oskara Kalpaka 
ielā 16A, 3. kabinetā. «Pilsētsaimnie-

cība» iekasēs pašvaldības nodevu no 
tirdzniecības dalībnieka un izsniegs 
atļauju ielu tirdzniecībai publiskā 
vietā. Saskaņā ar Jelgavas pašval-
dības saistošo noteikumu Nr.24-27 
«Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
nodevas» IV. nodaļas 10. punktu 
par pašu ražotās lauksaimniecības 
produkcijas tirdzniecību ir noteiktas 
šādas nodevu likmes:

– augkopības un biškopības pro-
duktiem – 1 eiro dienā, 5 eiro nedēļā, 
15 eiro mēnesī;

– grieztajiem ziediem, zariem, 
puķu un dārzeņu stādiem, sīpoliem, 
gumiem, ziemcietēm un sēklām – 
1 eiro dienā, 5 eiro nedēļā, 15 eiro 
mēnesī;

– augļu koku un ogulāju stādiem, 
dekoratīvo koku un krūmu stādma-
teriāliem – 1 eiro dienā, 5 eiro nedēļā, 
15 eiro mēnesī;

– savvaļas ogām, augļiem, riek-

Ielu tirdzniecības atļaujas 2026. gadam 
varēs izņemt pēc iepriekšēja pieraksta

stiem, sēnēm un savvaļas ziediem – 
1 eiro dienā, 5 eiro nedēļā, 15 eiro 
mēnesī;

– saldējumam, pārdodot to saldē-
juma tirdzniecības vietās, – 2 eiro 
dienā, 10 eiro nedēļā, 30 eiro mēnesī;

– skujkoku zariem, pārdodot tos 
egļu tirdzniecības vietās, – 4 eiro 
dienā, 20 eiro nedēļā, 60 eiro mēnesī;

– pašu izgatavotiem mākslas un 
amatniecības darinājumiem – 1 eiro 
dienā, 5 eiro nedēļā, 15 eiro mēnesī.

Ja vienuviet tirgojas ar dažāda 
sortimenta precēm, nodevas apmērs 
tiek noteikts pēc augstākās nodevu 
likmes.

Tirdzniecība pašvaldības ie-
kārtotajās tirdzniecības vietās 
atļauta tikai fiziskām personām. 
Plašāka informācija pieejama 
mājaslapā www.pilsetsaimnieciba.
lv, sadaļā «Pakalpojumi», «Ielu 
tirdzniecība».

Kristīne Langenfelde

10.  decembrī noslēdzās 
Jelgavas pašvaldības iz-
sludinātā kandidātu pie-
teikšanās uz divu pašval-
dības kapitālsabiedrību – 
SIA  «Zemgales EKO» un 
SIA «Jelgavas komunālie 
pakalpojumi» – valdes lo-
cekļa amatiem. Šobrīd tur-
pinās kandidātu vērtēšana.

Jāatgādina, ka abām kapitālsa-
biedrībām valdes locekļi šogad tika 
iecelti uz laiku, līdz valdes locekļa 
amatā tiks ievēlēts nominēšanas 
kārtībā izraudzīts kandidāts. Tā 
par SIA «Zemgales EKO» pagaidu 
valdes locekli no 10.  janvāra uz 
laiku ievēlēja Kristīni Stukinu, bet 
SIA «Jelgavas komunālie pakalpo-
jumi» pagaidu valdes locekļa ama-
tā no 7.  februāra iecēla Andreju 

Eihvaldu. Atbilstoši normatīva-
jiem aktiem pagaidu valdes locekļi 
tiek iecelti uz laiku, ne ilgāku par 
gadu, tāpēc pašvaldība izsludināja 
valdes locekļa amata kandidātu 
atlases konkursu.

Noslēdzoties kandidātu pieteik-
šanās termiņam, uz SIA «Zemga-
les EKO» valdes locekļa amatu 
saņemti 12 kandidātu pieteikumi, 
bet uz SIA  «Jelgavas komunālie 
pakalpojumi» valdes locekļa amatu 
pretendē 11 kandidāti.

Galvenā prasība, kas izvirzīta 
amatu kandidātiem, – vismaz trīs 
gadu profesionālā pieredze valdes 
locekļa amatā vai tam līdzvērtī-
gā vadošā amatā. Savukārt par 
priekšrocību tiks uzskatīta piere-
dze ES projektu realizēšanā.

SIA  «Jelgavas komunālie pa-
kalpojumi» valdes locekļa mēneša 
atlīdzība par darbu valdē noteikta 
4000  eiro, bet SIA  «Zemgales 

EKO» valdes locekļa mēneša at-
līdzība – 3360 eiro pirms nodokļu 
nomaksas.

Kandidātu atlases nolikums 
paredz  – kandidātu atbilstību 
kapitālsabiedrības valdes locekļa 
amata prasībām nosaka atbilstoši 
nolikumā noteiktajiem vērtēšanas 
kritērijiem un kandidāta iesnieg-
tajiem dokumentiem. Komisija 
kandidātu vērtēšanu veic divās 
kārtās. Pirmajā kārtā izvērtēti 
kandidātu iesniegtie pieteikumi 
un dokumenti, bet otrajā kārtā 
atbilstošie kandidāti tiks aicināti 
uz interviju un kandidāta prezen-
tāciju kompetenču novērtēšanai. 
Valdes locekļa amata kandidātu 
atlasi veic nominācijas komisija, 
kuras uzdevums ir izvēlēties atbil-
stošāko kandidātu SIA «Zemgales 
EKO» un SIA «Jelgavas komunā-
lie pakalpojumi» valdes locekļu 
amatiem.

Konkursā vērtē SIA «Zemgales EKO» un SIA «Jelgavas 
komunālie pakalpojumi» valdes locekļa amata kandidātus

Līga Brūvere

Apstiprināti grozījumi 
saistošajos noteikumos 
«Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības administratī-
vajā teritorijā ietilpstošās 
Lielupes upes daļas un 
Driksas upes izmantoša-
na». Būtiskākās izmai-
ņas – turpmāk izsolēs par 
kuģošanas līdzekļu stāv-
vietu nomāšanu Driksas 
krastā būs iespējams slēgt 
līgumu uz diviem gadiem. 
Nākamo izsoli plānots 
rīkot 2026. gada februārī.

Saistošie noteikumi nosaka 
kārtību, kādā Jelgavas valstspil-
sētas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā ietilpstošo Lielupes daļu 
un Driksu satiksmei izmanto ko-
merciālie kuģošanas līdzekļi, kā 
arī kuģošanas līdzekļu satiksmes 
kārtību. Grozījumu mērķis ir no-
drošināt skaidru, vienotu un esoša-
jai situācijai atbilstošu regulējumu.   

Lai paplašinātu iespējas iz-
mantot pilsētas ūdenstilpes, iz-
veidota jauna kuģošanas līdzekļu 
stāvvieta  – Nr.12 pie restorāna 
«Pilsētas elpa». Līdz ar to jaunajā 
kuģošanas sezonā būs pieejamas 
divas īslaicīgas pietauvošanās 

Kuģošanas līdzekļu stāvvietas Driksas krastā 
turpmāk tiks izsolītas nomai uz diviem gadiem

vietas – pie Latvijas Biozinātņu un 
tehnoloģiju universitātes Sporta 
nama un pie restorāna «Pilsētas 
elpa», kur kuģošanas līdzekļus 
varēs pietauvot līdz četrām stun-
dām. Bet divpadsmit stāvvietas 
turpmāk tiks izsolītas nomai uz 
ilgāku laiku – diviem gadiem.

Jāpiebilst, ka šovasar pirmo 
reizi tika organizēta kuģošanas 
līdzekļu stāvvietu elektroniskā 
izsole. Tajā tika izsolītas astoņas 
vietas kuģošanas līdzekļiem un 
divas vietas peldlīdzekļiem (ūdens 
velosipēdiem, elektrolaivām, SUP 
dēļiem). Nomas maksās šogad 
iekasēti 2812 eiro.

Jelgavas domes deputāti vērtē pusgada darbu

Vilnis Švāns, Jelgavas 
domes deputāts (Na-
cionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»–«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK»): 

«Pirmie seši mēneši ir salīdzi-
noši neliels laika posms, lai varē-
tu sasniegt būtiskus rezultātus, 
bet noteikta kustība šajā virzienā 
ir. Turpinās, tiek pabeigti ie-
sāktie projekti, uzsākti vairāki 
jauni. Arī turpmāk tiks veikti 
dažādi pasākumi, lai budžeta 
līdzekļi tiktu pielietoti efektīvāk. 

«Veiksim dažādus pasākumus, lai 
budžeta līdzekļi tiktu pielietoti efektīvāk»

Darāmā ir daudz – ielas, iekšpa-
galmi, atkritumi… Būtiska šķiet 
jelgavnieku aktīvā iesaistīšanās 
pilsētas veidošanā, darbojoties 
apkaimju biedrībās. 

Manuprāt, pārmaiņu komanda 
ir startējusi diezgan veiksmīgi 
un gana jaudīgi. Sākumā dau-
dziem šķita, ka darbs koalīcijā 
tik dažādu partiju pārstāvjiem 
būs liels izaicinājums, tomēr 
pierādījās, ka šāds modelis spēj 
efektīvi darboties un attaisnot 
jelgavnieku cerības pilsētas tā-
lākai izaugsmei.»

Roberts Šlegelmilhs, Jelga-
vas domes deputāts (Na-
cionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»–«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK»):

«2025. gads arī Jelgavā bija paš-
valdību vēlēšanu gads. Vēlos pa-
teikties jelgavniekiem, kuri uzticēja 
savu balsi Nacionālajai apvienībai 
un man personīgi. Turpināšu god-
prātīgi un pēc labākās sirdsapziņas 
pildīt deputāta pienākumus.

Politiski šo gadu varu iedalīt 
divās daļās: darbs pirms un pēc vē-
lēšanām. Pēc vēlēšanām izveidojās 
jauna – plašāka – koalīcija ar vairā-
kām partijām un daudziem jauniem 
deputātiem. Tagad galvenais uzde-
vums ir atrast efektīvākos sadarbī-
bas veidus, lai pēc iespējas pilnīgāk 
īstenotu mūsu kopīgos mērķus 
un vēlētājiem dotos solījumus. 
Kopš vēlēšanām ir pagājuši vairāki 
mēneši, «rozā brilles» no acīm ir 
nost, un ir pienācis laiks ķerties pie 
konkrētiem darbiem. Tieši pēc tiem 
jelgavnieki mūs vērtēs visvairāk – 
nevis pēc skaistām runām, bet pēc 

reāli padarītā. Viens no tuvākajiem 
lielajiem uzdevumiem koalīcijai būs 
vienošanās par 2026. gada budžetu. 
Vajadzības vienmēr ir neierobežo-
tas, bet līdzekļi – diemžēl ierobežoti.

Šajā sasaukumā darbojos divās 
komitejās – Finanšu komitejā un 
Tautsaimniecības attīstības un 
pilsētvides komitejā, kurā esmu 
arī priekšsēdētājs. Kā komitejas 
vadītājs īpašu uzmanību pievēršu 
mums uzticētajiem jautājumiem. 
Viens no aktuālākajiem pēdējos 
gados ir plūdu seku mazināšana 
pēc stiprām lietusgāzēm, un starp 
risinājumiem redzu pašvaldības 
atbalsta programmu iedzīvotājiem 
ar līdzfinansējumu pretplūdu pa-
sākumiem. Tāpat jāstiprina un 
jāpadara vēl pieejamāka daudzdzī-
vokļu māju pagalmu sakārtošanas 
programma, kas kļuvusi iedzīvotāju 
ļoti pieprasīta. 

Kā vienmēr – esmu atvērts dialo-
gam, uzklausu konstruktīvu kritiku 
un priekšlikumus par domes darbu, 
cenšos rast atbildes uz jelgavnieku 
jautājumiem. Droši rakstiet un 
jautājiet par visu, kas jums svarīgs!»

«Esmu atvērts dialogam, 
uzklausu konstruktīvu kritiku un 
priekšlikumus»

«Jelgavas Vēstnesis»   
Metiens: 28 000 eks.    Iznāk reizi mēnesī

Izdevējs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība
Adrese: Lielā iela 11, 109. kabinets, Jelgava, LV-3001
Tālrunis: 63048800
E-pasts: vestnesis@jelgava.lv

Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde, tālrunis 63048801, 
e-pasts: 
kristine.langenfelde@jelgava.lv

Druku nodrošina:  
SIA «Poligrāfijas grupa «Mūkusala»»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta.  Par sludinājumu un paziņojumu saturu atbild to iesniedzējs.
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Gunārs Kurlovičs, Jelgavas 
domes deputāts («Latvijas 
reģionu apvienība»):

«Aizejošais gads sākās ierastajā 
ritmā – kalām grandiozus plānus, 
svinējām, tērējām un jauno tirgu uz 
kārtējiem Jāņiem solījām. To gan 
nevar attiecināt uz visiem, jo daudzi 
deputāti stāvēja uz šīs zemes ar abām 
kājām un reāli skatījās uz notiekošo. 
Tā kā 2025. gads bija arī pašvaldību 
vēlēšanu gads ar politisko partiju 
sacensību par vēlētāju atbalstu un 
laiku, kad visa pilsēta tika noklāta ar 
valdošās partijas plakātiem, nekādas 
pārmaiņas gada pirmā puse nesolīja. 
Brīnums tomēr notika, un vēlētāju 
izvēle, lai arī ļoti sadrumstalota, deva 
iespēju pārtraukt pašapmierinātībā 
ieslīgušās politiskās elites kundzību 
(citādi nosaukt to diemžēl nevaru) 
un pavērt jaunas iespējas – parādīt, 
ka pilsētā viss var notikt arī citādāk. 
Var ieklausīties iedzīvotājos, var veidot 
reālu dialogu un pārvarēt atsvešinātī-
bu starp pašvaldību un pilsētniekiem. 
Ļoti ceru, ka agrākais sauklis «Veido-
sim Jelgavu kopā!» vairs nebūs tikai 
skaisti vārdi, jo realitātē bija – mēs 

zinām labāk. Pārbaudījumi jau sāku-
šies, jo nevienam nav burvju nūjiņas, 
kas visu mirklī pārvērtīs. Būs jātur-
pina uzsāktie projekti, kaut arī daži 
šobrīd vairs nav prioritāri, jāsakārto 
pašvaldības budžets, izvērtējot arī 
uzblīdušo administratīvo aparātu, 
jāmeklē iespējas ekonomēt un novirzīt 
līdzekļus prioritārajām lietām. Mūsu 
dzīve vairs nenorit mierīgos laikos, 
jāsaprot, ka daudz būs jādomā par 
iedzīvotāju drošību, un tam jāatvēl 
lieli resursi. Pašlaik ir arī brīdis, 
kad dienas gaismu ierauga daudzas 
lietas, kas tika slēptas, un daudz kur 
dāsnais finansējums būs jāpārskata. 
Negribu nākotnē raudzīties tikai caur 
problēmu prizmu, jo ir reāla iespēja 
tās pārvarēt, pierādīt, ka ar visu va-
ram tikt galā. Tas prasīs laiku, bet 
ir iespējas, kas jāizmanto. Adventes 
laiks un Ziemassvētki noslēdz gadu, 
dod iespēju izlīgt ar pagātni, ar labām 
domām veidot plānus nākamajam 
gadam. Pagātnes kļūdas ir iemesls no 
tām mācīties, nevis meklēt attaisnoju-
mus paša neizdarībai. Nav iespējams 
vienmēr būt varonim, taču vienmēr 
ir iespēja palikt cilvēkam. Lai sirsnīga 
un gaiša gada izskaņa!»

«Pārmaiņu gads»

Jelgavas domes deputāti vērtē pusgada darbu

Līga Brūvere

Novembrī sākās ielu uzturēšanas ziemas sezona, un kopš 
15.  novembra Jelgavā strādā ziemas dienests. Tas nozī-
mē, ka diennakts režīmā tiek sekots līdzi laikapstākļiem, 
lai nokrišņu laikā un apledojuma veidošanās gadījumā 
maģistrālās ielas un tiltu brauktuves nekavējoties tiktu 
apstrādātas ar pretslīdes materiālu. Par ielas un ietvju 
seguma problēmām iedzīvotāji var ziņot, zvanot Jelgavas 
pašvaldības operatīvās informācijas centram pa iedzīvotāju 
atbalsta tālruni 8787 vai problemātiskās vietas atzīmējot 
interaktīvajā kartē karte.jelgava.lv. 

rutam tiek tīrītas B  klases ie-
las, C klases ielas pie sabiedriski 
nozīmīgiem objektiem (skolām, 
iestādēm u.c.) un D klases ielas ar 
intensīvāko satiksmi;

• 3. maršruts – papildus iepriekš 
minētajiem maršrutiem tiek tīrītas 
visas pilsētas ielas ar cieto segumu. 

Ar precīziem maršrutiem var 
iepazīties pašvaldības iestādes 
«Pilsētsaimniecība» mājaslapā 
www.pilsetsaimnieciba.lv. 

Grants seguma ielas ziemas 
sezonā Jelgavā tiek tīrītas pēc 
nepieciešamības un pastiprinātas 
slīdamības gadījumā tiek kaisītas 
ar smilti.

Par pamanītajām ielu un ietvju 
seguma problēmām – slīdamību, 
sniega sanesumiem vai neizbrau-
camām vietām – iedzīvotāji aicināti 
ziņot Jelgavas pašvaldības opera-
tīvās informācijas centram pa ie-
dzīvotāju atbalsta tālruni 8787 vai 
arī problēmu pieteikt interaktīvajā 
kartē karte.jelgava.lv.  

Ziemas dienests uzrauga 
situāciju diennakts režīmā; 
asfaltētās ielas tīra trīs maršrutos

Pilsētas ielas un ceļi tiek uzturē-
ti saskaņā ar Jelgavas valstspilsē-
tas domes noteikumiem «Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības ielu 
ikdienas uzturēšanas kārtība» un 
ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas 
darbu tehniskajām specifikācijām. 
Atbilstoši normatīvajiem aktiem 
Jelgavas ielas ir sadalītas četrās 
uzturēšanas klasēs, un ielas ar 
pretslīdes materiālu tiek apstrā-
dātas prioritārā secībā, ņemot 
vērā uzturēšanas klasi. A un B uz-

turēšanas klašu ielas, beidzoties 
snigšanai, no sniega jāattīra un 
ar pretslīdes materiālu jāapstrādā 
6–8 stundu laikā, C klases ielas jā-
attīra 24 stundu laikā, bet D klases 
ielām laiks netiek normēts.

Asfaltētās ielas pilsētā tīra trīs 
maršrutos:

• 1. maršruts  – nozīmīgākie 
krustojumi un to pievadi, tranzīt
ielas, tilti, rotācijas apļi, A klases 
ielas;

• 2. maršruts – papildus 1. marš-

«Strādājot efektīvāk, varam ietaupīt»

Imants Konutis, Jelgavas 
domes deputāts («Latvija 
pirmajā vietā»):

«Es ticu, ka manis ievēlēšana Jelga-
vas domē bija saskaņā ar Dieva gribu, 
tāpēc vēlos man uzticēto atbildīgo 
pienākumu turpmākos četrus gadus 
veikt pēc labākās sirdsapziņas, maksi-
māli pildot vēlētājiem dotos solījumus.

Šajā pusgadā esmu centies izprast, 
kā funkcionē pilsētas pārvalde, un 
noskaidrot, kam un cik pamatoti tiek 
tērēti pilsētas budžeta līdzekļi.

Es darbojos divās komitejās – Fi-
nanšu komitejā un Sociālo lietu 
un veselības aizsardzības komitejā, 
kā arī sešās komisijās: Dzīvokļu 
komisijā; Pašvaldības grantu pro
grammas «Atbalsts komersantiem 
un saimnieciskās darbības veicējiem» 
komisijā; Pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanas; Satiksmes kustības dro-
šības; Interešu izglītības programmu 
izvērtēšanas un mērķdotāciju līdzekļu 
sadales; Biedrību, nodibinājumu un 
reliģisko organizāciju atbalsta piešķir-
šanas komisijā.

Iepazīstoties ar pašvaldības iestā-

dēm un kapitālsabiedrībām, secinu, 
ka, strādājot efektīvāk, katru gadu 
varam ietaupīt diezgan daudz no-
dokļu maksātāju naudas (piemēram, 
vienā konkrētā pašvaldības iestādē 
vien varētu ietaupīt pat līdz miljonam 
eiro gadā), un to varētu novirzīt tām 
jomām, kam šobrīd katastrofāli trūkst 
līdzekļu. Taču tas nav izdarāms īsā 
laikā, jo šāda pārvaldes sistēma ir vei-
dota daudzu gadu garumā, un panākt 
radikālas izmaiņas prasa laiku.

Tā kā Jelgavā tuvākajā laikā netiek 
prognozēts straujš iedzīvotāju skaita 
pieaugums un liels algu kāpums, tad 
arī pašvaldības budžeta ieņēmumi 
lielākoties saglabāsies šā brīža līmenī. 
Tāpēc, lai atrastu papildu līdzekļus 
līdz šim novārtā atstātajām jomām – 
bērnu piedzimšanas pabalsta palieli-
nāšanai, iekšpagalmu sakārtošanai, 
ielu sliktā stāvokļa uzlabošanai, plūdu 
draudu novēršanai un citām –, šobrīd 
nav citu variantu, kā meklēt neliet-
derīgus tēriņus esošajā budžetā, lai 
ietaupīto naudu var novirzīt līdz šim 
nepietiekami finansētajām jomām. 
Tas arī būs viens no maniem centrā-
lajiem mērķiem nākamajā gadā.»

Ilze Repša

Jelgavas reģionālais Tū-
risma centrs (JRTC) in-
formē, ka no decembra 
grozīts iestādes maksas 
pakalpojumu cenrādis. Tajā 
veiktas vairākas izmaiņas, 
piemēram, mainīta gida pa-
kalpojumu maksa, noteikts, 
ka Jelgavas Vecpilsētas 
mājā telpu noma turpmāk 
iespējama arī pirmdienās 
un ka no ieejas maksas Jel-
gavas Svētās Trīsvienības 
baznīcas tornī un Jelgavas 
Vecpilsētas mājā otrdie-
nās ir atbrīvoti Jelgavas 
administratīvajā teritorijā 
reģistrēto izglītības iestāžu 
skolēni un audzēkņi.

JRTC norāda, ka Jelgavā un Jel-
gavas novadā šobrīd vērojams gidu 
trūkums, taču, tā kā šis pakalpo-
jums tūrisma nozarē ir ļoti būtisks, 
palielinātas gidu pakalpojuma 
izmaksas. Tas JRTC ļaus piesaistīt 
jaunus gidus un nodrošināt pienā-
cīgu samaksu, kas atbilst tirgus 
vidējai cenai, jau esošajiem gidiem. 
Par gida pakalpojumu Jelgavas 
Sv.Trīsvienības baznīcas tornī un 
Jelgavas Vecpilsētas mājā latviešu 
valodā no decembra līdzšinējo 

15 eiro vietā jāmaksā 25 eiro stundā, 
par gida pakalpojumu svešvalodā 
(krievu, angļu un vācu) līdzšinējo 
20 eiro vietā – 34,99 eiro stundā, bet 
vēstures ekspozīcijas, izstāžu zāles 
un skatu laukuma apmeklējums 
JRTC speciālista pavadībā turpmāk 
maksās 14 eiro līdzšinējo 9 eiro vietā. 
Mainītas gida pakalpojumu cenas 
arī JRTC organizētai Jelgavas un 
tās apkārtnes apskatei latviešu va-
lodā – no 25 uz 35,01 eiro par pirmo 
stundu, no 20 uz 30 eiro – par katru 
nākamo. Šī pakalpojuma svešvalodā 
(krievu, angļu un vācu) cena mainīta 
no 35 uz 45 eiro par pirmo stundu 
un no 25 uz 35,01 eiro par katru 
nākamo.

Papildināti arī Jelgavas Vecpil-
sētas mājas semināru telpu nomas 
laiki, nosakot, ka telpas varēs nomāt 
arī pirmdienās. Līdz šim tas nebija 
iespējams, jo ekspozīcija bija slēg-
ta, taču turpmāk šo pakalpojumu 
nodrošinās JRTC darbinieki, kuru 
darba vieta ir Jelgavas Vecpilsētas 
mājā.

Tāpat precizēta izstāžu zāles no-
mas maksa Jelgavas Sv.Trīsvienības 
baznīcas tornī, nosakot, ka Jelgavas 
Mākslinieku biedrības biedriem 
izstāžu rīkošana ir bez maksas.

Ar grozījumiem noteikts, ka no 
ieejas maksas Jelgavas Sv.Trīsvienī-
bas baznīcas tornī un Jelgavas Vec-

pilsētas mājā otrdienās ir atbrīvoti 
Jelgavas administratīvajā teritorijā 
reģistrēto izglītības iestāžu skolēni 
un audzēkņi (uzrādot Jelgavas 
skolēna apliecību).

Arī telpu noma Jelgavas Vecpilsē-
tas mājā Jelgavas pašvaldības iestā-
dēm ir bez maksas – līdz šim cenrādī 
bezmaksas telpu noma pašvaldības 
iestādēm bija paredzēta tikai Jelga-
vas Sv.Trīsvienības baznīcas tornī.

Grozījumos arī noteikta augšējā 
robeža dalības maksai JRTC or-
ganizētajos pasākumos (radošajās 
nodarbībās, tematiskajos vakaros, 
semināros u.c.)  – līdz 100  eiro. 
Pakalpojuma maksa noteikta, ievē-
rojot konkrētā pasākuma izmaksas. 
Līdz šim bija paredzēts tikai mini-
mālais maksājums – 1,50 eiro par 
personu.

Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas 
torņa telpu nomas pakalpojumi 
papildināti ar krēslu pārvalku 
nomu, nosakot maksu 2,50 eiro par 
vienību. Šāds maksājums noteikts, 
lai segtu krēslu pārvalku kopšanas 
un uzturēšanas izmaksas.

Savukārt no cenrāža svītrotas 
JRTC organizētās radošās nodar-
bības jaunlaulātajiem, jo šim pa-
kalpojumam ir būtiski samazinājies 
pieprasījums, bet izmaksas ir mai-
nīgas, tāpēc to turpmāk nodrošinās 
ārpakalpojumā.

No decembra – izmaiņas Jelgavas reģionālā 
Tūrisma centra maksas pakalpojumu cenrādī

Foto: no JV arhīva
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Jelgavas domes deputāti vērtē pusgada darbu

«Ceram, ka pilsētas vadība turpinās 
uzklausīt arī mūsu viedokli»

Maksims Galkins, Jelgavas 
domes deputāts («Suverēnā 
vara, Apvienība jaunlatvie-
ši»):

«Pilsētas jaunās vadības darbs ir 
uzsākts ar komiteju atjaunotā sastāva 
apstiprināšanu. Pašlaik vēl ir pāragri 
sniegt visaptverošu novērtējumu 
jaunās vadības darbībai, jo pusgads ir 
salīdzinoši īss laika posms, lai konsta-
tētu būtiskas pārmaiņas.

Pozitīvi vērtējama pilsētas vadības 
iecere tikties ar iedzīvotājiem dažādos 
Jelgavas mikrorajonos un pārrunāt 
aktuālos jautājumus un problēmas. 
Vienlaikus joprojām nav rasts risinā-
jums jautājumam par jauno tirgu un 
autoostas attīstību.

Ņemot vērā sarežģīto demogrāfisko 
situāciju gan valstī kopumā, gan kon-
krēti Jelgavā, īpaša uzmanība būtu 
jāpievērš jaunajām ģimenēm un to 
atbalstam. Tas ietver gan pabalstus 

par bērna piedzimšanu, gan mājokļu 
pieejamību, gan arī pietiekamu vietu 
nodrošināšanu pirmsskolas izglītības 
iestādēs.

Tāpat jāturpina darbs pie pil-
sētvides pieejamības uzlabošanas 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, jo 
Jelgavā joprojām ir vairāki objekti un 
teritorijas, kur pieejamības prasības 
netiek pilnībā nodrošinātas.

Īpaša uzmanība pievēršama iekšpa-
galmu infrastruktūras sakārtošanai. 
Ir būtiski rast tiesiski un ekonomiski 
pamatotas līdzfinansējuma iespējas 
ceļu un ietvju remontdarbu veikšanai 
daudzdzīvokļu māju pagalmos.

Neskatoties uz opozīcijas statusu, 
ceram, ka pašreizējā pilsētas vadība 
turpinās uzklausīt arī mūsu viedokli 
un priekšlikumus. Mūsu vēlētāji arī 
ir Jelgavas iedzīvotāji, un viņiem ir 
tiesības dzīvot kvalitatīvā vidē un 
ar lepnumu saukt Jelgavu par savu 
pilsētu.»

Andris Rāviņš, Jelgavas do-
mes deputāts (Zaļo un Zem-
nieku savienība):

«Visi 2025. gadā Jelgavā realizētie 
un arī iesāktie lielie projekti ir manas 
domes komandas kopīga darba rezul-
tāts, un par to ir gandarījums. Šogad 
atklājām jaunuzbūvēto ūdenstū-
risma un sporta bāzi, ekspluatācijā 
nodevām Nameja ielas kvartāla 
infrastruktūru, pabeigta viena Miera 
ielas posma rekonstrukcija un sāksies 
nākamā, intensīvi turpinās Zemgales 
industriālā parka izveide, uzsākām 
patvertņu ierīkošanu pilsētā, re-
konstruēts Savienības ielas lietus 
ūdens kolektors. Tagad notiek darbi 
Pulkveža Brieža ielā, sākta zirņu pro-
teīna rūpnīcas būvniecība, uzbūvēts 
pirmais īres nams, un es minu tikai 
dažus no mūsu kopīgi paveiktajiem 
darbiem. 

Katra šī projekta realizācija tika 
rūpīgi plānota, profesionāli vadīta, 
lai, konkurējot ar citām pašvaldī-
bām, piesaistītu finansējumu. Tas ir 
mērķtiecīgs mūsu komandas vairāku 
gadu darbs. 

Labi pārvaldītu pašvaldību, kur 
katrs speciālists pārzina savu darbu, 
pārņemt nav grūti. Pēc šādas inerces 
vēl vairākus gadus jaunā koalīcija 
varēs piesavināties mūsu paveikto. 
Jo arī nākamajos gados pilsētā tiks 
realizēti projekti, kurus izstrādājām 

«Vai tiešām pārmaiņu koalīcija?»

mēs, – skeitparks un stadions pie 
Pārlielupes pamatskolas, bērnudārza 
būvniecība Nameja ielā, Mākslas sko-
las pārcelšana uz Mātera ielu, Miera 
ielas pabeigšana, ietve un veloceliņš 
Tērvetes ielā un Kalnciema ceļā…

Tāpēc loģisks šķiet jautājums – vai 
tiešām šobrīd domi vada pārmaiņu 
koalīcija? Kādas pārmaiņas? – Jel-
gavas klīnikas un bērnu poliklīnikas 
apvienošana? Arī šis jautājums jau 
kādu laiku bija mūsu dienas kārtībā 
un tiktu realizēts.

Vienīgās pārmaiņas, ko es šobrīd 
redzu, ir mērķtiecīga varas sagrābša-
na, manipulējot ar jēdzienu «sabied-
rības līdzdalība». Domē amatos tiek 
iecelti savu partiju cilvēki. Kur vēl 
kliedzošāk – priekšsēdētāja padom-
niece ir paša partijas valdes priekšsē-
dētāja! Ātri tiek dibinātas apkaimju 
biedrības, kuras vada pārmaiņu 
koalīcijai pietuvināti cilvēki. Pēc tam 
šie paši cilvēki būs tie, kuri noteiks 
jelgavnieku vairākuma viedokli. 

Novembra beigās atklājās, ka 
domes izpilddirektore būs persona, 
kuras lielākā pieredze pašvaldības 
darbā ir Jelgavas novada komunālā 
uzņēmuma vadīšana nepilnu gadu, 
neparādot nekādus rezultātus pat 
viena uzņēmuma pārvaldīšanā. Tā 
paša uzņēmuma, kur viena nelikumī-
ba sekoja citai un valdes locekļi tika 
mainīti kā zeķes. Vai tās ir pārmaiņas, 
ko Jelgava ir pelnījusi?»

Līga Brūvere

No 21.  novembra lielākā daļa luksoforu Jelgavā darbojas 
24 stundas diennaktī septiņas dienas nedēļā, pilnībā regu-
lējot satiksmes plūsmu arī nakts stundās. No pilsētā eso-
šajiem 54 luksoforiem 53 strādā pilnā režīmā, izņēmums ir 
vien Dobeles ielas un Pulkveža Brieža ielas krustojums, kur 
no pusnakts līdz pulksten 6 luksofors darbojas mirgojošas 
dzeltenās gaismas režīmā. Šajā laikā autovadītājiem ir jāpie-
vērš uzmanība ceļa zīmēm un priekšrocības noteikumiem 
un krustojums jāšķērso kā neregulējams.

tošanu tikai īslaicīgi kā avārijas 
signālu. Ilgstoši mirgojošs dzel-
tenais signāls centrālajos krusto-
jumos būtiski apdraud gājējus un 
veicina braukšanas ātruma palie-
lināšanu. To apliecina arī pieredze 
Rīgā pirms vairākiem gadiem, kad 
šāds režīms nakts laikā uz pilsētas 
maģistrālajām ielām palielināja 
ceļu satiksmes negadījumu ar 
smagām sekām skaitu.

SKDK 12.  novembra sēdē no-
lēma saglabāt luksoforu darbību 
pilnā režīmā visos Lielās ielas 
krustojumos, kā arī atteikties no 
ilgstoša dzeltenā mirgojošā režīma 
Jelgavas centrālajos krustojumos 
Rīgas ielā. Kā izņēmums, kur 
nakts stundās darbojas dzeltenais 
mirgojošais režīms, ir atstāts tikai 
Dobeles ielas un Pulkveža Brieža 
ielas krustojums, jo uz to minētā 
joslu standarta prasība neattiecas.

Jelgavas iedzīvotāji aicināti ie-
vērot luksoforu darbības kārtību.

Lielākajā daļā krustojumu 
luksofori strādā pilnā 
režīmā arī nakts stundās

Izmaiņas pieņemtas pēc vai-
rākkārtējām diskusijām Satik-
smes kustības drošības komisijā 
(SKDK), ņemot vērā iedzīvotāju 
ierosinājumus, sabiedrības ap-
taujas rezultātus un Ceļu satik-
smes drošības direkcijas (CSDD) 
ekspertu atzinumus. Aptaujā pie-
dalījās 1040 Jelgavas iedzīvotāju, 
un 900 jeb 86,5 procenti pauda at-
balstu dzeltenajam mirgojošajam 
režīmam nakts stundās. Tomēr šis 
viedoklis nesakrīt ar CSDD drošī-

bas ekspertu novērtējumu – viņi 
norādīja, ka Latvijas standarts 
LVS  190-10 aizliedz neregulētas 
gājēju pārejas vietās, kur katrā 
braukšanas virzienā ir vairāk 
nekā viena josla. Tādējādi, Lielās 
ielas krustojumu luksoforos nakts 
stundās ieviešot dzelteno mirgo-
jošo signālu, gājēju pārejas kļūtu 
par Latvijas standarta prasībām 
neatbilstošām un bīstamām. Luk-
soforu standarts LVS 370 paredz 
dzeltenā mirgojošā signāla izman-

Pašvaldības kapitālsabiedrība 
SIA «Jelgavas autobusu parks» 

(reģ. nr.40003152664) 
aicina darbā 

TRANSPORTA MEHĀNIĶI.
Galvenie pienākumi:
• pārbaudīt ritošā sastāva stāvokli;
• īstenot tehniskās apkopes reglamentu;
• nodrošināt defektu remontu, agregātu un 
mezglu demontāžu, montāžu vai nomaiņu, 
novēršot bojājumus;
• darba procesā apgūt jaunu autobusu apkopju 
un remonta tehnoloģijas;
• pildīt darba pienākumus atbilstoši amata 
aprakstam.

Prasības:
• vidējā speciālā izglītība;
• vēlama pieredze sabiedriskā vai komerciālā 
transporta apkopes un remonta vai tehniskās 
kontroles jomā;
• valsts valodas zināšanas B līmeņa 1. pakāpē 
vai dokuments par iegūtu izglītību valsts valodā;
• vēlama B un D kategorijas transportlīdzekļa 
vadītāja apliecība.

Uzņēmums piedāvā:
• pastāvīgu darbu stabilā uzņēmumā;
• normālo darba laiku: no plkst.8 līdz 17 (pilna 
slodze);
• atalgojumu no 1400 līdz 1790 EUR (bruto);
• darba apģērbu – formu;
• veselības apdrošināšanu (pēc pārbaudes 
laika);
• sociālās garantijas un motivējošu sociālo 
labumu sistēmu.

CV un pieteikuma vēstuli iesniegt:
• sūtot elektroniski uz e-pasta adresi jap@jap.lv;
• personīgi Jelgavā, Meiju ceļā 62, Tehniskajā 
nodaļā, darba dienās no plkst.8 līdz 16;
• tālrunis informācijai – 63022513.

Nosūtot savu CV un pieteikuma vēstuli, kan-
didāts piekrīt savu personas datu apstrādei 
atlases konkursa mērķim – pretendentu atlases 
nodrošināšanai. Bez kandidāta piekrišanas šie 
dati netiks izplatīti trešajam personām.
Sazināsimies tikai ar tiem pretendentiem, kuri 
tiks aicināti uz darba interviju.

Kristīne Langenfelde

SIA  «Jelgavas autobusu 
parks» (JAP), izskatot 
saņemtos iedzīvotāju ie-
rosinājumus un iespējas 
atsevišķu pilsētas auto-
busu reisu izpildes laiku 
sasaistīt ar vilcienu kus-
tības grafiku no Jelgavas 
stacijas, no 8.  decembra 
mainījusi vairāku 4., 8., 14. 
un 22. maršruta autobusu 
reisu kursēšanas grafiku.

Kā informē JAP komercdirek-
tors Gatis Dūmiņš, uzņēmums 
regulāri pārskata autobusu kursē-
šanas grafiku, pēc iespējas to pie-
lāgojot iedzīvotāju pārvietošanās 
paradumiem. Beidzamo reizi tik 
plašas izmaiņas veiktas pagājušā 
gada nogalē, kad, mainoties vilcie-
nu kustības sarakstam, izmaiņas 
tika ieviestas 45  autobusu reisu 
kursēšanas grafikā.   

Savukārt no 8. decembra, ne-
palielinot pārvadājumu apjomu, 
izmaiņas veiktas kopumā 46 rei-
siem četros minētajos pilsētas 
autobusu maršrutos. Jāpiebilst, 
ka lielākās izmaiņas skar 4. marš-
ruta Meiju ceļš–Ģintermuiža 
autobusu kursēšanas grafiku  – 
tas daļēji saistīts ar autobusu 
un vilcienu kursēšanas grafika 
salāgošanu.  

Tāpat 4.  maršrutā izmaiņas 
kursēšanas grafikā ieviestas, atse-

višķu reisu izpildes laiku pielāgo-
jot reālai satiksmes intensitātei, jo 
intensīvas satiksmes apstākļos šī 
maršruta reisi bieži tika izpildīti 
ar kavēšanos. 

Savukārt 14.  maršrutā Meiju 
ceļš–Baložu kapi, izvērtējot sa-
ņemto iesniegumu no Jelgavas 
4. sākumskolas Vecāku padomes, 
viens reiss pielāgots mācību stun-
du grafikam 4.  sākumskolā, un 
tas skolēniem pēc stundas ļaus 
nesteidzoties nokļūt līdz autobusa 
pieturvietai. 

Līdzīgs ierosinājums saņemts 
arī no iedzīvotājiem par 8. marš-
ruta rīta reisu, kura atiešanas 
laiks liedza audzēkņiem laicīgi 
pagūt uz pirmo stundu Jelgavas 
Valsts ģimnāzijā, kā arī iedzīvo-
tājiem – uz vilciena rīta reisu. Arī 
šajā sarakstā ieviestas izmaiņas.  

Bet 22. maršrutā grozīts divu 
reisu izpildes laiks, lai izveidotu 
labāku sasaisti ar vilcienu kustī-
bas grafiku.

Ar visām izmaiņām autobusu 
kursēšanas grafikā var iepazīties 
mājaslapā www.jap.lv. Tāpat pil-
sētas autobusu kustības saraksti 
tiek nomainīti pieturvietās. 

Tuvojoties gada nogales svēt-
kiem, JAP atgādina, ka svētku 
dienās – 24., 25., 26., 31. decembrī, 
1. un 2. janvārī – pilsētas autobusi 
kursēs pēc sestdienas grafika. 
Savukārt pārceltajā darba dienā – 
17.  janvārī  – pilsētas autobusi 
kursēs kā darba dienā.

Mainīts vairāku 4., 8., 14. un 22. maršruta 
autobusu reisu kursēšanas grafiks
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Jelgavas domes deputāti vērtē pusgada darbu

Anastasija Miteniece

Zemgales reģiona Kompe-
tenču attīstības centrā (ZR-
KAC) jau septīto reizi aizva-
dīta Jelgavas uzņēmējdarbī-
bas gada balvas pasniegša-
nas ceremonija. Pasākumā 
sumināti astoņi uzņēmumi, 
kas ar savu darbu, piedāvā-
tajiem pakalpojumiem un 
precēm iemantojuši uzticību 
un atzinību iedzīvotāju vidū. 
Uzņēmēju sniegums izcelts 
nominācijās «Sociāli atbil-
dīgs uzņēmums», «Radošs 
uzņēmums», «Gada debija», 
kā arī pasniegta viena veici-
nāšanas balva.

«Uzņēmēji, plašais saņemto pietei-
kumu skaits šajā konkursā pierāda, 
ka jūsu ikdienas darbs un ieguldījums 
tiek ne tikai pamanīts, bet arī godam 
novērtēts sabiedrībā. Aicinu arī 
turpmāk būt tikpat aktīviem, tostarp 
komunikācijā ar pašvaldību – esam 
atvērti gan priekšlikumiem uzņēmēj-
darbības vides uzlabošanai, gan arī 
konkrētu problēmu uzklausīšanai. 
Sveicu katru nominantu un balvas 
saņēmēju,» uzņēmējus uzrunāja Jel-
gavas domes priekšsēdētājs Mārtiņš 
Daģis.

«Šī gada laureāti – ēdināšanas, 
izklaides, ražošanas, tirdzniecī-

Pasniegtas Jelgavas gada 
balvas uzņēmējdarbībā

bas un ainavu būvniecības jomas 
pārstāvji  – ir apliecinājums tam, 
ka veiksmīgu uzņēmējdarbību rak-
sturo profesionālās kompetences, 
radošums, inovācijas un sociālā 
atbildība. Par uzņēmēju izcilību šo 
aspektu realizācijā ir pārliecinājusies 
konkursa vērtēšanas komisija, bet 
vienlaikus to apliecina arī vairāk 
nekā 40 konkursā saņemtie pateicīgo 
klientu pieteikumi. Mums ir ganda-
rījums apzināt un izcelt uz izaugsmi 
vērstu uzņēmējdarbību, kas veicina 
arī ilgtspējīgu pilsētas ekonomis-
ko izaugsmi,» papildināja ZRKAC 
Uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas 
vadītāja Līga Miķelsone.

Konkursa uzvarētājs uzņēmumu 
grupā ar darbinieku skaitu līdz 10 
nominācijā «Sociāli atbildīgs uzņē-
mums» ir saimnieciskās darbības 
veicējs kurpnieku darbnīcas īpašnieks 
Andis Kondrāts, nominācijā «Radošs 
uzņēmums» – saimnieciskās darbī-
bas veicēja svētku un rotaļu telpas 
«Lulū» īpašniece Sanda Dzalbe, bet 
nominācijā «Gada debija» sumināts 
ekskluzīvu ēdienu un dzērienu res-
torāns uzņēmums «Rēver». 

Uzņēmumu grupā ar darbinieku 
skaitu no 11 līdz 50 nominācijā «So-
ciāli atbildīgs uzņēmums» apbalvots 
mēbeļu materiālu un furnitūras tirgo-
tājs SIA «Lumahs», kā «Radošs uzņē-
mums» sumināts ainavu būvniecības 
uzņēmums SIA «Alejas projekti», 

bet nominācijā «Gada debija» balva 
pasniegta SIA «Mītavas restorāni», 
kas pilsētniekiem zināma kā grilbārs 
un restorāns «Parks». 

Uzņēmumu grupā ar darbinieku 
skaitu 51 un vairāk nominācijā 
«Radošs uzņēmums» godalgots mē-
beļu ražotājs SIA «Luwo». Pasākumā 
pasniegta arī viena veicināšanas 
balva – tā piešķirta kafijas autobusa 
koncepta radītājiem SIA «Kafīte». Lai 
gan uzņēmums dibināts tikai šā gada 
27. maijā un neatbilst konkursa no-
likumam, komisija lēma neatstāt bez 
ievērības kopumā 11 pieteikumus, 
kas bija veltīti tam.

Jāpiebilst, ka vērtēšanas procesā 
tika ņemts vērā, piemēram, cik 
droša ir uzņēmuma darba vide, vai 
uzņēmums ir videi draudzīgs, kāda 
ir uzņēmuma reputācija, vai tajā ir 
inovatīvu produktu un pakalpojumu 
attīstība, cik liels ir uzņēmēja ieguldī-
jums Jelgavas vārda popularizēšanā, 
vai uzņēmējs atbalsta sporta, izglītī-
bas un kultūras attīstību pilsētā. 

Uzņēmumi ar darbinieku skaitu 
līdz 10 saņēma 800 eiro pašvaldības 
naudas balvu, ar darbinieku skaitu no 
11 līdz 50 – 1000 eiro naudas balvu, 
bet ar darbieku skaitu 51 un vairāk – 
1500 eiro naudas balvu. Veicināšanas 
balva pasniegta 300 eiro apmērā.

Plašāk par apbalvotajiem uzņēmu-
miem – «Jelgavas Vēstneša» janvāra 
numurā. 

Linda Bēme

Lai veicinātu jauniešu līdz-
dalību pilsētas dzīvē un 
nodrošinātu viņu interešu 
pārstāvniecību pašvaldī-
bas lēmumu pieņemšanā, 
Jelgavā izveidota Jelgavas 
jauniešu dome – jauniešu 
līdzdalības institūcija, kas 
turpmāk darbosies Jelgavas 
jauniešu iniciatīvu centrā 
«Pietura».

Pieteikties dalībai Jelgavas jaunie-
šu domē varēja līdz 30. septembrim, 
un pieteikumu iesniedza kopumā 
20 aktīvi jaunieši vecumā no 13 līdz 
25 gadiem. Darba grupa izvērtēja 
pieteikumus, un, ņemot vērā pre-
tendentu motivāciju un līdzšinējo 
pieredzi līdzdalības pasākumos un 
projektos, dalībai jauniešu domē tika 
izvēlēti 15 jaunieši.

Oktobra beigās notika pirmā jau-
niešu domes sēde. Tās laikā viņi iepa-
zīstināti ar jauniešu domes darbības 
mērķiem, uzdevumiem, struktūru 
un darba kārtību. Tāpat sēdē pārru-
nāta turpmākā pienākumu sadale 

un ievēlēta Jelgavas jauniešu domes 
valde piecu cilvēku sastāvā.

Par pirmo Jelgavas jauniešu do-
mes priekšsēdētāju ievēlēta Loreta 
Ivanova no Jelgavas Spīdolas Valsts 
ģimnāzijas. Domes valdē darbosies 
arī Emīlija Zavinska (priekšsēdētāja 
vietniece), Anrijs Allis (komunikācijas 
speciālists), Lelde Brokāne (projektu 
vadītāja) un Mārtiņš Šņickovskis 
(sekretārs). Tāpat jauniešu domē 
darbosies Kristaps Dreijers, Renārs 
Karlinskis, Madara Ločmele, Alise 
Ribakova, Edvards Virvičs, Kevins 
Lastovskis, Beāte Vēvere, Estere 
Jungerfmane, Evelīna Eva Vidiņa, 
Diāna Druzjaka.

Jaunieši pauda apņēmību aktīvi 
iesaistīties pilsētas sabiedriskajā 
dzīvē, pārstāvēt Jelgavas jauniešu 
intereses un radīt pasākumus, kas 
stiprina piederību pilsētai. Tāpat 
jauniešu dome plāno sadarboties ar 
citām Latvijas jauniešu domēm un 
jaunatnes organizācijām, lai gūtu pie-
redzi un īstenotu kopīgus projektus.

Jelgavas jauniešu domes mērķis 
ir nodrošināt Jelgavas valstspilsētas 
jauniešu interešu pārstāvniecību, kā 
arī veicināt viņu līdzdalību un perso-
nīgo izaugsmi politiskajās, izglītības, 
sporta, sociālajās un kultūras norisēs 
vietējā, nacionālā un starptautiskā 
mērogā.

Darbu sāk pirmā Jelgavas jauniešu dome

Rita Vectirāne, Jelgavas do-
mes deputāte (Zaļo un Zem-
nieku savienība): 

«2026. gads Jelgavai būs darbīgs. 
Turpināsies iesāktie projekti. Starp 
nozīmīgākajiem jāmin Zemgales in-
dustriālā parka attīstība, kas uzlabo 
dzīves vidi arī Atmodas un Satiksmes 
ielas iedzīvotājiem, skeitparka izbūve, 
moderna zemo cenu mājokļu projekta 
realizācija. Tāpat Miera ielas pārbūve, 
un tie visi ir iepriekšējās domes iesāk-
tie projekti. Sociālajā jomā pabeigts 
svarīgs posms – sociālo pakalpojumu 
deleģējuma nodošana Latvijas Sa-
mariešu apvienībai, kas nodrošina 
profesionālu atbalstu jelgavniekiem. 

Pozitīvi vērtēju pašvaldības darbu 
apkaimēs, tomēr svarīgi, lai tas turpi-
nātos jēgpilni – lai primārs nav biedrī-
bu skaits, bet patiesa kopienas sajūta, 
respektējot iedzīvotāju intereses.  

Mana prioritāte un lielākā rūpe ir 
kvalitatīva izglītība, jo tieši ar izglī-
tību sākas pilsētas ilgtspēja. Svarīgi, 
lai katra bērna mācību sniegums ir 
augšupejošs un skolā viņš jūtas labi. 
Attīstāma ir talantu vadība – virzība 
uz augstākiem sasniegumiem, tāpat 
stiprināms atbalsta personāla no-
drošinājums katrā izglītības iestādē. 

Iestāšos par būtiskiem būvniecības 
projektiem: jaunās pirmsskolas būv-
niecību Nameja ielā, Spīdolas Valsts 
ģimnāzijas sporta laukuma izbūvi 
un Mākslas skolas infrastruktūras 
pilnveidi. 

Sociālajā jomā pašvaldībai jāvirzās 
uz mērķētu sociālās palīdzības sistē-
mu, kur atbalsts pie cilvēkiem nonāk 
tieši pakalpojuma veidā, nevis tikai 
pabalstu formā. Tas veicina lielāku 
iesaisti un ilgtermiņā – drošāku dzīvi. 

Savukārt kultūra ir mūsu tautas 
identitātes pamats. Rosīga kultūras 
dzīve Jelgavā nav greznība – tā ir 
nepieciešamība, lai pilsēta būtu dzīva, 
iedvesmojoša un saliedēta. Vienlaikus 
svarīgi ir bērniem un jauniešiem no-
drošināt daudzveidīgas un lietderīgas 
brīvā laika pavadīšanas iespējas, jo tās 
veido drošu un radošu nākotni. 

Svarīgi, lai pēc Jelgavas klīnikas un 
medicīnas sabiedrības «Optima 1» ap-
vienošanas attīstītos jauni, kvalitatīvi 
pakalpojumi mūsu iedzīvotājiem. 

Kā deputāte esmu apņēmusies 
virzīt Zaļo un Zemnieku savienības 
programmas idejas, veidojot mūsu pil-
sētu par drošu un cilvēkiem draudzīgu 
vietu, kurā ikviens jelgavnieks var 
augt, attīstīties un dzīvot ar pārliecību 
par stabilu nākotni.»

«Mana prioritāte ir kvalitatīva izglītība»

Valentīna Kudrjavceva, 
Jelgavas domes deputāte 
(«Suverēnā vara, Apvienība 
jaunlatvieši»):

«Pēdējās 100 dienas man bija ļoti 
intensīvas. Aktīvi pētīju vietējās paš-
pārvaldes darbības principus un pilsē-
tas budžetu, lai saprastu, kā tiek tērēti 
iedzīvotāju nodokļi un kādi lēmumi 
patiesi ietekmē jelgavnieku dzīvi. 
Darbā man palīdz pieredzējušie kolēģi 
Andrejs Pagors un Maksims Galkins, 
no kuriem mācos praktisku pieeju de-
putāta darbam. No iepriekšējās varas 
Jelgavai ir palicis ievērojams parāds, 
ko mums visiem nāksies atmaksāt. 
Protams, bez aizdevumiem pilsētai 
ir grūti attīstīties, bet ir svarīgi, lai 
katrs ieguldītais eiro nākotnē nestu 
reālu atdevi un stiprinātu ekonomiku. 
Tāpēc es konsekventi iestājos par tau-
pīgu un atbildīgu budžeta izlietojumu, 
lai līdzekļi netiktu iztērēti velti. Strā-
dājot Izglītības un sporta komitejā, 
atbalstu jautājumus, kas ietekmē 
bērnu un ģimeņu dzīves kvalitāti: 
skolu infrastruktūras attīstība, sporta 
objektu uzturēšana un pienācīga atal-
gojuma nodrošināšana pedagogiem. 

«Darbs opozīcijā ļauj saglabāt godīgumu»

Starp manām prioritātēm ir arī bērna 
piedzimšanas pabalsta palielināšana, 
kā arī atbalsts daudzbērnu ģimenēm. 
Vienlaikus ir būtiski izveidot labvēlī-
gus nosacījumus uzņēmējdarbībai un 
jaunām darbavietām, kā arī nodroši-
nāt dzīvojamo fondu, lai jaunie cilvēki 
saredzētu iespēju palikt strādāt mūsu 
pilsētā. Ir svarīgi sakārtot pagalmus 
un pilsētvidi – nodrošināt apgaismo-
jumu, autostāvvietas, labiekārtojumu 
un drošību. Tāpat nepieciešams uz-
labot pilsētas sabiedriskā transporta 
loģistiku, lai maršruti būtu pārdo-
māti un biļešu cenas iedzīvotājiem 
pieejamas. Tās ir problēmas, kurām 
nepieciešams sistēmisks risinājums. 
Daudz darba ir jāiegulda, lai uzlabotu 
cilvēku ar īpašām vajadzībām ikdienu, 
lai viņi justos droši un varētu pilnvēr-
tīgi piedalīties pilsētas dzīvē. Cik vien 
iespējams, palīdzu risināt iedzīvotāju 
ikdienas problēmas un cenšos neigno-
rēt nevienu lūgumu. Darbs opozīcijā 
ir sarežģītāks, bet tas ļauj saglabāt 
godīgumu, neatkarību un būt cilvēku, 
nevis politisko interešu pusē.

Priecīgus Ziemassvētkus! Lai jūsu 
mājās valda siltums un mājīgums, bet 
sirdīs – mīlestība un ticība!» 

Foto: Kārlis Tkačovs
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Jelgavas domes deputāti vērtē pusgada darbu

Anastasija Miteniece

Novembra izskaņā jau tre-
šo reizi sveikti pašvaldības 
rīkotā sociālās uzņēmējdar-
bības konkursa «Impulss» 
dalībnieki – par idejām, kas 
rada labvēlīgu un nozīmīgu 
sociālo ietekmi, pasniegtas 
četras godalgas.

«Sociālajai uzņēmējdarbībai ir 
būtiska loma pilsētas attīstībā, jo 
tā veicina sabiedrības labklājību un 
stiprina sociālo jomu. Šī konkursa 
gaitā vērtēšanas komisijas sastāvā 
mēs dzirdējām uzņēmējus, kas ar 
pašaizliedzīgu rīcību vēlas uzlabot 
mūsu vidi un tādējādi Jelgavas pilsētu 
veidot vēl labāku, pieejamāku un at-
balstošāku. Paldies par jūsu devumu 
un drosmi piedalīties! Lai ar šo pašval-
dības atbalstu izdodas īstenot iecerēto 
un vairot iespējas sniegt atbalstu!» 
konkursa dalībniekus sveica Jelgavas 
domes priekšsēdētāja vietnieks un 
konkursa komisijas priekšsēdētājs 
Aigars Rublis. 

Pirmās vietas ieguvējs ir sociālais 
uzņēmums SIA «Benefit pro», kas 
konkursā startēja ar ideju «Lido 
augstāk ar bungee». «Tā ir ideja par 
bungee fitnesa nodarbību izveidi ar so-
ciālu mērķi – nodrošināt bērniem un 
jauniešiem jēgpilnu, fiziski un emocio-
nāli veselīgu brīvā laika pavadīšanu, 
vienlaikus radot drošu vidi fiziskajai 
attīstībai, pašizpausmei un mentālās 
veselības stiprināšanai. Šīs pieejas 
inovācija ir daudzslāņainība – tas 
nav tikai sporta nodarbību formāts, 
bet gan terapeitiska platforma, kas 
apvieno kustību, spēli, emocionālu 
izlādi un pašizpausmi,» stāsta uzņē-
muma vadītāja Annika Andersone, 
papildinot, ka pakalpojums paredz 
radīt arī jaunas darba vietas pedago-

Sociālās uzņēmējdarbības konkursā 
«Impulss» – četras godalgas

giem. Iegūto naudas balvu uzņēmums 
plāno izmantot aprīkojuma iegādei. 

Otrās vietas godalga pasniegta 
sociālajam uzņēmumam «BJMK», 
kas konkursā piedalījās ar ideju par 
Saimes istabas izveidošanu. «Vēlamies 
savā skolā izveidot multifunkcionālu 
telpu – vietu bērnu un jauniešu atpū-
tai, mācībām, kopīgām darbnīcām, 
podkāstu ierakstiem un instrumentu 
apguvei. Mūsu klientu loks ir ap 
300 bērnu un jauniešu no Jelgavas 
pilsētas un novada, kuriem būs iespēja 
ārpus nodarbībām uzturēties kvalita-
tīvā, iekļaujošā dzīvestelpā. Turklāt 
jaunieši ir gana neaizsargāta mērķa 
grupa, kas nereti pakļauti dažādiem 
nelabvēlīgas vides un ieraduma 
riskiem, tādējādi kvalitatīvi pavadīts 
brīvais laiks un izglītība ir gluži kā 
profilakse šo risku mazināšanai,» 
stāsta uzņēmuma vadītājs Endijs 
Rožkalns. Viņš atklāj, ka ideja daļēji 
aizgūta no Helsinku pilsētas biblio-
tēkas, bet ir gana inovatīva Latvijas 
profesionālās ievirzes izglītības ies-
tādē. Iegūto finansējumu uzņēmējs 
plāno izmantot idejas iedzīvināšanai, 
izvēlētajai telpai iegādājoties mēbeles 
un virtuves aprīkojumu.

Savukārt trešās vietas ieguvējs ir 
sociālais uzņēmums «Atbalsta un 
attīstības centrs KOPĀ» ar ideju par 
bēbīšu skolu. «Ikdienā mēs strādājam 
ar bērniem, kuriem ir autisms, un 
bieži redzam novēlotu problēmas apzi-
nāšanos. Bēbīšu skolā mums ir iespēja 
dalīties savās zināšanās ar mammām, 
lai agrīni veicinātu izpratni par bērna 
attīstības stadijām, un vienlaikus 
saudzīgā veidā veikt bērnu testēšanu, 
izvērtēšanu un tādējādi daudz agrāk 
palīdzēt diagnosticēt iespējamos attīs-
tības traucējumus,» stāsta uzņēmuma 
vadītāja Ilze Saulāja, papildinot, 
ka attīstības noviržu gadījumā tiek 
veicināta agrīna iejaukšanās, kas ir 

būtiska bērnu attīstībai. Pakalpojuma 
sniegšana jau ir uzsākta, un naudas 
balvu uzņēmums paredzējis izmantot 
papildu sensoro un attīstošo materiālu 
iegādei un speciālistu piesaistei.

Veicināšanas balva pasniegta Sa-
nitai Dubrovai, kas Jelgavā vada 
«Miera darbnīcas» – somatikas un 
elpas prakses nodarbības sievietēm. 
Redzot darbnīcu pozitīvo ietekmi, 
viņa plāno veidot sociālo uzņēmumu, 
kura mērķis būs sieviešu mentālās 
veselības, emocionālās noturības 
un kopienas labbūtības veicināšana 
Jelgavā. Proti, nodrošinot maksas 
pakalpojumus sociālajā uzņēmumā, 
uzņēmēja plāno radīt iespēju piedāvāt 
arī bezmaksas nodarbības sievietēm 
ar ierobežotiem resursiem.

Jāpiebilst, ka dalībnieku iesniegtās 
idejas un pārstāvētos uzņēmumus 
vērtēja konkursa komisija. Saskaņā 
ar nolikuma kritērijiem tika ņemts 
vērā, vai iesniedzējs ir sociālais uzņē-
mums vai tikai plāno uzsākt sociālo 
uzņēmējdarbību. Savukārt, vērtējot 
ideju, tika ņemts vērā inovatīvais 
aspekts, idejas apraksta vispusīgums 
un kvalitāte, idejas sociālā ietekme, 
izaugsmes potenciāls, kā arī apzināts, 
vai naudas balva tiks izmantota idejas 
realizācijai. Uzvarētāji noteikti, pēc 
kritērijiem piešķirot punktus. 

Pirmās vietas ieguvējs saņēma paš-
valdības naudas balvu 1000 eiro, otrās 
vietas ieguvējs – 750 eiro, trešās vietas 
ieguvējs – 500 eiro, bet veicināšanas 
balvas ieguvējs – 100 eiro.

Konkurss notiek ar mērķi veicināt 
sociālās uzņēmējdarbības attīstību 
Jelgavā, tostarp apzināt dalībnieku 
ieguldījumu sociālās uzņēmējdarbī-
bas attīstībā, popularizēt dalībnieku 
pieredzi sociālo problēmu risināšanā, 
sekmēt labāko ideju pārnesi citu uzņē-
mumu darbā un motivēt radīt jaunus 
sociālos uzņēmumus.

Kristīne Langenfelde

Jelgavas pašvaldība 16.  oktobrī saņēma SIA  «ProMC  8» 
iesniegumu ar lūgumu izbeigt 2024. gada 20. novembra līgu-
mu «Par apbūves tiesības piešķiršanu Zemgales industriālā 
parka teritorijas zemes vienības Slokas ielā 7, Jelgavā, daļai». 
Uzņēmums tur bija paredzējis izveidot saules paneļu parku. 
Tuvākajā laikā Jelgavas pašvaldība rīkos jaunas apbūves 
tiesību izsoles zemesgabaliem industriālajā teritorijā.

Šī teritorija 71 700 m2 platībā 
atrodas topošajā Zemgales indus-
triālajā parkā, kur līdz nākamā 
gada vidum vēl turpinās parka 
infrastruktūras izbūves projekts. 
Taču paralēli tam pašvaldība aktīvi 
turpina investoru piesaisti jau-
najai uzņēmējdarbības teritorijai. 
Jau šobrīd vairāki uzņēmumi ir 
izrādījuši interesi par iespēju savu 
uzņēmējdarbību attīstīt Zemgales 
industriālajā parkā, tāpēc drīzumā 
pašvaldība rīkos jaunas apbūves 
tiesību izsoles zemesgabaliem in-
dustriālajā teritorijā.

Izbeidz līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu 
saules parka izveidei Zemgales industriālajā parkā; 
pašvaldība sludinās jaunu apbūves tiesību izsoli

Uzņēmējs līguma izbeigšanu pa-
mato ar to, ka «projekta īstenošana 
zaudējusi ekonomisko pamatojumu, 
ko ietekmē ārējie faktori: elek-
troenerģijas tirgus nenoteiktība, 

infrastruktūras un tīkla pieslēguma 
ierobežojumi un finansējuma pie-
saistes ierobežotās iespējas». 

Lēmums par līguma izbeigšanu 
apstiprināts novembra domes sēdē. 

Mintauts Buškevics, Jelgavas 
domes deputāts (Zaļo un 
Zemnieku savienība): 

«Šis gads Jelgavai ir bijis īpašs – 
jaunās domes sastāvs darbu sācis Jel-
gavas 760. jubilejas gadā. Paldies par 
uzticību turpināt pilsētas izaugsmi.

Kā Jelgavas domes deputātam un 
pašvaldības iestādes «Kultūra» vadītā-
jam man ir būtiski saglabāt līdzsvaru 
starp atbildīgu saimniekošanu un 
cilvēkam tuvām vērtībām – kultūru, 
sportu, izglītību un drošību. Strādājot 
Finanšu komitejā un Tautsaimniecī-
bas attīstības un pilsētvides komitejā, 
redzu, ka aiz katra balsojuma stāv ļoti 
konkrēti objekti – ielas, bērnudārzi, 
kultūras ēkas, drošības risinājumi. 
Viens no nozīmīgākajiem virzieniem 
ir publiskā ārtelpa un sports. Pārliel
upes skeitparka un stadiona projekts 
veidos mūsdienīgu vidi bērniem, 
jauniešiem un ģimenēm, kas stiprinās 
veselīgu dzīvesveidu un kopā būšanu.

Man īpaši svarīga ir piekļūstamība. 
Iesniegts projekts «Jelgavas kultūras 
nama pakalpojumu pieejamības 
paaugstināšana», kas paredz lifta 
izbūvi, galvenās ieejas un Mazās zā-
les pielāgošanu, kā arī pieejamus 
sanitāros mezglus augšējos stāvos. 

Tas ļaus ne tikai kultūras namu piln-
vērtīgi izmantot ģimenēm, senioriem 
un cilvēkiem ar funkcionāliem traucē-
jumiem, bet arī paplašināt kultūras 
pakalpojumu klāstu. 

Svarīgs solis ir saules enerģijas 
izmantošana. «Interreg» Baltijas jūras 
reģiona projektā «Jaunuzņēmumi 
saules energokopienām» Jelgavas 
kultūras nams ir viens no energoko-
pienas dalībniekiem, noslēgts līgums 
par saules elektrostacijas uzstādīšanu 
uz jumta. Tas nozīmēs mazāk līdzekļu 
rēķiniem un vairāk – saturam, vienlai-
kus stiprinot pāreju uz tīru enerģiju.

Manas prioritātes nākamajam 
gadam ir trīs: pieejama kultūra un 
sports kā pilsētas veselības un salie-
dētības pamats neatkarīgi no cilvēka 
vecuma vai rocības; jelgavnieku 
līdzdalība lēmumu pieņemšanā un 
iedzīvotāju iniciatīvas; gudra pilsēt-
vide, turpinot ieguldīt drošās, zaļās 
un radošās publiskajās telpās abos 
Lielupes krastos. 

Ziemassvētkos un jaunajā gadā 
ikvienai jelgavnieku ģimenei novēlu 
mieru, siltumu un drošības sajūtu sa-
vās mājās un pilsētā. Lai mūsu ikdienā 
netrūkst cilvēcīgu sarunu, savstarpēja 
atbalsta un prieka satikties Jelgavas 
ielās un pasākumos.»

«Jābūt līdzsvaram starp atbildīgu 
saimniekošanu un cilvēkam tuvām 
vērtībām»

Andrejs Pagors, Jelgavas 
domes deputāts («Suverēnā 
vara, Apvienība jaunlatvie-
ši»):

«Šis bija svarīgs gads jelgavniekiem 
politiskajā dzīvē – notika vēlēšanas un 
pārmaiņas Jelgavas domes valdošajā 
koalīcijā. Rezultātā daudzi politiķi un 
deputāti mainīja nostāju. Tie, kuri 
kādreiz kopā ar mani bija opozīcijā, 
aizmirsa par saviem solījumiem un 
balsojumiem. Tika atstumti politiskie 
spēki, kas ieguva balsu vairākumu, 
tikai viņu nacionalitātes dēļ. Latvijā 
un Jelgavā nav pieļaujama iedzīvotā-
ju sašķeltība – es to atkārtoju katru 
gadu. Nav pieļaujams arī rusofobijas 
trends, ko izplata centrālā vara.

Esošā pilsētas vara mēģina liegt 
teātra izrādes krievu valodā, un viens 

no kaunpilnākajiem soļiem bija aizlie-
gums mazākumtautību bērniem ar 
garīgiem attīstības traucējumiem mā-
cīties dzimtajā valodā, nepiedāvājot 
alternatīvas programmas. Apkaimju 
biedrību veidošana tiek izmantota, lai 
valdošā koalīcija nostiprinātos Jelga-
vas rajonos un ieceltu savus cilvēkus. 
Jauna slota slauka citādi, bet – vai par 
labu jelgavniekiem? To parādīs laiks.

Šogad man izdevās apvienot vai-
rākas partijas, kas ir gatavas strādāt 
jelgavnieku labā. Ar šo apvienošanos 
es redzu pozitīvu politisko nākotni 
Latvijā – kad cilvēki vienojas, neska-
toties uz nacionalitāti, bet ar mērķi 
strādāt pilsētas un iedzīvotāju labā.

Izmantojot iespēju, novēlu jums un 
jūsu tuviniekiem izturību un stipru 
veselību! Priecīgus Ziemassvētkus un 
laimīgu jauno – 2026. – gadu!»

«Jauna slota slauka citādi, bet – vai 
par labu jelgavniekiem?»

Foto: Kārlis Tkačovs
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Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  10. panta pirmās daļas 7. 
punktu, 44. panta otro daļu un Ģerboņu likuma 8. panta 2.1 daļu

I. Vispārīgais jautājums
1. Saistošie noteikumi nosaka Jelgavas valstspilsētas simboliku 
un tās lietošanas kārtību.
 
II. Jelgavas valstspilsētas simbolika un tās apraksts
2. Jelgavas valstspilsētas simbolika ir Jelgavas valstspilsētas 
lielais ģerbonis, Jelgavas valstspilsētas ģerbonis, Jelgavas 
valstspilsētas karogs, Jelgavas valstspilsētas logotips, Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības tīmekļvietnes logotips, Jelgavas 
valstspilsētas sauklis, Jelgavas valstspilsētas saukļa logotips,  
Jelgavas valstspilsētas tūrisma sauklis un Jelgavas valstspilsētas 
reklāmkarogs.
3. Jelgavas valstspilsētas lielā ģerboņa apraksts:
3.1. Jelgavas valstspilsētas lielais ģerbonis (1.pielikums) ir 
purpura laukā aļņa galva dabiskā krāsā, uz kakla valsts mazais 
ģerbonis (bez zvaigznēm). Uz masīvas pelēkas pamatnes divi 
vairoga turētāji – sudraba lauvas ar atpakaļpagrieztu galvu, 
sarkanu mēli un zelta kroni;
3.2. Jelgavas valstspilsētas lielais ģerbonis var tikt attēlots 
kontūrzīmējumā un kongrīvā. 
4. Jelgavas valstspilsētas ģerboņa apraksts:
4.1. Jelgavas valstspilsētas ģerbonis (2.pielikums) ir purpura 
laukā aļņa galva dabiskā krāsā, uz kakla valsts mazais ģerbonis 
(bez zvaigznēm);
4.2. Jelgavas valstspilsētas ģerbonis var tikt attēlots kontūrzī-
mējumā un kongrīvā.
5. Jelgavas valstspilsētas karoga apraksts:
5.1. Jelgavas valstspilsētas karogs (3.pielikums) ir dalīts divās 
vienāda platuma daļās: augšējā josla ir tumši zilā krāsā un 
apakšējā josla purpura krāsā. Karoga centrā atrodas Jelgavas 
valstspilsētas ģerbonis;
5.2. karogs ir abpusējs, tā platuma un garuma attiecības ir 1:2. 
Karoga joslu attiecības ir 1:1. Jelgavas valstspilsētas ģerboņa 
attiecība pret karoga platumu ir 1:2:1.
6. Jelgavas valstspilsētas logotipa apraksts:
6.1. Jelgavas valstspilsētas logotips (4.pielikums) ir stilizēts Jel-
gavas valstspilsētas ģerbonī attēlotās aļņa galvas kontūrzīmējums 
un uzraksts «Jelgava»;
6.2. logotipā stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums attēlojams 
sarkanā krāsā un uzraksts «Jelgava» – zilā krāsā. Stilizētās aļņa 
galvas kontūrzīmējums un uzraksts «Jelgava» var tikt attēlots 
zelta vai sudraba krāsā.
7. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības tīmekļvietnes logotipa 
apraksts:
7.1. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības tīmekļvietnes logotips 
(5.pielikums) ir stilizēts Jelgavas valstspilsētas ģerbonī attēlotās 
aļņa galvas kontūrzīmējums un uzraksts «Jelgava.lv»;
7.2. logotipā stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums un uzraksta 
daļa «Jelgava» attēlojami zilā krāsā un uzraksta daļa «.lv» 
– sarkanā krāsā. Logotips var tikt attēlots arī vienā krāsā – 
sarkanā, zilā, baltā, zelta vai sudraba, saskaņā ar krāsu kodiem 
5.pielikumā.
8.  Jelgavas valstspilsētas saukļa apraksts:
8.1. Jelgavas valstspilsētas sauklis ir «Jelgava pilsēta izaug-
smei!»;
8.2. Jelgavas valstspilsētas sauklis angļu valodā ir «Jelgava city 
for development!».
9. Jelgavas valstspilsētas saukļa logotipa apraksts:
9.1. Jelgavas valstspilsētas saukļa logotips (6.pielikums) ir 
stilizēts Jelgavas valstspilsētas ģerbonī attēlotās aļņa galvas 
kontūrzīmējums un Jelgavas valstspilsētas sauklis;
9.2. Logotipā stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums attēlojams 
sarkanā krāsā un Jelgavas valstspilsētas sauklis – zilā krāsā. 
Stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums un Jelgavas valstspilsētas 
sauklis var tikt attēlots arī vienā krāsā – sarkanā, zilā, baltā, zelta 
vai sudraba, saskaņā ar krāsu kodiem 6.pielikumā.
10. Jelgavas valstspilsētas tūrisma saukļa apraksts:
10.1. Jelgavas valstspilsētas tūrisma sauklis ir «Atbraukt, 
iepazīt, iemīlēt!»;
10.2. Jelgavas valstspilsētas tūrisma sauklis angļu valodā ir 
«See it, live it, love it!» 
11. Jelgavas valstspilsētas reklāmkaroga apraksts:
11.1. Jelgavas valstspilsētas reklāmkaroga (7.pielikums) elementi 
ir uzraksts «Jelgava pilsēta izaugsmei» vai uzraksts «Jelgava» 
ar vai bez stilizētās Jelgavas valstspilsētas ģerbonī attēlotās 
aļņa galvas kontūrzīmējuma un stilizēts Jelgavas valstspilsētas 
panorāmas siluets, kas atrodas reklāmkaroga apakšējā trešdaļā;
11.2. reklāmkarogā stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums un 
uzraksts «Jelgava pilsēta izaugsmei» vai uzraksts «Jelgava» 
attēlojami zilā vai purpura krāsā. Aļņa galvas kontūrzīmējums 
un uzraksti var tikt attēloti arī vienā krāsā – sarkanā, zilā, baltā, 
zelta vai sudraba, saskaņā ar krāsu kodiem 7.pielikumā;
11.3. reklāmkarogā stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums var tikt 

attēlots purpura krāsā un uzraksts «Jelgava pilsēta izaugsmei» 
vai uzraksts «Jelgava» – zilā krāsā, vai stilizētās aļņa galvas 
kontūrzīmējums – zilā krāsā, bet uzraksts «Jelgava pilsēta 
izaugsmei» vai uzraksts «Jelgava» – purpura krāsā. Tie var tikt 
attēloti arī vienā krāsā – sarkanā, zilā, baltā, zelta vai sudraba, 
saskaņā ar krāsu kodiem 7.pielikumā;
11.4. stilizētais Jelgavas valstspilsētas panorāmas siluets 
attēlojams zilā un purpura krāsā, zilās un purpura krāsas 
pārejā vai melnbaltā kontūrzīmējumā. Tas var tikt attēlots vienā 
krāsā – sarkanā, zilā, baltā, zelta vai sudraba, saskaņā ar krāsu 
kodiem 7.pielikumā;
11.5. Jelgavas valstspilsētas vēsturei nozīmīgās gadadienās 
reklāmkaroga stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums un uzraksts 
«Jelgava» var tikt papildināts ar gadskaitli.

III. Jelgavas valstspilsētas simbolikas lietošana
12. Jelgavas valstspilsētas karogu lieto:
12.1. pastāvīgi pie Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 
ēkas un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāžu un kapi-
tālsabiedrību ēkām;
12.2. saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 
priekšsēdētāja rīkojumu;
12.3. pēc brīvas gribas:
12.3.1. pie ēkām, kur iekārtoti vēlēšanu iecirkņi – vēlēšanu un 
tautas nobalsošanas dienās kopā ar Latvijas valsts karogu;
12.3.2. pie ēkām, kur atrodas valsts iestādes;
12.3.3. svētkos, kā arī citos gadījumos ikdienā.
13. Jelgavas valstspilsētas karogu aizliegts lietot:
13.1. pie vidi degradējošām, cilvēku drošību apdraudošām vai 
sagruvušām ēkām;
13.2. pie ēkām, kurām tiek veikti fasādes atjaunošanas būvdarbi;
13.3. citās nepiemērotās vietās (piemēram, kokos, pie saimnie-
cības ēkām, nesakoptās vietās u.c.);
13.4. ja karogs ir bojāts, izbalējis, netīrs vai citādi vizuāli nepie-
mērots, kā arī karoga kāts vai masta garuma un diametra izmēri 
neatbilst prasībām kādas noteiktas Ministru kabineta noteikumos;
13.5. ja tas neatbilst šo noteikumu 5.punktā noteiktajam Jelgavas 
valstspilsētas karoga aprakstam.
14. Lietojot Jelgavas valstspilsētas karogu kopā ar Latvijas valsts 
karogu, Jelgavas valstspilsētas karogs novietojams Latvijas valsts 
karogam labajā pusē, skatoties uz ēkas fasādi.
15. Jelgavas valstspilsētas lielā ģerboņa attēlu atļauts lietot ar 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja amata 
pienākumu pildīšanu saistītos reprezentatīvos nolūkos vai citos 
ar Jelgavas valstspilsētas reprezentāciju saistītos gadījumos, ja 
ir saņemts Jelgavas valstspilsētas iestādes »Centrālā pārvalde» 
(turpmāk – Centrālā pārvalde) saskaņojums. 
16. Jelgavas valstspilsētas ģerboņa attēla lietošana:
16.1. Jelgavas valstspilsētas ģerboņa attēlu atļauts lietot Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības iestāžu (turpmāk – Iestādes) un 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību (turpmāk – 
kapitālsabiedrības) zīmogos, uz veidlapām, kā arī atļauts izvietot 
pie Iestāžu un kapitālsabiedrību ēkām un uz tām piederošajiem 
vai lietošanā esošajiem transportlīdzekļiem;
16.2. Iestādēm un kapitālsabiedrībām Jelgavas valstspilsētas 
ģerboņa attēlu atļauts lietot iespieddarbos (grāmatas, bukleti 
u.c.), saskaņojot to ar Centrālo pārvaldi; 
16.3. institūcijām un personām, kuras nav norādītas šo noteikumu 
16.1.apakšpunktā, Jelgavas valstspilsētas ģerboņa attēlu atļauts 
lietot, ja ir saņemts Centrālās pārvaldes saskaņojums. 
16.4. Jelgavas valstspilsētas ģerboņa attēlu nav atļauts lietot kopā 
ar Jelgavas valstspilsētas logotipu vai citu institūciju logotipiem.
17. Jelgavas valstspilsētas logotips jālieto kopā ar:  
17.1. Iestādes logotipu;
17.2. kapitālsabiedrības, kurās pašvaldībai pieder kapitāla 
daļas, logotipu;
17.3. kultūras kolektīvu un sporta klubu, kuru darbību finansē 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība, logotipu;
17.4. biedrības un nodibinājuma logotipu pasākumos, kurus 
līdzfinansē Jelgavas valstspilsētas pašvaldība. 
18. Lietojot Jelgavas valstspilsētas reklāmkarogu, var izmantot 
arī tikai atsevišķus tā elementus.
19. Jelgavas valstspilsētas simboliku, izņemot Jelgavas valstspil-
sētas karogu un šo noteikumu 16.1. punktā noteiktos gadījumus, 
komerciāliem un nekomerciāliem mērķiem atļauts lietot, ja ir 
saņemts Centrālās pārvaldes saskaņojums.
20. Jelgavas valstspilsētas simbolika lietojama, garantējot tai 
pienācīgo cieņu.
21. Jelgavas valstspilsētas simboliku aizliegts izmantot: 
21.1. pasākumos, izdevumos, reklāmās un izstrādājumos, 
kas var radīt negatīvu Jelgavas valstspilsētas tēlu (piemēram, 
vardarbības, nacionālā, rasu naida vai nesaticības veicināšana, 
azartspēļu reklamēšana, simbolikas attēlošana uz tabakas 
produktiem un citām apreibinošām vielām); 
21.2. ja simbolika neatbilst šajos noteikumos minētajam aprak-
stam vai ir bojāta; 

21.3. kā preču zīmi; 
21.4. politisko partiju vai to apvienību popularizēšanai, publis-
kajās darbībās, nosaukumu un partiju simbolikas veidošanai; 
21.5. ja šajos noteikumos paredzētajos gadījumos nav saņemts 
Centrālās pārvaldes saskaņojums.

IV. Saskaņojuma lietot simboliku saņemšana
22. Lai saņemtu Centrālās pārvaldes saskaņojumu Jelgavas 
valstspilsētas simbolikas lietošanai, Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldībā jāiesniedz:
22.1. iesniegums par atļauju lietot simboliku, norādot simbolikas 
lietošanas mērķi un izstrādājuma veidu;
22.2. izstrādājuma vizualizāciju.
23. Šo noteikumu 22. punktā noteiktos dokumentus var iesniegt 
klātienē Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā 
pārvalde» Klientu apkalpošanas centrā (Lielajā ielā 11, Jelgavā) 
vai nosūtot pa pastu uz adresi Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001, 
vai nosūtot normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā parakstītus 
ar drošu elektronisko parakstu uz elektronisko pasta adresi 
pasts@jelgava.lv. 
24. Pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības šo noteikumu 
16.2. punktā noteiktā Centrālās pārvaldes saskaņojuma saņem-
šanai šo noteikumu 22. punktā noteiktos dokumentus iesniedz 
elektroniski uz elektroniskā pasta adresi marketings@jelgava.lv.
25. Iesniegums tiek izskatīts 7 (septiņu) dienu laikā no iesnieguma 
saņemšanas dienas. Ja šajā termiņā Centrālā pārvalde nepieņem 
un nepaziņo savu lēmumu par saskaņojuma piešķiršanu vai 
atteikumu to piešķirt, uzskatāms, ka saskaņojums ir izsniegts ar 
noklusējumu. Ar noklusējumu izdotais saskaņojums stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc iesnieguma izskatīšanas termiņa beigām.
26. Centrālā pārvalde ir tiesīga atteikt izsniegt saskaņojumu lietot 
Jelgavas valstspilsētas simboliku, ja:
26.1. nav ievērotas šajos noteikumos noteiktās prasības;
26.2. persona, kura iesniegusi iesniegumu, pēdējā gada laikā 
ir saukta pie administratīvās atbildības par šo noteikumu 
neievērošanu.

V. Noslēguma jautājums
27. Atzīt par spēku zaudējušiem Jelgavas pilsētas pašvaldības 
2024. gada 25. aprīļa saistošos noteikumus Nr.24-8 «Jelgavas 
valstspilsētas simbolikas saistošie noteikumi» (Latvijas Vēstnesis 
Nr.84, 2024).

Domes priekšsēdētājs M.Daģis 

1.pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2025. gada 20. novembra
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Jelgavas valstspilsētas lielais ģerbonis
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saistošajiem noteikumiem Nr.25-14

	 Jelgavas valstspilsētas	 Jelgavas valstspilsētas
	 ģerbonis	 ģerbonis kontūrzīmējumā 

3.pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības

2025. gada 20. novembra
saistošajiem noteikumiem Nr.25-14

Jelgavas valstspilsētas karogs
Platuma un garuma attiecība

 

4.pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības

2025. gada 20. novembra
saistošajiem noteikumiem Nr.25-14

Jelgavas valstspilsētas logotips

 5.pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības

2025. gada 20. novembra
saistošajiem noteikumiem Nr.25-14

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības tīmekļvietnes logotips
 

6.pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības

2025. gada 20. novembra
saistošajiem noteikumiem Nr.25-14

Jelgavas valstspilsētas saukļa logotips latviešu valodā

 

Jelgavas valstspilsētas saukļa logotips angļu valodā

7.pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības

2025. gada 20. novembra
saistošajiem noteikumiem Nr.25-14

Jelgavas valstspilsētas reklāmkarogs
 

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums 
Ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2025. gada 25. 
septembra lēmumu Nr.12/60 «Lēmumu, ar kuriem apstiprināts 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Estētikas komisijas nolikums 
un  sastāvs, atzīšana par spēku zaudējušiem», ir izbeigta Estēti-
kas komisijas darbība. 
Līdzšinējo Jelgavas valstspilsētas domes 2024. gada 25. 
aprīļa saistošo noteikumu Nr. 24-8 «Jelgavas valstspilsētas 
simbolikas saistošie noteikumi» (turpmāk – Saistošie noteikumi 
Nr. 24-8), regulējums nosaka gadījumus, kad atļauju lietot 
Jelgavas valstspilsētas simboliku izsniedz Estētikas komisija, 
līdz ar ko Saistošie noteikumi Nr. 24-8 būtu grozāmi. Vienlaikus 
pašvaldībai ikdienas darbā piemērojot Saistošos noteikumus 
Nr.  24-8, ir radusies nepieciešamība pēc papildu grozījumiem, 
piemēram, noteikt, kādos gadījumos simboliku ir aizliegts lietot, 
kā arī noteikt, ka valstspilsētas lielā ģerboņa attēlu atļauts lietot 
ne tikai ar domes priekšsēdētāja amata pienākumu pildīšanu 
saistītos reprezentatīvos nolūkos, bet arī citos ar Jelgavas 
valstspilsētas reprezentāciju saistītos gadījumos, ja ir saņemts 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā pārvalde» 
(turpmāk – Centrālā pārvalde) saskaņojums.  
Ņemot vērā, ka nepieciešamo grozījumu apjoms pārsniedz pusi no 

Saistošo noteikumu Nr. 24-8 normu apjoma,  atbilstoši Ministru 
kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108 "Norma-
tīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi" 140. punktam, ir 
sagatavots jauns saistošo noteikumu «Jelgavas valstspilsētas 
simbolikas saistošie noteikumi» projekts (turpmāk – Saistošie 
noteikumi).
Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt Jelgavas valstspilsētas 
simbolikas aprakstu, lietošanas kārtību un veicināt valtspilsētas 
atpazīstamību.

2.Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu 
Noteikumu īstenošana neparedz ietekmi uz pašvaldības budžetu, 
lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešami pa-
pildu resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu veidošanu.

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā 
regulējuma ietekme uz konkurenci 
1. Sociālā ietekme – vienota simbolika veicina piederības sajūtu 
valstspilsētai.
2. Nav ietekmes uz vidi.
3. Nav ietekmes uz iedzīvotāju veselību.

4. Nav tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā, tomēr saistošajos noteikumos ietvertais regulējums 
nodrošina uzņēmējiem vienlīdzīgas tiesības un iespējas izmantot 
pašvaldības simboliku gan komerciāliem, gan reprezentatīviem 
mērķiem.
5.  Nav ietekmes uz konkurenci.

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām 
Simbolikas lietošanas saskaņojuma saņemšanai Saistošajos 
noteikumos noteiktajos gadījumos persona iesniedz pašvaldībā 
iesniegumu un pievieno nepieciešamos dokumentus. Iesniegumu 
7 (septiņu) dienu laikā izskata Centrālā pārvalde. Ja šajā termiņā 
Centrālā pārvalde nepieņem un nepaziņo savu lēmumu par 
saskaņojuma piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt, uzskatāms, 
ka saskaņojums ir izsniegts ar noklusējumu. Nav paredzētas 
administratīvo procedūru papildu izmaksas.

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 
Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešama 
jaunu institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste.

6. Informācija par izpildes nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Centrālā pārvalde.
Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunas 
institūcijas.

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa sasniegšana 
Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa – Jelgavas 
valstspilsētas simbolikas lietošanas – sasniegšanai. Pašvaldī-
bas izraudzītie līdzekļi un paredzamā rīcība ir piemēroti mērķa 
sasniegšanai.

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām 
un institūcijām
Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 
raksts 05.11.2025. tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļ-
vietnē www.jelgava.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 
paredzot termiņu viedokļu sniegšanai līdz 19.11.2025.
Par saistošo noteikumu projektu pašvaldība nav saņēmusi 
viedokļus un priekšlikumus.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs 
M.Daģis 

Laidiens: 26.11.2025., Nr. 228 | Oficiālās publikācijas nr.: 2025/228.23	 Jelgavā, 2025. gada 20. novembrī (prot. Nr.14, 2p.)
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Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2026. gada 19. janvārī 
plkst.16.15 Jelgavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko dzīvokļa īpašuma ar kadastra 
numuru 09009028791 Jelgavā, Ausekļa ielā 38–3, kas sastāv no dzīvokļa Nr.3 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 09000050084001005, kopējā platība 36,2 m2)  
un tam piekrītošajām kopīpašuma 362/1873 domājamām daļām no būvēm 
(kadastra apzīmējums 09000050084001, 09000050084002) un zemes (kadastra 
apzīmējums 09000050084), mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 7600 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums –  
760 euro, reģistrācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas 
oficiālajā izdevumā «Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona 
līdz 2026. gada 13. janvāra plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkal-
pošanas centrā (Jelgava, Lielā iela 11, tālr.63005559 (dzīvokļa apskatei)) vai elektroniski 
(elektroniskais dokuments jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko do-
kumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami tīmekļa vietnē www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», 
«Sludinājumi».

Paziņojums par detālplānojumu
2025. gada 14. novembrī Jelgavas valstspilsētas pašval-
dības iestāde «Centrālā pārvalde» ir pieņēmusi lēmumu 
Nr.2.1-35.1.2/2583 «Detālplānojuma izstrādes uzsākšana 
nekustamajam īpašumam Garozas ielā 72A, Jelgavā». De-
tālplānojuma ierosinātājs ir nekustamā īpašuma īpašnieks.
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Attīstības 
un pilsētplānošanas departamenta vadītāja.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir teritorijas sadalīšana, 
paredzot savrupmāju apbūves, transporta un inženierteh-
niskās infrastruktūras perspektīvās izvietošanas iespējas.
Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var 
saņemt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādē 
«Centrālā pārvalde» Jelgavā, Lielajā ielā 11, Attīstības un 
pilsētplānošanas departamentā, kontakttālrunis uzziņām: 
63005493, 63005475, e-pasts: dace.sture@jelgava.
lv, sandra.ozola@jelgava.lv, kā arī informācija pieejama 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgava.lv un ģeoportāla 
www.geolatvija.lv sadaļā «Teritorijas izmantošana».

Iesniegumā jānorāda datu apstrādes mērķi un
informāciju, kas nepieciešama konkrēta notikuma
vai personas identifikācijai (notikuma laiks, vieta,
personas izskats, augums, apģērbs, transportlīdzekļa
numurs, krāsa u.tml.). 

Rūpējoties par iedzīvotāju drošību, Jelgavas valstspilsētas
teritorijā tiek veikta videonovērošana. Iebraucot pilsētas
teritorijā par videonovērošanu brīdina informatīvās
zīmes, kā arī kameras ir pamanāmas pilsētvidē. Izpēti
Jelgavas Digitālā centra sagatavoto informāciju un
noskaidro – cik videonovērošanas kameras uztur
pašvaldība, kāds ir videonovērošanas mērķis, kas notiek
ar videonovērošanas kameru fiksētajiem datiem, kurš un
kādos gadījumos tiem var piekļūt.

Zinošs jelgavnieks = 
pasargāts jelgavnieks

civilā aizsardzība/kiberdrošība/datu aizsardzība

Pilsētas teritorijā sabiedriskās kārtības
nodrošināšanai izvietotas 

485 videonovērošanas kameras, ko
uzrauga Jelgavas Pašvaldības policijas (JPP)

videonovērošanas inspektori.

Kāds ir Videonovērošanas mērķis?

Pašvaldības iestādēs - noziedzīgu
nodarījumu novēršana vai atklāšana
saistībā ar īpašuma aizsardzību un

personu vitāli svarīgu interešu
aizsardzību, t.sk. dzīvības un

veselības aizsardzību.

Publiskās vietās - novērot publiskas
vietas un tajās esošas personas, tai

skaitā izmantojot tehniskos līdzekļus,
lai savlaicīgi novērstu un atklātu
iespējamo sabiedriskās kārtības

apdraudējumu, noziedzīgu
nodarījumu, atrastu meklēšanā

izsludinātas personas vai
transportlīdzekļus.

Jelgavas Pašvaldības policijā (JPP) - novērošanā
iegūtos datus policijas iestāde glabā trīs mēnešus.
Novērošanā iegūtos datus, kuros konstatēts
sabiedriskās kārtības apdraudējums, noziedzīgs
nodarījums, meklēšanā esoša persona vai
transportlīdzeklis, glabā līdz kriminālprocesa,
administratīvo pārkāpumu procesa, administratīvā
procesa vai resoriskās pārbaudes pabeigšanai
policijas iestādē, bet ne ilgāk kā trīs gadus.

Izsniedzot datu kopijas (videoierakstus) privātpersonai, JPP ir
pienākums nodrošināt, lai tas nelabvēlīgi neietekmētu citu
personu tiesības un brīvības (Vispārīgās datu aizsardzības regulas
15.panta 4.punkts). Piemēram, ja ceļu satiksmes negadījumā starp
divām automašīnām videoierakstā bez pieteicēja automašīnas būs
redzama vēl kāda cita automašīna vai fiziska persona, vai tās
faktiskā rīcība, vai arī dati, pēc kuriem var identificēt šo personu,
pašvaldības policija videoierakstu privātpersonai neizsniedz.

Valsts policijai - lūgums izprasīt informāciju saistībā ar
noziedzīgu nodarījumu, pārkāpumu, apdraudējumu. 

Tiesai - lūgums izprasīt  informāciju saistībā ar prasību, u.c.

Apdrošināšanas kompānijai – lūgums izprasīt informāciju
saistībā ar apdrošināšanas gadījumiem. 

Papildu informācija www.jelgava.lv 
sadaļā Personas datu apstrāde 

Cik videonovērošanas kameras uztur pašvaldība?

cik ilgi uzglabā videonovērošanā iegūtos datus?

Pašvaldības iestādēs - 30 dienas

Vai videonovērošanas ierakstu kopijas tiek
izsniegtas iedzīvotājiem personīgai lietošanai?

PIEMĒRI – KĀDĀM KOMPETENTAJĀM INSTITŪCIJĀM VAR
IZSNIEGT VIDEOIERAKSTU KOPIJAS

Ritma Gaidamoviča

«AZO klīnika» Jelgavā pensionāriem, maznodrošinātajiem 
un invalīdiem piedāvā apmeklēt bezmaksas ausu, kakla un 
deguna (LOR) speciālista konsultāciju. Konsultācijas notiks 
20. decembrī un 3. janvārī. Obligāti iepriekš jāpiesakās.

izglītot cilvēkus par viņu problēmām 
un to labākajiem risinājumiem,» 
stāsta «AZO klīnikas» Darba orga-
nizācijas struktūrvienības vadītāja 
Alise Saliniece. 

Konsultācijas notiks «AZO klīnikā» 
Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 16. Lai 
apmeklētu LOR, iepriekš jāpiesakās, 
zvanot uz klīnikas reģistratūru pa 
tālruni 27339449. Vietu skaits ir 
ierobežots, tāpēc interesenti aicināti 
pieteikties laicīgi.

Var pieteikties bezmaksas LOR konsultācijai

Anastasija Miteniece

Jelgavnieki eglītes pēc svēt-
kiem bez maksas varēs no-
dot jebkurā no trim pilsētas 
dalīto atkritumu vākšanas 
(DAV) laukumiem. Savukārt 
pilsētniekiem, kuri dzīvo 
daudzdzīvokļu mājā, no 5. 
līdz 29. janvārim būs iespēja 
atstāt svētku eglīti savas mā-
jas lielgabarīta atkritumiem 
paredzētajā vietā. 

SIA «Zemgales EKO» informē, 
ka pēc svētkiem eglīti bez maksas 
varēs nodot DAV laukumos Salnas 
ielā 20, Paula Lejiņa ielā 6 vai Ganību 
ielā 84. Būtiski, ka pirms nodošanas tā 
jāatbrīvo no rotājumiem, kā arī trans-
portēšanas iepakojuma. Ierodoties 
DAV laukumā, eglīte jānovieto zaru 
kaudzē. Konkrētu vietu būs iespējams 
precizēt pie laukuma dežuranta. 
Būtiski ņemt vērā, ka eglīti neievie-
to bioloģiski noārdāmo atkritumu 
konteinerā. DAV laukuma Ganību 
ielā 84 darba laiks: pirmdienās no 
pulksten 8 līdz 19, no otrdienas līdz 
piektdienai no pulksten 8 līdz 17, 

Pēc svētkiem eglītes 
varēs nodot bez maksas

sestdienās no pulksten 9 līdz 14. Svēt-
dienās laukums ir slēgts. Savukārt 
DAV laukumi Paula Lejiņa ielā 6 un 
Salnas ielā 20 pirmdienās ir slēgti, bet 
no otrdienas līdz svētdienai strādā no 
pulksten 8 līdz 19.

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji 
svētku eglīti no 5. līdz 29. janvārim 
aicināti atstāt sava nama lielgabarīta 
atkritumu savākšanas vietā. Eglīšu 
izvešana bez papildu maksas notiks 
saskaņā ar lielgabarīta atkritumu 
izvešanas grafiku – katrā no pilsētas 

daudzdzīvokļu namu adresēm tā tiek 
nodrošināta divas reizes mēnesī, ik 
pēc divām nedēļām. Aktuālais grafiks 
ir pieejams atkritumu apsaimnie-
košanas uzņēmuma pilnsabiedrības 
«JKP» mājaslapā atkritumijkp.lv, 
sadaļā «Lielgabarīts». Ņemot vērā 
aktuālos valstspilsētas saistošos no-
teikumus par lielgabarīta atkritumu 
izvešanu, pilnsabiedrība «JKP» lūdz 
sekot līdzi grafikam un eglītes novie-
tot tām paredzētajā vietā ne agrāk kā 
divas dienas pirms kārtējās izvešanas.

Anastasija Miteniece

1. janvārī stāsies spēkā iz-
maiņas nešķirotu sadzīves 
atkritumu, kā arī dalīti vākto 
bioloģiski noārdāmo atkri-
tumu apsaimniekošanas ta-
rifos – maksa par atkritumu 
izvešanas pakalpojumu Jel-
gavā samazināsies. 

Pilnsabiedrība «JKP», kas pilsētā 
nodrošina atkritumu apsaimnieko-
šanu, skaidro: atkritumu izvešanas 
maksas samazinājuma cēlonis Jelgavā 
ir intensīva atkritumu šķirošana – 
stikla un jauktā iepakojuma šķiro-
šana, materiālu nodošana depozīta 
iepakojuma sistēmā, iespēja atdalīt 
bioloģiskos atkritumus, izmantojot 
biokonteinerus, veikt mājkompostē-
šanu –, kā rezultātā ir samazinājies 
nešķiroto sadzīves atkritumu svars 
(apjoms). Maksu par atkritumu ap-
saimniekošanu veido vairākas kom-

ponentes, un izmaiņas vienā no tām 
secīgi atspoguļojas arī kopējā maksā 
par atkritumu apsaimniekošanu.

Tā no 1.  janvāra par sadzīves 
atkritumu izvešanas pakalpojumu 
līdzšinējā 37,51 eiro (bez PVN) vietā 
būs jāmaksā 36,24 eiro (bez PVN) 
par kubikmetru atkritumu. Šajā 
gadījumā maksas samazinājums ar 
PVN par vienu izvešanas reizi variēs 
no 0,19 eiro par 120 litru konteineru 
līdz 1,69 eiro par 240 litru konteine-
ru. Savukārt bioloģiski noārdāmo 
atkritumu apsaimniekošanas maksa 
tiek noteikta 60 procentu apmērā 
no nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma mak-
sas, tāpēc, sākot ar nākamo gadu, no 
līdzšinējā 22,51 eiro (bez PVN) tā sa-
mazināsies līdz 21,74 eiro (bez PVN) 
par kubikmetru atkritumu. 

Vienlaikus Dabas resursu nodokļa 
likumā paredzētajā kārtībā nākamgad 
no 120 līdz 130 eiro par tonnu pieaugs 
dabas resursu nodokļa (DRN) likme. 

No 1.  janvāra sadzīves atkritumu 
apstrādes tarifs poligonā «Brakšķi» 
pieaugs no līdzšinējiem 187,08 eiro 
(bez PVN) līdz 191,38 eiro (bez PVN) 
par tonnu, un tarifa izmaiņas attiek-
sies uz vairākiem poligonā nododamo 
atkritumu veidiem. Informācija par 
plānotajām izmaiņām poligona izce-
nojumos pieejama mājaslapā www.
komunalie.lv.

Pilnsabiedrībā «JKP» akcentē, 
ka valstī DRN likme ir sava veida 
instruments, kā veicināt atkritumu 
šķirošanu: jo lielāks nešķiroto atkritu-
mu apjoms nonāk poligonā, jo dārgāka 
kļūst atkritumu apsaimniekošana. 
Efektīvākais veids, kā samazināt 
rēķinu par atkritumu izvešanu katrā 
mājsaimniecībā, aizvien ir kvalitatīva 
atkritumu šķirošana. Par sadzīves 
un dalīti vāktu bioloģiski noārdāmo 
atkritumu izvešanas pakalpojumu 
cenām no 1. janvāra, kā arī šķirošanas 
iespējām Jelgavā var uzzināt vietnē 
www.atkritumijkp.lv.

Samazināsies maksa par atkritumu izvešanu

«Bezmaksas konsultācija ir pare-
dzēta invalīdiem, pensionāriem un 
maznodrošinātajiem. Vēlamies sniegt 
labāko saviem iedzīvotājiem, arī cilvē-
kiem, kuriem veselības aprūpe nereti 

ir finansiāli grūtāk sasniedzama. 
Tāpēc dodam iespēju divas dienas šīm 
iedzīvotāju grupām apmeklēt LOR 
speciālistu bez maksas. Mūsu mērķis 
ir sniegt profesionālu palīdzību un 



Paziņojums par publisko apspriešanu koku ciršanai 
Loka maģistrālē 31 un Loka maģistrālē 33 Jelgavā

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr.309 «Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža» 17. punktā noteikto, publiskai apspriešanai tiek nodota koku ciršana Loka 
maģistrālē 31 un Loka maģistrālē 33 Jelgavā. Koku ciršana paredzēta sakarā ar daudzfunkcionālu 
sporta un atpūtas zonu izbūvi.
Publiskā apspriešana notiek laika posmā no 2025. gada 16. decembra līdz 2026. gada 9. janvārim 
(ieskaitot).
Ar koku ciršanas ieceres materiāliem var iepazīties mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pilsēta», 
«Sabiedrība», «Līdzdalība», «Publiskā apspriešana koku ciršanai», kā arī Jelgavas valstspilsētas 
domes ēkas foajē Jelgavā, Lielajā ielā 11 (pirmdienās no plkst.8 līdz 19, otrdienās, trešdienās un 
ceturtdienās no plkst.8 līdz 17, piektdienās no plkst.8 līdz 14.30).
Aizpildītu aptaujas lapu (anonīmas netiks ņemtas vērā) var iesniegt Jelgavas valstspilsētas paš-
valdības Klientu apkalpošanas centrā Jelgavā, Lielajā ielā 11, iesūtīt pa e-pastu pasts@jelgava.lv 
vai nosūtīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Būvvaldei pa pastu: Jelgava, Lielā iela 11, LV-3001.

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekustamo 
īpašumu ar kadastra numuru 0900 505 0027 
Jelgavā, Jāņa Čakstes bulvārī 17, kas sastāv 
no būves ar kadastra apzīmējumu 0900 0050 
472 001 001 (bijusī katlu māja, kopējā platība 
425,1 m2).
Izsoles sākums – 05.01.2026. plkst.13, izsoles 
noslēgums – 04.02.2026. plkst.13 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu pieteikšanās – no 05.01.2026. 
plkst.13 līdz 25.01.2026. plkst.23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsoles sākumcena – 64 000 euro, solis –  
1000 euro, nodrošinājuma maksa – 6400 euro, 
maksimālais nomaksas termiņš – pieci gadi no 
nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas dienas.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, izsoles 
nodrošinājuma maksa (6400 euro) 20 (div-
desmit) dienu laikā no izsoles sākuma datuma 
jāpārskaita Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
iestādes «Centrālā pārvalde» (reģistrācijas 
nr.90000042516) akciju sabiedrības «SEB 
banka» kontā Nr.LV96UNLA0008001130601, 
kā iemaksas mērķi norādot «Būves Jāņa Čakstes 
bulvārī 17 Jelgavā izsoles nodrošinājums».
Maksa par dalību elektroniskajā izsolē – 20 euro –  
jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā, 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums izsoles rīkotājam par autorizāciju izsolei.
Finanšu līdzekļi (izsoles nodrošinājuma, re-
ģistrācijas vai pirkuma maksa), kas Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības norēķinu kontā būs 
ieskaitīti no trešās personas bankas norēķinu 
konta, netiks pieņemti kā samaksa par darījumu, 
un tie 30 (trīsdesmit) dienu laikā tiks atskaitīti uz 
attiecīgās trešās personas bankas kontu.
Izsoles noteikumi ir pieejami tīmekļa vietnē www.
jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles 
komisija 2026. gada 19. janvārī plkst.16 Jel-
gavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko dzīvokļa 
īpašuma ar kadastra numuru 09009028544 
Jelgavā, 6. līnijā 72–15, kas sastāv no 
dzīvokļa Nr.15 (telpu grupas kadastra apzī-
mējums 09000300018003015, kopējā platība 
27,8 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 
278/9225 domājamām daļām no būvēm 
(kadastra apzīmējums 09000300018003 un 
09000300018004), mutisku izsoli ar augšup
ejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 8000 euro, izsoles 
solis – 100 euro, nodrošinājums – 800 euro, 
reģistrācijas maksa – 50 euro, nomaksas 
termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta 
pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izde-
vumā «Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles 
noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izso-
les pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 
2026. gada 13. janvāra plkst.16 var iesūtīt pa 
pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas 
centrā (Jelgava, Lielā iela 11, tālr.63005559 
(dzīvokļa apskatei)) vai elektroniski (elektro-
niskais dokuments jāsagatavo atbilstoši nor-
matīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot tos uz 
e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami tīmekļa vietnē 
www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Slu-
dinājumi».

PAZIŅOJUMI |  11decembris | 2025

Bundzēns Arvīds 
(11.01.1928.–12.11.2025.)

Graumanis Dzintars 
(03.08.1953.–13.11.2025.)

Kuzmina Jeļena 
(10.09.1971.–10.11.2025.)

Leonovs Imants 
(13.04.1961.–13.11.2025.)

Mudrecovs Nikolajs 
(25.04.1960.–11.11.2025.)

Radziņš Andris 
(10.08.1945.–13.11.2025.)

Students Juris 
(21.06.1953.–14.11.2025.)

Vasiļevska Inta 
(19.11.1942.–14.11.2025.)

Afanasjeva Jevdokija 
(15.09.1927.–14.11.2025.)

Auniņš Zigurds 
(04.12.1936.–16.11.2025.)

Berko Ausmiņa 
(04.06.1955.–18.11.2025.)

Cielava Andrejs 
(07.09.1971.–14.11.2025.)

Čekunova Monika 
(01.04.1935.–17.11.2025.)

Čumakovs Valerijs 
(23.07.1946.–19.11.2025.)

Jansone Vita 
(10.08.1958.–15.11.2025.)

Krupeņins Leonīds 
(22.07.1975.–15.11.2025.)

Martinova Lilija 
(19.09.1933.–20.11.2025.)

Maslovs Mihails 
(20.11.1943.–16.11.2025.)

Mežotnis Andis 
(10.12.1958.–19.11.2025.)

Prokopa Darja 
(08.03.1930.–16.11.2025.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas valstspilsētas 
un novada dzimtsarakstu 
nodaļas  dati par Jelgavā 

deklarētām personām

Gamajunovs Konstantīns 
(29.02.1960.–27.11.2025.)

Ivanovs Leonīds 
(14.12.1957.–22.11.2025.)

Kiseļova Larisa 
(15.01.1938.–23.11.2025.)

Korotkova Marija 
(27.03.1936.–23.11.2025.)

Ņesterovs Feofilakts 
(12.11.1949.–28.11.2025

Ragovska Rasma 
(19.06.1933.–23.11.2025.)

Raketska Marija 
(01.05.1940.–26.11.2025.)

Rozenberga Gunta 
(29.06.1944.–27.11.2025.)

Šteins Edmunds 
(05.06.1926.–20.11.2025.)

Teļatņikova Gaļina 
(03.06.1949.–22.11.2025.)

Sarkane Jeļena 
(15.07.1976.–16.11.2025.)

Suskis Sergejs 
(19.09.1964.–17.11.2025.)

Švabe Nadežda 
(04.10.1936.–18.11.2025.)

Untāle Lidija 
(16.08.1952.–16.11.2025.)

Vociša Irēna 
(23.07.1951.–18.11.2025.)

Zvīniņš Normunds 
(07.11.1956.–21.11.2025.)

Avlasjonoka Taisija 
(20.11.1939.–28.11.2025.)

Blomnieks Jānis 
(18.06.1949.–25.11.2025.)

Dāboliņš Andris 
(04.02.1970.–26.11.2025.)

Devjatņikova Antonija 
(23.06.1938.–25.11.2025.)

Treijs Jemeļjans 
(24.10.1926.–25.11.2025.)

Zanders Juris 
(28.06.1948.–22.11.2025.)

Zeps Laimonis 
(12.12.1955.–22.11.2025.)

Baškirovs Pāvels 
(24.07.1985.–02.12.2025.)

Bobrova Lilija 
(10.02.1951.–26.11.2025.)

Bogdanoviča Svetlana 
(10.03.1946.–04.12.2025.)

Borovka Josifs 
(12.09.1957.–30.11.2025.)

Burenkovs Genādijs 
(23.03.1960.–02.12.2025.)

Čerņenko Valērijs 
(27.01.1952.–30.11.2025.)

Dzenis Konrāds 
(11.12.1966.–02.12.2025.)

Grīnbergs Māris 
(19.01.1964.–25.11.2025.)

SEKO LĪDZI SAVAS 
PILSĒTAS AKTUALITĀTĒM

Jankovskis Valdis 
(16.05.1959.–29.11.2025.)

Korotkovs Jurijs 
(12.04.1974.–01.12.2025.)

Martinovs Reomirs 
(18.02.1934.–29.11.2025.)

Ņesterova Ludmila 
(16.03.1957.–05.12.2025.)

Ņesvitejs Vitālijs 
(16.09.1938.–01.12.2025.)

Pesčanova Maija 
(31.01.1939.–03.12.2025.)

Sidorovičs Jevgēnijs 
(16.09.1934.–30.11.2025.)

Skubo Pāvels 
(21.08.1962.–01.12.2025.)

Šmitkins Zigurds 
(24.03.1962.–03.12.2025.)

Antipenko Sergejs 
(23.10.1952.–06.12.2025.)

Geiba Mudīte 
(07.10.1943.–07.12.2025.)

Jēkabsone Olga Eleonora
(23.05.1939.–11.12.2025.)

Mizuļins Vjačeslavs 
(17.11.1938.–09.12.2025.)

Remeza Jekaterina 
(02.02.1931.–09.12.2025.)

Slavinskis Aleksandrs 
(16.11.1955.–12.12.2025.)

Štibe Ēvalds 
(23.04.1942.–07.12.2025.)

Upenieks Laimons 
(24.10.1937.–05.12.2025.)

Uzuliņa Rasma 
(01.10.1942.–06.12.2025.)

Zakrevska Tamāra 
(11.06.1935.–08.12.2025.)

Zariņš Vilnis 
(13.07.1954.–12.12.2025.)
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Ilze Knusle

SK  «Zemgale» šorttre-
kists Reinis Bērziņš ir 
kvalificējies 2026.  gada 
ziemas olimpiskajām spē-
lēm, nodrošinot dalību 
vienā distancē. 

Šorttrekisti olimpiskajām spē-
lēm kvalificējās pēc pirmajiem 
četriem pasaules kausa posmiem, 
kas notika no septembra līdz 
novembra beigām. «Pirmie divi 
posmi aizvadīti Kanādā, Mon-
reālā, un bija veiksmīgi. Jau 
pēc tiem bija skaidrs, ka Latvija 
ir kvalificējusies olimpiskajām 
spēlēm un 1000  metru distancē 
nodrošinājusi sev divas vietas,» 
stāsta R.Bērziņš, kurš šajā dis-
tancē startēs kopā ar Robertu 
Krūzbergu. Tiesa, sezonas sāku-
mā izvirzītais mērķis bija iegūt 
tiesības startēt divās distancēs, 
bet tā sasniegšanai nedaudz 

pietrūka. «Pēdējā pasaules kausa 
posmā Nīderlandē man bija visas 
iespējas to paveikt 1500  metru 
distancē. Līdz pat pēdējam līku-
mam es biju pozīcijā, kas ļautu 
kvalificēties olimpiskajām spēlēm, 
bet tad notika sadursme ar citu 
sportistu. Lai gan viņam piešķīra 
diskvalifikāciju, man tas diemžēl 
nepalīdzēja – es zaudēju kvalifikā-
cijai nepieciešamo pozīciju,» atklāj 
sportists. 

Pirmo pilnasinīgo sezonu pa-
saules kausos aizvada arī Jelgavas 
Ledus sporta skolas audzēkņi Mā-
ris Jānis Šternmanis un Linards 
Reinis Laizāns. Kā stāsta trenere 
Agne Sireikaite, puiši startēja gan 
individuāli, gan stafetē kopā ar 
Reini un Robertu. «Ņemot vērā, 
ka puiši netrenējas kopā, uzskatu, 
ka stafetē uzrādītie rezultāti ir ļoti 
labi. Divreiz izdevies labot Latvijas 
rekordu, kā arī vienā no posmiem 
izdevās iekļūt B finālā, apdzenot tā-
das valstis kā ASV un Kazahstāna, 

kas uz stafeti liek akcentu,» stāsta 
trenere, piebilstot, ka pēc reitinga 
Latvijas stafetes komanda šobrīd 
ir 12. pozīcijā, kas mūsu kvartetam 
ļāva kvalificēties dalībai pasaules 
čempionātā. Turklāt, kā norāda 
trenere, Linardam Reinim dažas 
reizes individuālajās distancēs izde-
vās finišēt starp 40 labākajiem un 
izcīnīt reitinga punktus Latvijai, 
kā arī Māris Jānis laika ziņā rādījis 
solīdus rezultātus. 

Tā kā vadošie Latvijas sportisti 
ir labā fiziskajā formā, gan paši, 
gan trenere cer, ka šosezon vēl iz-
dosies uzlabot rezultātus, jo priek-
šā ir ne tikai olimpiskās spēles, bet 
arī Eiropas čempionāts, kas notiks 
janvārī, un pasaules čempionāts 
martā. Turklāt L.R.Laizāns vēl 
pēdējo gadu startē junioru ve-
cumā, un šosezon piedalīsies arī 
pasaules junioru čempionātā.

Ziemas olimpiskās spēles no-
tiks Kortīnā un Milānā no 6. līdz 
22. februārim.

Kvalificējas 
olimpiskajām spēlēm

Foto: no R.Bērziņa privātā arhīva

Ilze Knusle

Regbija klubs «Mītava» 
ik gadu organizē Regbija 
dienu, piedāvājot Jel-
gavas iedzīvotājiem un 
viesiem  – gan bērniem, 
gan vecākiem  – iepazīt 
šo sporta veidu un izmē-
ģināt spēkus tajā. Pasā-
kumā, kas notiks 25. jan-
vārī pulksten 12 Zemgales 
Olimpiskajā centrā, ikvie-
nam būs iespēja uzzināt 
vairāk par klubu, aprunā-
ties ar treneriem un ak-
tīvi pavadīt laiku. Dalība 
pasākumā ir bez maksas, 
līdzi jāņem sporta tērps. 

Kā stāsta regbija kluba «Mīta-
va» treneris Roberts Bondarenko, 
klubs 2026. gadā svinēs 15 gadu 
jubileju. «Šo gadu laikā esam 
kļuvuši par Latvijas čempioniem 
un Latvijas kausa ieguvējiem vai-
rākās vecuma grupās, izcīnījuši 
godalgas jaunatnes olimpiādēs, kā 
arī izlolojuši vairākus Latvijas iz-
lases dalībniekus un dalībnieces,» 
norāda R.Bondarenko. Šobrīd 
klubā trenējas ap 60  bērnu un 
jauniešu vecumā no 8 līdz 18 ga-
diem – gan puiši, gan meitenes. 

Augot klubam, ir paplašinājies 
arī treneru kolektīvs, un šobrīd 
klubā strādā seši jauniešu treneri, 
turklāt trīs no viņiem ir kluba 

izaudzināti. Jau kopš dibināšanas 
klubā strādā treneris Dmitrijs 
Bondarenko, savukārt viņa dēls 
Roberts ir uzņēmies galvenā tre-
nera pienākumus. Neatsveramu 
ieguldījumu darbā ar jaunatni 
dod arī treneri Inese Sigutenkova, 
Rihards Pluškevics, Dāvids Žide-
lis un Evelīna Roze Puja, kuri ir 
sava sporta veida entuziasti un 
ar degsmi kopj regbija kultūru 
un nodod zināšanas jaunajai pa-
audzei. Turklāt daļa treneru arī 
paši vēl aizvien ir aktīvi spēlētāji.

«Šobrīd kluba attīstības vek-
tors ir vērsts uz jaunu spēlē-
tāju piesaisti un pieaugušo R7 
komandas izveidi, kas kalpotu 
kā piramīdas pēdējais posms. 
Tas ļautu klubā izaugušajiem 

spēlētājiem palikt Jelgavā un 
turpināt spēlēt regbiju. Mums 
jau ir laba pieredze – pēdējos trīs 
gadus esam startējuši arī vīru 
sacensībās, Latvijas čempionātā 
izcīnot 4. vietu, savukārt Latvijas 
kausā – bronzas medaļas. Tomēr 
jāatzīst, ka jaunajiem spēlētājiem 
ne vienmēr ir viegli cīnīties pret 
pieredzējušākiem regbistiem, 
tāpēc nepieciešams laiks, lai 
izveidotos noturīgs komandas 
kodols,» atklāj treneris. 

Regbija klubs «Mītava» startē 
ne tikai Latvijas čempionātā un 
dažādos vietējos turnīros, bet 
pieredzi krāj arī ārpus valsts 
robežām, piemēram, sacensībās 
Lietuvā, Polijā, Čehijā, Francijā 
un Gruzijā. 

Jubilejas gadu iesāks ar Regbija dienu
Foto: 
Zigismunds 
Zālmanis

Ilze Knusle

Hokeja klubs «Zemgale» 
un Jelgavas Ledus sporta 
skola (JLSS) turpina tra-
dīciju un rīko labdarības 
hokeja spēli, uz kuru līdz-
jutējus aicina nākt ar dā-
vanām Jelgavas bērniem 
ar īpašām vajadzībām. 

Šogad labdarības spēle notiks 
23. decembrī pulksten 19 – tā būs 
«Optibet» hokeja līgas spēle starp 
komandām HK «Zemgale/LBTU» 
un HC  «Panter» no Igaunijas. 
Līdzjutēji aicināti nākt ar glīti 

Aicina uz labdarības 
hokeja spēli

iesaiņotām dāvanām  – noliekot 
dāvanu zem eglītes, ieeja uz 
hokeja spēli būs bez maksas. 
Nākot bez dāvanas, biļetes cena 
ir 8  eiro, ar «3+ Ģimenes kar-
ti» – 5 eiro, bērniem līdz 12 gadu 
vecumam, JLSS audzēkņiem un 
invalīdiem – bez maksas.

Labdarības spēles apmeklē-
tājus priecēs arī dzīvā mūzika, 
konkursi un citi pārsteigumi, kā 
arī būs iespēja satikt Ziemassvēt-
ku vecīti. 

Saziedotās dāvanas bērniem 
ar īpašām vajadzībām tiks no-
gādātas Jelgavas Bērnu atbalsta 
fondā.

Ilze Knusle

Jelgavas Bērnu un jau-
natnes sporta skolas 
un Jelgavas Vieglatlēti-
kas kluba pārstāve Alise 
Blaua sacensībās «Viļņas 
kauss  2025» tāllēkša-
nā uzrādīja rezultātu 
6,09 metri, kas ir ne vien 
Jelgavas, bet arī Latvijas 
rekords. 

A.Blauas uzrādītais rezultāts 
ir jauns Latvijas rekords U-16 
vecuma jaunietēm. Bet tas ir arī 
jauns Jelgavas rekords sievie-
tēm visās vecuma grupās – gan 
U-18, gan U-20, gan pieaugušo 
konkurencē. «Vecuma grupā 
drīkst startēt jaunāki dalībnie-
ki, tāpēc Alises rezultāts var 
pretendēt uz Jelgavas rekorda 
statusu,» norāda vieglatlētikas 
trenere Aļona Fomenko. Tāpat 
Alises rezultāts ir attiecināms 
uz visām vecuma grupām, jo 

tāllēkšanā nav rīku, kuru svars 
vai augstums atšķirtos pa ve-
cuma grupām. Un, visbeidzot, 
tāllēkšanas rezultāti netiek 
dalīti pēc tā, vai sacensības 
notikušas stadionā vai telpās. 
Kā skaidro A.Fomenko, tas ir 
būtiski skriešanas disciplīnām, 
kur pavējam vai pretvējam ir 
izšķirīga nozīme. 

Līdz ar to A.Blaua ar savu 
rezultātu ir trīskārtēja Jelga-
vas rekordiste  – līdzšinējais 
rekords U-18 un U-20 vecu-
ma grupā piederēja Emīlijai 
Braunai un bija 5,94  metri 
(uzstādīts 2024. gadā), savukārt 
sieviešu rekords nebija labots 
50  gadu  – kopš 1975.  gada tas 
bija 6,02  metri un piederēja 
Guntai Rusmanei.

Jāpiebilst, ka Jelgavas viegl-
atlētikas rekordi ir apkopoti 
trīs vecuma grupās un pieejami 
elektroniski tīmekļvietnes www.
jelgava.lv Sporta servisa centra 
sadaļā. 

Jauns Latvijas un Jelgavas rekords

Ilze Knusle

Noslēgumam tuvojas 
remontdarbi Jelgavas 
sporta hallē   – divās 
ģērbtuvēs notiek kapi-
tālais remonts, izbūvējot 
ģērbtuvju sienas, san-
tehniku, apgaismojumu, 
ieklājot jaunu grīdas se-
gumu, nomainot durvis. 

Viens no iemesliem, kāpēc 
ģērbtuvēs bija nepieciešams re-
monts, ir Veselības inspekcijas 
ziņojums par to stāvokli. «Ap-
rīlī saņēmām Veselības inspek-
cijas ziņojumu par plānveida 
kontroles rezultātiem Jelga-
vas sporta hallē, kurā sporta 
stundas notiek Jelgavas Valsts 
ģimnāzijas audzēkņiem. Vienā 
no ģērbtuvēm bija konstatēts 
paaugstināts mitrums, bojāta 
ģērbtuves siena, no mitruma 
nodrupis apdares materiāls, 

Hallē remontē ģērbtuves
kā arī vairākas dušas ierīces 
nedarbojās, to galvas bija fizis-
ki novecojušas un nolietotas,» 
stāsta Sporta servisa centra 
direktors Juris Kaminskis. 

Tā kā hallē notiek sporta 
stundas Jelgavas Valsts ģim-
nāzijas audzēkņiem, higiēnas 
prasībām sporta halles ģērb
tuvju dušas telpās jāatbilst Mi-
nistru kabineta noteikumiem 
Nr.610 «Higiēnas prasības 
izglītības iestādēm, kas īsteno 
vispārējās pamatizglītības, vis-
pārējās izglītības, profesionālās 
pamatizglītības, arodizglītības 
vai profesionālās vidējās izglī-
tības programmas». Lai no-
vērstu konstatētos trūkumus, 
Jelgavas pašvaldība piešķīra 
finansējumu halles ģērbtuvju 
remontam. Darbu veicējs  – 
SIA «Telms» – tika noskaidrots 
atklātā konkursā. Remontdar-
bus plānots pabeigt līdz šā gada 
beigām. 

Foto: Guntis Bērziņš
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29. decembrī notiks tradicio-
nālais Vecgada labsirdības 
skrējiens, kurā aicināts pie-
dalīties ikviens. Starts tiks 
dots pulksten 18.30 Pasta 
salā. Lai pastiprinātu svētku 
noskaņu, skrējiena dalīb-
nieki savos tērpos aicināti 
izmantot svētku laika temati-
ku – likt galvā rūķu cepures, 
dekorēt tērpu ar lampiņām 
un tamlīdzīgi. 

«Šogad ar savu skrējienu vēlamies 
pievienoties Latvijas Sabiedriskā me-
dija rīkotajai labdarības akcijai «Dod 
pieci!», kuras šā gada tēma ir atbalsts 
bērniem un jauniešiem ar kustību 
traucējumiem. Tāpat labdarības ma-

ratona laikā tiek izgaismots Latvijas 
iedzīvotāju mazkustīgums un ar to 
saistītās veselības problēmas, rosinot 
ikvienu aizdomāties par kustības 
nozīmi cilvēka fiziskajai un emocio-
nālajai labbūtībai,» stāsta Sporta 
servisa centra direktora vietniece 
Maija Actiņa, piebilstot, ka pēdējos 
gados Vecgada labsirdības skrējiens 
Jelgavā bijis labi apmeklēts. Plānotais 
distances garums ir apmēram jūdze 
(1609 metri), un tā būs pa spēkam 
ikvienam, turklāt skrējiens notiks 
bez laika kontroles. Pēc skrējiena 
atgūt spēkus palīdzēs silta tēja un 
kāds našķis.

Skrējiena laikā Pasta salā būs iz-
vietota Spēka vārdu siena, uz kuras 
pasākuma dalībnieki varēs uzrakstīt 
novēlējumus bērniem un jauniešiem 
ar kustību traucējumiem. Tāpat 

Ar skrējienu pievienosies 
labdarības akcijai «Dod pieci!»

pasākuma dalībniekiem būs iespēja, 
noskenējot uz Spēka vārdu sienas 
izvietoto kvadrātkodu, ziedot piecus 
vai vairāk eiro un pasūtīt dziesmu 
atskaņošanai radio ēterā. 

Skrējiena dalībniekiem tiks dāvāta 
iespēja bez maksas apmeklēt publisko 
slidotavu Pasta salā, kā arī pēc nejau-
šības principa izvēlēti dalībnieki iegūs 
iespēju bez maksas piedalīties nāka-
mā gada Jelgavas nakts pusmaratonā 
paša izvēlētā distancē. 

Dalība Vecgada labsirdības skrējie-
nā ir bez maksas. Iepriekš tam nav 
jāpiesakās, tomēr, lai iegūtu datus 
par dalībnieku skaitu un vecumu, 
dalībnieki, ierodoties starta vietā, 
aicināti reģistrēties.

Vecgada labsirdības skrējienu rīko 
Sporta servisa centrs sadarbībā ar 
Zemgales Olimpisko centru.

Foto: Sporta servisa centrs
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Aizvadīts Latvijas čempio-
nāts mākslas vingrošanā, 
noskaidrojot čempiones gan 
individuāli, gan grupu vin-
grojumos. Jelgavas sportis-
tēm ir divi čempionu tituli 
grupu vingrojumos, kā arī 
vairākas medaļas individu-
ālajā konkurencē. 

«Kluba «Baltic flower» komanda 
uzvarēja grupu vingrojumos sievie-
tēm, kļūstot par četrkārtējām valsts 
čempionēm,» stāsta trenere Veronika 
Djumina. Komandas sastāvs: Darja 
Andrejeva, Reičela Rozentāle, Anasta
sija Ivanova, Damiana Karpoviča, 
Diāna Marta Siliņa, Valērija Ivanova. 
Savukārt čempionu titulu junioru 
sporta klasē izcīnīja Jelgavas Bērnu 

un jaunatnes sporta skolas vingro-
tāju komanda, kam šis bija pirmais 
nacionālais čempionāts. Komandas 
sastāvs: Milana Fjodorova, Lada 
Smirnova, Angelina Čeremisina, 
Ksenija Lozovenko, Marta Tenča. 
«Mūsu vingrotājas ne tikai sev, bet 
arī pārējiem pierādīja, ka viņas ir 
labākās,» gandarīta ir trenere.  

Viņa papildina, ka meitenes augstā 
līmenī spēja sagatavot ne tikai grupu 
vingrojumu, bet arī individuālo pro
grammu. Individuālajā konkurencē 
kluba «Baltic flower» pārstāve Zlata 
Karpoviča izcīnīja 3. vietu daudzcīņā 
sievietēm. Daudzcīņā sportistēm bija 
jāizpilda četri vingrojumi – ar apli, 
bumbu, vālēm un lenti. Vērtējot vi-
sus četrus veidus kopā, Zlata izcīnīja 
bronzas godalgu. Pēc kopvērtējuma 
labākās astoņas vingrotājas katrā 
veidā iekļuva finālā, kur cīnījās par 

Jelgavas vingrotājas – četrkārtējas Latvijas čempiones
Foto: no 

kluba «Baltic 
flower» arhīva

medaļām vēl katrā veidā atsevišķi. Te 
vingrojumā ar bumbu Zlatai 2. vieta, 
vingrojumā ar vālēm – 3. vieta, vingro-
jumā ar lenti – 3. vieta. Starp finālis-
tēm kopumā iekļuva četras mūsu vin-
grotājas – Z.Karpoviča, D.Andrejeva, 
R.Rozentāle un L.Smirnova.

Komandas treneres – V.Djumina un 
Irina Smelova.

Ilze Knusle

Aizvadīts Latvijas čempio-
nāts daiļslidošanā. Jelgavas 
sportisti tajā izcīnīja piecas 
medaļas – vienu zelta, divas 
sudraba un divas bronzas. 

Jelgavas Ledus sporta skolas 
(JLSS) daiļslidošanas treneris Andrejs 
Brovenko norāda, ka sportisti uzrā-
dījuši apmēram tādus rezultātus, kā 
bija prognozēts. Zelta medaļu izcīnīja 
Jānis Znotiņš junioru grupā četru 
slidotāju konkurencē. Summējot 
divu startu rezultātus, Jānis šobrīd 
ir nodrošinājis sev tiesības startēt 
pasaules junioru čempionātā, un, 
lai gan teorētiski pastāv iespēja, ka 

kāds cits Latvijas sportists viņu apies, 
treneris A.Brovenko norāda, ka tas ir 
maz ticams – Jānis šobrīd ir labākais 
Latvijā junioru vecuma grupā. 

Sudraba godalgu izcīnīja Paula 
Beļēviča (attēlā) junioru grupā des-
mit slidotāju konkurencē un Evelīna 
Barsamova meiteņu grupā «Advan-
ced novice 2010–2012» 12 slidotāju 
konkurencē. Kā norāda treneris, 

Paula būtiski uzlaboja savu personīgo 
rezultātu, īsajā un izvēles programmā 
kopā iegūstot punktu summu 137,37. 
Savukārt par Evelīnas sniegumu 
treneris saka tā: «Nebija tas tīrākais 
slidojums, labākais, uz ko tēmējām, 
bet viņas programmā iekļauts diez-
gan sarežģīts elementu kopums, un 
Evelīna soli pa solim iet uz priekšu 
un gatavojas nākamsezon startēt jau 
junioru vecuma grupā.» 

Bronzas medaļu izcīnīja Emīlija 
Ozola sieviešu grupā piecu slidotāju 
konkurencē (trīs no tām bija JLSS 
audzēknes) un Ratmirs Bekišbajevs 
junioru grupā četru slidotāju kon-
kurencē.  

Kopumā JLSS Latvijas čempionātā 
pārstāvēja 19 daiļslidotāji.

Daiļslidotājiem Latvijas čempionātā piecas medaļas

Ilze Knusle

Tradicionālais pasākums 
«Sporta laureāts  2025», 
kurā tiks godināti šā gada 
Jelgavas labākie sportisti 
un treneri, norisināsies 
18.  decembrī kultūras 
namā «Rota». Dalība pa-
sākumā – ar ielūgumiem, 
bet laureātu saraksts un 
foto atskats pēc pasāku-
ma tiks publicēts tīmekļ-
vietnē www.jelgava.lv un 
sociālo tīklu vietnēs. 

Šogad nomināciju skaits ir tāds 
pats kā pērn – sporta saimes pār-
stāvji tiks apbalvoti nominācijās 
«Gada sportists olimpiskajos 
sporta veidos», «Gada sportis-
te olimpiskajos sporta veidos», 
«Gada treneris», «Gada sportists 
neolimpiskajos sporta veidos», 
«Gada perspektīvākais sportists», 
«Gada perspektīvākā sportiste», 

Sveiks 2025. gada labākos 
sportistus un trenerus

«Gada sportists veterānu sportā», 
«Gada sporta skolotājs», «Gada 
sporta spēļu komanda», «Gada 
sporta organizācija». Tāpat tiks 
pasniegta balva nominācijā «Par 
ieguldījumu sportā» un «Sporta 
servisa centra speciālbalva».

«Šajā gadā Jelgavas sportistiem 
bijuši ievērības cienīgi panākumi. 
Piemēram, vēsturiski lielākā 
Jelgavas sportistu pārstāvniecība 
šogad startēja Eiropas Jaunatnes 
olimpiskajā festivālā. Tāpat gūti 
panākumi gan Latvijas čempio-
nātos, gan starptautiskā mērogā. 
Pozitīvi, ka turpinās pēdējo gadu 
tendence un vairākās nomināci-
jās, piemēram, par gada labāko 
sportistu olimpiskajos veidos, 
perspektīvāko sportistu, labāko 
sportistu veterānu sportā, ir sīva 
konkurence,» norāda Jelgavas 
Sporta servisa centra direktors 
Juris Kaminskis, nākamajā gadā 
sportistiem un treneriem novēlot 
izturību, pacietību un veiksmi.

Ilze Knusle

P i r m s s vē tk u  n e d ē ļ ā 
21.  decembrī Jelgavas 
sporta hallē notiks sa-
censības pašiem ma-
zākajiem  – Jelgavas 
mazo  r ū ķ u  rāp o t āj u 
čempionāts. Dalība ir 
bez maksas, bet iepriekš 
jāpiesakās. 

Rāpotāju čempionātā aicināti 
piedalīties bērni no sešu mēne-
šu līdz piecu gadu vecumam. 
«Katram vecumam būs sava 
distance, piemēram, gadu ve-
cie bērniņi savu distanci varēs 
noiet, jo apguvuši staigāšanu, 
savukārt trīs, četrus un piecus 
gadus vecie bērni pierādīs, ka 
vēl prot rāpot,» stāsta pasāku-
ma organizatore Ieva Cīrule. 

Pasākums notiks 21. decem-
brī pulksten  11.30 Jelgavas 

sporta hallē, līdzi jāņem maiņas 
apavi. Pieteikt bērnus dalībai 
rāpotāju čempionātā var līdz 
18. decembrim, zvanot vai sūtot 
ziņu lietotnē «WhatsApp» pa 
tālruņa numuru 28356153.  

Dalībniekus plānots apbal-
vot  – ne tikai ātrākos distan-
cēs, bet arī laureātus dažādās 
nominācijās, piemēram, «Glie-
mezītis  2025», «Azartiskākais 
rāpotājs». «Būs arī balva par 
rūķīgāko ģimenes rāpotāju 
tērpu noformējumu,» atklāj 
I.Cīrule.

Rāpotāju čempionātu rīko Jel-
gavas Māmiņu klubs sadarbībā 
ar Sporta servisa centru. «Šo 
tradīciju aizsākām 2014. gadā. 
Pandēmijas, plūdu un citu ka-
taklizmu dēļ tā pārtrūka, bet 
tagad vēlamies to atjaunot, lai 
pašiem mazākajiem piedāvātu 
aktivitāti un pozitīvu atmosfēru 
sacenšoties,» tā I.Cīrule.

Sacensības pašiem mazākajiem

Ilze Knusle

Jelgavas Specializētās pel-
dēšanas skolas (JSPS) au-
dzēknes Evelīna Strautiņa 
(attēlā) un Vitālija Kuzina 
labojušas katra pa diviem 
Jelgavas rekordiem.

E.Strautiņa abus rekordus 
laboja 11–12 gadus veco meiteņu 
grupā. «Evelīna laboja 36  ga-
dus senu rekordu 50 metros uz 
muguras  – līdzšinējais rekords 
(33,3  sekundes) bija sasniegts 
1989. gadā un piederēja Jeļenai 
Čerņahovičai, bet jaunais rekords 
ir 32,04 sekundes. Otrs Evelīnas 
labotais rekords ir 100  metru 
kompleksajā peldējumā – iepriek-
šējais rekords (1:12,21  minūte) 
piederēja Unai Millerei un bija 
uzstādīts 2023.  gadā. Jaunais 
rekords ir 1:11,15  minūtes,» 
stāsta JSPS direktors Māris 
Lindenbaums.

Divus rekordus 15–16  gadus 
veco meiteņu konkurencē laboja 
V.Kuzina  – 100 un 200  metros 
uz muguras. 100  metros uz 

muguras līdzšinējais rekords  – 
1:03,64 minūtes – piederēja Zanei 
Tīrumniecei, un viņa to sasniedza 
2013.  gadā. Jaunais rekords ir 
1:03,60 minūtes. 200 metros uz 
muguras līdzšinējais rekords  – 
2:23,98 minūtes  – piederēja 
Kristīnei Zinovičai, un viņa to 
uzrādīja 2023. gadā. Jaunais re-
kords ir 2:23,12 minūtes. 

Jāpiebilst, ka Jelgavas peldē-
šanas rekordu apkopojums pie-
ejams tīmekļvietnes www.jelgava.
lv Sporta servisa centra sadaļā.

Laboti četri Jelgavas 
rekordi peldēšanā

Foto: Jelgavas Specializētā 
peldēšanas skola

Foto: no 
P.Beļēvičas 
arhīva
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IZSTĀDES

	� Līdz 21. decembrim – izstāde «Academia Petrina – Latvijas 
augstākās izglītības šūpulis» (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un 
mākslas muzejā).

	� Līdz 21. decembrim – Mārītes Zalānes mārīšu kolekcijas 
izstāde (Jelgavas Pilsētas bibliotēkas lasītavā).

	� Līdz 30. decembrim – Ilzes Berķes tamborēto sapņu ķērāju 
izstāde «Sapņiem pilni» (Pārlielupes bibliotēkā).

	� Līdz 30. decembrim – ceļojošā izstāde «Muminu ģimene 
no Somijas» (Pārlielupes bibliotēkā).

	� Līdz 30. decembrim – Regnāra Grīnberga origami darbu 
izstāde (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»). 

	� Līdz 31. decembrim – tematiska izstāde «Atjaunotajam Jel-
gavas Sv.Trīsvienības baznīcas tornim – 15». Ieejas maksa pie-
augušajiem – 1,50 €; skolēniem, studentiem, senioriem – 0,80 €  
(Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas torņa kāpņu laukumos).

	� Līdz 31. decembrim – Jelgavas Zonta kluba izstāde «No-
kritis zieds atgriežas atpakaļ zarā»: Jolantas Briedes-Kleinas 
gleznas, Ilzes Beires kompozīcijas (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).

	� Līdz 4. janvārim – VSAC «Zemgale» filiāles «Jelgava» iemīt-
nieku mākslas izstāde «Ieraudzīt» (kultūras nama 1. stāva foajē).

	� Līdz 5. janvārim – tautas gleznošanas studijas izstāde «Va-
saras piezīmes». Studijas vadītāja – Anda Buškevica (kultūras 
nama 1. stāva galerijā).

	� Līdz 5. janvārim – Patrīcija Raven. Gleznas. Abstrakcija. 
«Ceļā» (kultūras nama 2. stāva galerijā).

	� Līdz 11. janvārim – Piretas Bergmanes (Pērnava, Igaunija) 
gleznu izstāde (Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas tornī).

	� Līdz 18. janvārim – Ausmas Spalviņas un draugu puzuru 
izstāde «Rotāšanās» (Ādolfa Alunāna memoriālajā muzejā).

	� Līdz 31. janvārim – Ģederta Eliasa Jelgavas vēstures un 
mākslas muzeja izstāde «Mēs esam bagāti» (Ģ.Eliasa Jelgavas 
vēstures un mākslas muzejā).

	� Līdz 31. janvārim – Garozas gleznošanas darbnīcas da-
lībnieku eļļas gleznu izstāde «Ziemas sirdspuksti» (Miezītes 
bibliotēkā).

	� Līdz 1. februārim – Inese Brants. Porcelāna darbu izstāde 
«Piena Ceļš» (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

	� No 6. līdz 30. janvārim – Initas Vilks gleznu izstāde «Zirgi 
un pļavas» (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).

	� No 6. janvāra līdz 2. februārim – Elīzas Skutānes gleznu 
izstāde «Atelpa». Izstādes atklāšana – 8. janvārī pulksten 18 
(kultūras nama 1. stāva galerijā).

	� No 6. janvāra līdz 6. februārim – 2026. gada Spīdolas die-
nas izstādes tēma «Latvijas kultūras kanons jauniešu pieredzē: 
autentisks vai dekoratīvs». Jauniešu radošie darbi atspoguļo 
kultūras slāņus, kas ikdienā paliek nepamanīti, tomēr viņiem ir 

dziļi nozīmīgi. Šā gada izstādes dalībnieki ir Jelgavas Spīdolas 
Valsts ģimnāzijas kultūras un mākslas programmas mākslas 
grupu skolēni, mākslas studijas «Mākslas pasaule», tekstilformu 
dizaina pulciņa un arhitektūras un vides dizaina pulciņa skolēni. 
Mākslas studija «Mākslas pasaule» – Mg.art. Dace Lejēja. Tekstil-
formu dizaina pulciņš – Mg.paed. Ieva Hofmane. Arhitektūras 
un vides dizaina pulciņš – Mg.arch. Agnese Ločmele (kultūras 
nama 1. stāva foajē).

	� No 7. līdz 18. janvārim – ceļojošā fotoizstāde «Dzīvesziņa 
portretos un stāstos». Izstāde tapusi, īstenojot «Interreg VI–A» 
Latvijas–Lietuvas programmu 2021.–2027. gadam «Aktīvas un 
veselīgas novecošanas veicināšana» («Active Aging») (kultūras 
nama 2. stāva galerijā).

	� No 13. janvāra līdz 22. februārim – Jāņa Spalviņa akva-
reļu darbu izstāde «Ūdens vērotājs» (Jelgavas Sv.Trīsvienības 
baznīcas tornī).

	� No 19. līdz 31. janvārim – Eiropas Autoru dienu ceļojošā 
grāmatu izstāde «Alise Brīnumzemē» sadarbībā ar «Europe 
Direct» centru Jelgavā (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).

	� No 23. janvāra līdz 8. martam – Ādolfa Alunāna Zobgala 
kalendārs un lietas ap to izstādē «Ikdienā un svētkos». Izstādes 
atklāšana – 23. janvārī pulksten 15. Ieeja izstādes atklāšanā – 
bez maksas (Ādolfa Alunāna memoriālajā muzejā).

18. DECEMBRĪ 
	� Pulksten 12 – bibliotēkas domubiedru tikšanās (Miezītes 

bibliotēkā).
	� Pulksten 18 – Elīnas Apsītes grāmatas «Dzīvais cimds. Jette 

Užāne» atvēršana. Ieeja – bez maksas (Ādolfa Alunāna memo-
riālajā muzejā).

19. DECEMBRĪ 
	� Pulksten 17 – JVPI «Kultūra» senioru vokālā ansambļa «Vī-

zija» koncerts «Ziemassvētki skaņās». Mākslinieciskā vadītāja –  
Liene Gaile. Ieeja – bez maksas (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).

	� No pulksten 17 līdz 21 – ziemas saulgrieži Jelgavas Vec-
pilsētas ielas kvartālā. Ieeja – bez maksas (Jelgavas Vecpilsētas 
ielas kvartālā). 

	� Pulksten 18 – JVPI «Kultūra» BJDK «Vēja zirdziņš» deju 
uzvedums «Es esmu šeit». Biļešu cena – 4–5 € (kultūras namā).

20. DECEMBRĪ 
	� Pulksten 12 – JVPI «Kultūra» BJDK «Vēja zirdziņš» deju 

uzvedums «Es esmu šeit». Biļešu cena – 4–5 € (kultūras namā).
	� Pulksten 15 – JVPI «Kultūra» bērnu vokālā ansambļa «Rotiņa» 

un Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas kora koncerts «Dziesmas 
Ziemassvētkos». Mākslinieciskā vadītāja – Agija Pizika. Kormeis-
tars – Alvins Ruža. Koncertmeistars – Māris Treijs. Ieeja – bez 
maksas (Jelgavas Sv.Annas prokatedrālē).

21. DECEMBRĪ 
	� Pulksten 14 un 18 – muzikāli izklaidējošs gadumijas šovs 

«Sapnis Vecgada naktī». Jautrība, smiekli un aizkustinājuma 
asaras, ugunīgas dejas, krāšņi tērpi un izcila mūzika – viss 
vienuviet brīnumainā gadumijas šovā «Sapnis Vecgada naktī».  
Muzikāli izklaidējošā gadumijas šovā jūs priecēs lieliska aktieru 
un dziedātāju komanda – Maksims Busels, Anmary, Atis Zviedris, 
Dainis Skutelis, Sanita Roze, Artūrs Biķernieks, Edvards Grieze, 
Toms Kalderauskis, Emīls Gilučs-Lācis, Austra Elza Kozuliņa, Zane 
Lazdiņa, Sarma Liede. Šovu bagātinās arī dejotāji Rolands Štein-
bergs, Zane Stūre, Kārlis Kemlers, Asnate Rikse, Ieva Kemlere, 
bet par muzikālo pavadījumu rūpēsies instrumentālā grupa 
Matīsa Žilinska vadībā. Režisors – Mārtiņš Kagainis, muzikālais 
vadītājs – Matīss Žilinskis, horeogrāfe – Ieva Kemlere, kostīmu 
māksliniece – Antra Hanna Elerta, scenogrāfs un gaismu māksli-
nieks – Egils Kupčs, producents – Aigars Dinsbergs. Biļešu cena –  
25–35 € (kultūras namā).

	� Pulksten 15 – Dita Krenberga (flauta) un Dārta Tisenkop-
fa-Muselli (arfa) Ceturtās adventes kamermūzikas koncertā 
«Saulgriežu sonāte». Biļešu cena – 35  € (Jelgavas Sv. Trīsvienības 
baznīcas tornī). 

22. DECEMBRĪ 
	� Pulksten 19 – «AG 3’o» un Aija Vītoliņa Ziemassvētku kon-

certā «Kā circenītis aizkrāsnē». Ziemassvētkos ar īpašu svētku 
programmu uzstāsies akustisko ģitāru trio «AG 3’o» un dziedā-
tāja Aija Vītoliņa. Biļešu cena – 15–30 € (kultūras namā).

23. DECEMBRĪ 
	� Pulksten 16 un 19 – Ance Krauze un Zigfrīds Muktupāvels 

Ziemassvētku koncertprogrammā «Tik viegli un balti». Mūs visus 
sagaida visskaistākās Ziemassvētku un baltā laika dziesmas, 
gaišas svētku sajūtas, brīnuma nojausma, satikšanās un kopā 
dziedāšanas prieks. Kopā ar Anci un Zigfrīdu uz skatuves būs 
lieliski mūziķi komponista Jāņa Strazda vadībā, koncerta sce-
nārija autore un režisore – Maija Kalniņa. Biļešu cena – 20–35 €  
(kultūras namā).

27. DECEMBRĪ 
	� Pulksten 18 – Ziemassvētku dziesmu koncerts «Circenīša 

Ziemassvētki». Piedalās: Paula Lote Petrova (mecosoprāns), 
Anna Kalniņa (soprāns), Artūrs Skuja (baritons), Justīne Jurjāne 
(flauta), Anna Hofmane (flauta), Eliass Klīve (čells), Zane Zaksa 
(klavieres), Nora Priekule (klavieres), Lana Mangusa (perkusijas), 
JVPI «Kultūra» jauktais koris «Zemgale», diriģenti Anna Kalniņa, 
Artūrs Skuja, Loreta Vītola, Paula Lote Petrova, Sabīne Drevinska. 
Koncerta mākslinieciskais vadītājs, diriģents – Guntis Pavilons. 
Ieeja – bez maksas (Jelgavas Sv.Jāņa baznīcā).

	� Pulksten 19 – Ziemassvētku koncerts «Tev tuvumā». Jauns 
gads, mūziķu apvienībai «Tev tuvumā» pievienojies pa kādam 
jaunam dalībniekam, ierakstīta pa kādai jaunai oriģinālkom-
pozīcijai. Šogad kļūt gaišākiem, garīgākiem un iejūtīgākiem 

pret līdzcilvēkiem aicinās Artūrs Skrastiņš, Ilze Ķuzule-Skras-
tiņa, Aija Andrejeva, Marts Kristiāns Kalniņš, Jānis Aišpurs, 
Kristiāna Stirāne, Elvijs Bušs, Jānis Miltiņš, Valters Sprūdžs, 
Agate Ozoliņa un Kaspars Kurdeko. Biļešu cena – 20–32 € 
(kultūras namā).

	� Pulksten 19 – TV3 un «Star FM» Jaungada šovs «Nākamais 
būs vēl labāks». Sagaidīsim 2026. gadu kopā ar TV3, radio «Star 
FM» un Latvijas spožākajām mūzikas zvaigznēm! Piedalīsies: 
«Instrumenti», «Musiqq», Ivo Fomins, Chris Noah, «Sudden 
Lights», «The Sound Poets», «Astro`n`out», «Olas», «Citi zēni», 
Ozols, Andris Ērglis, Lauris Reiniks, Aija Andrejeva, Agnese 
Rakovska, Kristīne Pāže, Emīlija, Fiņķis, Gustavo, «A-Eiropa», 
«Otra puse» un daudzi citi. Jaungada šovu vadīs radio «Star 
FM» personības Jānis Romanovskis, Baiba Sipeniece-Gavare, 
Egons Reiters, Maija Rozīte, Rūta Dvinska, Mārtiņš Spuris, 
Oskars Lepers, Māris Grigalis. Biļešu cena – 30–50 € (Zemgales 
Olimpiskajā centrā).

28. DECEMBRĪ 
	� Pulksten 11 un 13.30 – Tutas Ziemassvētku koncerts «Nevar 

vairāk sagaidīt». Koncerts paredzēts bērniem vecumā no 1 līdz 
7 gadiem. Ieejas biļete nepieciešama katram apmeklētājam 
neatkarīgi no vecuma. Biļešu cena – 13–28 € (kultūras namā). 
BIĻETES IZPĀRDOTAS.

	� Pulksten 16 – Tutas Ziemassvētku koncerts «Nevar vairāk sa-
gaidīt». Koncerts paredzēts bērniem vecumā no 1 līdz 7 gadiem. 
Ieejas biļete nepieciešama katram apmeklētājam neatkarīgi no 
vecuma. Biļešu cena – 13–28 € (namā).

29. DECEMBRĪ 
	� Pulksten 19 – grupas «bet bet» Ziemassvētku koncerts 

«Burvīga nakts 2025». Biļešu cena – 20–35 € (kultūras namā).
	� Pulksten 19 – Ekharts un Miera Kūpi piedāvā «Ziemassvētku 

stand-up». Ekharts Kūps (agrāk zināms kā Rihards Čerkovskis) ir 
piekritis sievas Mieras Kūpas aicinājumam nospēlēt lomu viņas 
veidotajā stāvizrādē par Ziemassvētkiem. Šim pasākumam ve-
cuma ierobežojumu nav, var nākt arī bērni, ja viņi ir informēti, 
ka Ziemassvētku vecītis nav īsts. Biļešu cena – 15 € (kultūras 
namā «Rota»).

31. DECEMBRĪ 
	� No pulksten 23 līdz 2 – Jaungada sagaidīšana. Sagaidīsim 

2026. gadu kopā ar grupu «Jacks with coke». Ieeja – bez maksas 
(Hercoga Jēkaba laukumā).

7. JANVĀRĪ 
	� Pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde: Francis 

Arnolds un Ernests Bahs «Urrā – zēns!». Smieklīga un jautra 
situāciju komēdija divās daļās, kurā viens pārpratums seko līdzi 
otram pārpratumam, jauni meli tiek aizstāti ar vēl jaunākiem 
meliem, un tas, kā izkļūt no šī pašu muļķīgi sagrieztā karuseļa, 
ir liels jautājums. Lomās: Ivars Pirvics, Līga Martinenko, Uldis 
Timma, Indra Soika-Dreimane, Andris Jakovelis, Zaiga Zariņa, 
Guntis Bērze, Ilze Freiberga, Ģirts Šteinmanis. Tapers – Kārlis 
Freibergs. Režisore – Lolita Muižniece. Biļešu cena – 8–10 € 
(kultūras namā).

10. JANVĀRĪ 
	� Pulksten 11 – bērnu pasaku rīts «Pie sunīša Pifa». Vietu skaits 

ierobežots, pieteikties pa tālruni 63021180. Biļešu cena – 0,50, 
1 €, ģimenes biļete – 2 € (Ādolfa Alunāna memoriālajā muzejā).

	� Pulksten 12 – sadziedāšanās «Ar ģitāru zem puzuriem». 
Biļešu cena – 0,50, 1 € (Ādolfa Alunāna memoriālajā muzejā).

11. JANVĀRĪ 
	� Pulksten 15 un 18.30 – balets «Riekstkodis». Pasaulsla-

venā kompānija «Worldstars» skatītājiem piedāvā leģendāro 
P.Čaikovska klasisko baletu «Riekstkodis» ar Eiropas vadošo 
teātru baleta solistu piedalīšanos. Skatītājiem – bērniem un 
pieaugušajiem – šī baleta izrāde ir kļuvusi par patiesi aizraujošu 
un burvīgu Jaunā gada stāstu, jo gandrīz neviena Ziemassvētku 
un Jaunā gada svinēšana nenotiek bez šīs pasakas brīnišķīgo 
un dzīvesgudro varoņu klātbūtnes. Biļešu cena – 25–100 € 
(kultūras namā).

14. JANVĀRĪ 
	� Pulksten 19 – Jaungada komēdija «Likteņa ironija» (izrāde 

krievu valodā). Dmitrija Račkovska iestudējums (Ukraina). Lo-
mās: Boriss Bogdanovs (Igaunija), Anastasija Griščuka, Taisija 

Sidorenkova, Jelizaveta Podreza, Aleksejs Avramenko (Ukraina). 
Aizkustinošs stāsts par nejaušām satikšanās reizēm, mīlestību 
un likteni. Biļešu cena – 18–35 € (kultūras namā).

16. JANVĀRĪ 
	� Pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde: Marks Kamole-

ti «Pidžama sešiem». Mūsdienīga komēdija divās daļās. Tas ir stāsts 
par pārpratumiem. Komēdijas darbība risinās Francijā, ārpilsētas 
villā, ko saimnieks izveidojis no lauku fermas, dzīvojamo telpu 
ierīkojot vietās, kur kādreiz mitinājušies mājlopi. Lomās: Ilze Beķe-
re, Elīna Skutele, Santa Bērziņa, Roberts Avots, Ansis Griķis, Gatis 
Vāczems. Scenogrāfs – Ivars Pirvics, kustību konsultante – Inga 
Ose. Režisore – Dace Vilne. Biļešu cena – 8–10 € (kultūras namā).

17. JANVĀRĪ 
	� Pulksten 17 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra studijas izrāde: L.Stum-

bre «Burvīgie blēži». Četri pārsteidzoši stāsti par pasaules slaveniem 
krāpšanās šedevriem, balstīti patiesos notikumos. Lomās: Emīlija 
Barčevska, Jete Burkāne, Agate Bistere, Dāvids Džaburs, Kristers 
Hohlovs, Samanta Mikalajuna, Elizabete Učelniece. Režisore – Antra 
Leite-Straume. Biļešu cena – 6 € (kultūras nama Kamerzālē).

18. JANVĀRĪ 
	� Pulksten 16 – komēdija «Ak, šis nevainīgais blefs!» pēc Kloda 

Manjē lugas «Blēzs». Mūsu stāsta centrā ir daudzsološs gleznotājs 
Blēzs, taču, lai nopirktu audeklu, krāsas un otas, viņš tirgo slotas. 
Režisors – Herberts Laukšteins. Scenogrāfe – Aurika Feldmane. Kos-
tīmu mākslinieks – Gatis Timofejevs. Horeogrāfe – Inga Krasovska. 
Lomās: Jurijs Djakonovs, Sandija Dovgāne, Anna Nele Āboliņa, Velta 
Birze, Lelde Dreimane, Jānis Jarāns, Ilze Pukinska, Ilze Liepa, Linda 
Kalniņa, Inga Krasovska. Biļešu cena – 18–30 € (kultūras namā).

22. JANVĀRĪ 
	� No pulksten 17.30 līdz 19.30 – jelgavnieki aicināti uz bari-

kāžu atceres pasākumu. Pasākumā piedalīsies Jelgavas izglītības 
iestāžu jaunieši ar savu vecāku un vecvecāku barikāžu stāstiem, 
kurus papildinās patriotiskas dziesmas Zemessardzes ansambļa 
«Junda» vadītāja Laura Rudzīša izpildījumā. Savās atmiņās dalī-
sies 1991. gada barikāžu dalībnieki, Jelgavas vēsturnieki, kā arī  
1991. gada notikumus tiks aicināti atcerēties pasākuma apmek-
lētāji. Sarunas noritēs pie ugunskura, sildoties ar karstu tēju un 
mielojoties ar putru, kas tiks pagatavota lauku virtuvē. Pasākumu 
organizē Zemgales Latviešu strēlnieku biedrība sadarbībā ar Jel-
gavas Sabiedrisko centru. Dalība pasākumā – bez maksas (skvērā 
pie Jelgavas Sabiedriskā centra).

24. JANVĀRĪ 
	� Pulksten 11 un 17 – JVPI «Kultūra» BJDK «Ieviņa» koncertspēle 

«Līdz Rīgai un atpakaļ!». Dramaturgs un režisors – Kristaps Kirš-
teins. Mākslinieciskā vadītāja – Alise Daugava. Biļešu cena – 4–5 €  
(kultūras namā).

25. JANVĀRĪ 
	� Pulksten 11 – Lasītāju klubiņa tikšanās (Jelgavas Pilsētas 

bibliotēkā).
	� Pulksten 14 – pieaugšanas meistarklase divās daļās: Dainis 

Grūbe un Mārcis Auziņš «Bīstamā zona». Muzikāli izklaidējošs 
stāsts ar detektīva elementiem. Dramaturgs/režisors – Artūrs 
Dīcis. Biļešu cena – 20–35 € (kultūras namā).

	� Pulksten 17 – Jelgavas Jaunā teātra jauniešu grupas izrāde 
«Troņistaba». Lomās: Raivis Anškins, Roberts Bārzdainis, Agate 
Bistere, Marta Brakanska, Paula Elizabete Dzene, Emīlija Klīve, Lau-
ma Liliāna Lešinska, Evelīna Lobanova, Anna Marija Ozola, Emīlija 
Vuškārniece. Režisore – Antra Leite-Straume. Režisores asistente, 
dizains – Marta Skara. Telpa – M.Skara un A.Leite-Straume. Biļešu 
cena – 6–8 € (kultūras namā «Rota»).

29. JANVĀRĪ 
	� Pulksten 12 – bibliotēkas domubiedru tikšanās (Miezītes 

bibliotēkā).

31. JANVĀRĪ 
	� Pulksten 12 un 16 – Keitas Straumes LKA Latvijas Kultūras 

koledžas diplomdarba ieskaņas deju uzvedums «Mazdārziņā 
es uzaugu, tur sav’ mūžu nodzīvoj’». K.Straumes horeogrāfija, 
G.Sirvides mūzika, E.Apsītes režija. Koncertā piedalās jaunrades 
nama «Junda» bērnu un jauniešu tautas deju kolektīvi (mākslinie-
ciskā vadītāja Madlēna Bratkus) un LBTU vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «Kalve» (mākslinieciskais vadītājs Lauris Galejs). Biļešu 
tirdzniecība – no 6. janvāra (kultūras namā).

Jelgavas kultūras pasākumu plāns

Uzzini vairāk: Jelgava.lv
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DECEMBRIS

Anastasija Miteniece

19. decembrī no pulksten 17 
līdz 21 jelgavnieki un pil-
sētas viesi aicināti uz zie-
mas saulgriežu svinībām 
Vecpilsētas ielas kvartālā. 
Iedzīvinot senču tradīcijas, 
apmeklētājiem būs iespēja 
iet dančos un rotaļās, darināt 
maskas un rotājumus, cienā-
ties ar gardumiem, piedalī-
ties bluķa vilkšanā, baudīt 
koncertu, kā arī iesaistīties 
citās svētku norisēs. Dalība 
pasākumā ir bez maksas.

Ziemas saulgrieži jau izsenis tautā 
iezīmē laiku, kad gada īsākā diena 
mijas ar visgarāko nakti, simbolizējot 
saules atdzimšanu un gaismas uzvaru 
pār tumsu. Šajā dienā mūsu senči 
piekopa dažādus rituālus, daudzinot 
iepriekšējā gada pūles un piesaucot 
laimi, pārticību un bagātību nākamajā 
gadā. Lai tuvāk iepazītu latviskās 
ziemas laika tradīcijas un to nozīmi, 
19. decembrī no pulksten 17.30 līdz 
18.30 Dzīvesziņas un arodu sētas 
audēju darbnīcā notiks tradīciju stun-
da kopā ar Baibu Ērgli. Līdztekus 
stāstiem par senču mantojumu viesi 
tiks cienāti ar krāsnī ceptām piparkū-
kām. Būtiski uzsvērt – dalībnieku 
skaits ir ierobežots, tādēļ interesenti 
aicināti iepriekš pieteikties pa tālruni 
29116210 vai e-pastu austras.raksti@
gmail.com.

Pasākuma ieskaņā Dzīvesziņas un 

arodu sētā folkloras kopa «Dimzēns» 
apmeklētājus aicinās vienoties dzies-
mās, dančos, tradicionālās latviešu 
ziemas laika rotaļās un vienā no 
svarīgākajiem ziemas saulgriežu 
rituāliem – bluķa vilkšanā. Nereti 
ziemas saulgrieži pat dēvēti par Bluķa 
vakaru, jo ar šo rituālu tiek atvairīta 
tumsa, aukstums, aizvadītā gada 
neveiksmes un sliktās domas. Cauri 
sētām vilkto bluķi sadedzinot, mūsu 
senči atbrīvoja vietu gaišām domām 
jaunā saules gada sākumā, un arī 
šoreiz jelgavnieki turpinās tradīciju.

Saulgriežu svinētāji būs aicināti 
pievienoties tematiskajām darbnī-
cām. Jelgavas Vecpilsētas mājā Inga 
Liepa piedāvās kopā darināt ziemas 
saulgriežu tradicionālo rotu – budēļu 
masku. Tā būs iespēja arī izstaigāt 
Vecpilsētas māju – vienu no senāka-
jām un vērtīgākajām dzīvojamām 
koka mājām Jelgavā, kas saglabā-
jusies līdz mūsdienām. Savukārt 
Dzīvesziņas un arodu sētas keramikas 
darbnīcā svētku viesus pulcēs ķistu 
darināšana. Šo dekoru, kas pēc formas 
atgādina kantainu sauli, tradicionāli 
gatavoja ziemas saulgriežos, kad laiks 
bija vistumšākais un cilvēki ilgojās pēc 
saules. Izgatavotās saulītes iespējams 
savērt ķistā, augšdaļā iekarot lielāko, 
bet zem tās – mazākās. Rotājumus 
varēs papildināt ar krāsainām lupati-
ņām, spalvām un citiem materiāliem. 
Svētkiem piedien arī laimīšu liešana, 
tāpēc no pulksten 18.45 Dzīvesziņas 
un arodu sētas audēju darbnīcā varēs 
liet parafīna laimītes un uzzināt, kas 

sagaida tuvākā un tālākā nākotnē.
Tāpat svētku viesi varēs baudīt uz 

ugunskura gatavotu skābu kāpostu 
zupu un ieturēties ar latviešu tradicio-
nālo ziemas laika ēdienu – pelēkajiem 
zirņiem. Cienasts pagalmā, tāpat kā 
radošās darbnīcas, saulgriežu svinētā-
jiem būs bez maksas. Bet Vecpilsētas 
ielas garumā norisināsies saulgriežu 
tirdziņš, kurā amatnieki un mājražo-
tāji piedāvās iegādāties Latvijā ražotus 
gardumus, dažādus izstrādājumus un 
dekorus Ziemassvētku tematikā. Ietu-
rēties ar gardām maltītēm piedāvās 
arī ēdinātāji. 

Īpašu atmosfēru Vecpilsētas ielā 
uzburs arī iespēja bez maksas baudīt 
izbraucienus zirgu vilktā karietē, 
ko piedāvās zirgkope un zirgu tre-
nere Augēnija Kupče. Savukārt no 
pulksten 20 Vecpilsētas ielas galā uz 
skatuves kāps folkgrupa «Dārdi» ar 
svētku koncertu. Pasākumu vadīs 
aktieris Jānis Grūtups.

Lai vēl vairāk iejustos ziemas 
saulgriežu noskaņā, uz pasākumu 
ikviens aicināts ierasties ar latvisku 
masku vai tērpies ķekatnieku kos-
tīmā. Atraktīvākie masku īpašnieki 
pasākuma gaitā tiks pie veicināšanas 
balvām. 

Autovadītājiem jāņem vērā, ka svēt-
ku laikā Vecpilsētas ielas kvartālā būs 
satiksmes ierobežojumi – 19. decem-
brī no pulksten 14 līdz 22 būs aizliegts 
iebraukt Vecpilsētas ielas posmā no 
Dzīvesziņas un arodu sētas (Vecpil-
sētas iela 2) līdz Jelgavas Vecpilsētas 
mājai (Vecpilsētas iela 14).

Ziemas saulgriežus 
ieskandināsim vecpilsētāAnastasija Miteniece

7. un 8.  februārī Jelgavā 
norisināsies 27. Starptau-
tiskais ledus skulptūru 
festivāls par tēmu «Ilūzi-
jas spēks». Lai veicinātu 
bērnu radošo izpausmi, 
Jelgavas pašvaldības ies-
tāde «Kultūra» 1.–4. klašu 
kolektīvus no visas Latvi-
jas aicina piedalīties sko-
lēnu zīmējumu konkursā. 
Darbus par tēmu «Ilūzija» 
konkursam var iesniegt 
līdz 20.  janvārim. Galve-
nā balva būs apmaksāts 
autobuss un ielūgumi uz 
Ledus skulptūru festivālu 
visai klasei.

Katra klase konkursam var 
iesniegt vienu kolektīvi veidotu 
zīmējumu par tēmu «Ilūzija», 
turklāt tam obligāti ir jābūt A2 
izmērā. Zīmējuma aizmugurē ir 
jānorāda pilsēta/novads, iestāde 
(skola) un klase, skolēnu skaits 
un pārstāvja kontakti (mobilais 
tālrunis un e-pasta adrese). 
Savukārt zīmējuma priekšpusē 
(kādā no stūriem vai iekļaujot 
zīmējumā) jāuzraksta pilsēta/

Izsludināts ledus skulptūru 
zīmējumu konkurss skolēniem

novads, iestāde un klase.
Darbus konkursam var iesniegt 

līdz 20.  janvāra pulksten  18, ar 
norādi «Gundaram Caunem» 
atstājot pie dežuranta Jelgavas 
kultūras namā Krišjāņa Barona 
ielā 6 vai nosūtot pa pastu uz ad-
resi: Jelgavas pašvaldības iestāde 
«Kultūra», Krišjāņa Barona iela 6, 
Jelgava, LV-3001, ar norādi «Sko-
lēnu zīmējumu konkursam «Ledus 
skulptūru festivāls – ILŪZIJA»».

Darbus vērtēs organizatoru iz-
veidota žūrija. Labākā darba auto-
ri kā klases kolektīvs saņems gal-
veno balvu – apmaksātu autobusu 
braucienam uz Ledus skulptūru 
festivālu Jelgavā un ielūgumus vi-
siem klases skolēniem, skolotājiem 
un vecākiem (pavadoņiem). Ja 
uzvarēs klases kolektīvs no Jelga-
vas, klasei tiks dāvināti ielūgumi 
festivāla apmeklējumam, kā arī 
apmaksāts autobusa pakalpojums 
350 kilometru apjomā ekskursijai 
uz pašu izvēlētu galamērķi.

Jāpiebilst, ka visi konkursam 
iesūtītie zīmējumi Ledus skulp-
tūru festivāla laikā tiks eksponēti 
izstādē.

Papildu informācija pieejama 
konkursa nolikumā, kas publicēts 
vietnē www.kultura.jelgava.lv.

Foto: no JV arhīva

Ritma Gaidamoviča

Latvijā līdz 6. janvārim no-
risinās Latvijas Sabiedriskā 
medija labdarības maratons 
«Dod pieci!», kura uzmanī-
bas centrā šogad ir bērni un 
jaunieši ar neiroloģiskiem 
traucējumiem. Pirmo rei-
zi maratona laikā Jelgavā 
izveidota Spēka vārdu sie-
na, uz kuras iedzīvotāji var 
uzrakstīt savu novēlējumu 
bērniem un jauniešiem ar 
kustību traucējumiem, kā 
arī, pasūtot dziesmu radio 
ēterā, ziedot līdzekļus bērnu 
ar kustību traucējumiem 
rehabilitācijai.

Jelgavā labdarības maratona laikā 
ir izvietotas divas Spēka vārdu sienas –  
viena no tām atrodas Jelgavas kul-
tūras namā un tur būs pieejama līdz 
pat akcijas noslēgumam, bet otra   
līdz 23. decembrim atradīsies Zem-
gales reģiona Kompetenču attīstības 

centrā, savukārt no 23. decembra līdz 
6. janvārim Spēka vārdu siena, lai ie-
dzīvotāji uz tās rakstītu novēlējumus, 
būs izvietota Zemgales Olimpiskajā 
centrā.

Uz Spēka  vārdu sienas jelgavnieki 
aicināti uzrakstīt savu novēlējumu 
bērniem un jauniešiem ar kustību 
traucējumiem. Izmantojot uz sienas 
izvietoto kvadrātkodu, ikviens var 
ziedot bērnu ar kustību traucēju-
miem rehabilitācijai piecus vai vairāk 
eiro un pasūtīt dziesmu radio ēterā.

«Dod pieci!» laikā saziedotie līdzekļi 
nonāks Ziedot.lv rīcībā, un labdarības 
organizācija palīdzēs apmaksāt fizio-
terapijas, ergoterapijas, ārstnieciskās 
masāžas, ūdensdziedniecības un fizi-
kālās procedūras, kas nav tiešā valsts 
vai pašvaldības atbildībā vai tām nav 
pieejams budžeta finansējums, bet 
būtiski uzlabo bērnu un jauniešu 
funkcionālo stāvokli. Katrs ziedo-
jums tādējādi kļūs par ieguldījumu 
bērnu spējā kustēties, mācīties, kļūt 
patstāvīgiem un dzīvot pilnvērtīgi. 
Tāpat labdarības maratona laikā 

tiks izgaismots Latvijas iedzīvotāju 
mazkustīgums un ar to saistītās 
veselības problēmas, rosinot ikvienu 
aizdomāties par kustības nozīmi 
cilvēka fiziskajai un emocionālajai 
labbūtībai.

Vienlaikus līdz 2026. gada 4. jan-
vārim ikviens Latvijas iedzīvotājs 
var atbalstīt «Dod pieci!», ziedojot 
«Narvesen» veikalos visā Latvijā. 
Iegādājoties karsto dzērienu īpašajās 
«Dod pieci!» krūzēs, 10 centi tiek 
novirzīti maratona mērķim, atbalstu 
var sniegt arī ziedojumu kastītēs vai 
pirkuma brīdī pievienojot ziedojumu 
maksājuma summai, norēķinoties ar 
bankas karti.

Līdz 18. decembrim skaidras un 
bezskaidras naudas ziedojumi tiks 
pieņemti arī labdarības maratona 
stikla studijā Vecrīgā. Savukārt līdz 
pat Zvaigznes dienai, 2026. gada  
6. janvārim, ziedojumi tiks pieņemti 
labdarības organizācijas Ziedot.lv 
tīmekļa vietnē www.ziedot.lv/dod-
pieci/jelgava vai pa tālruni 90204110 
(maksa par zvanu – 5 eiro).

Jelgavnieki aicināti piedalīties labdarības maratonā «Dod pieci!»
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Turpinot Jelgavas pilsētas 
tradīciju, gadumijas īpašos 
svētku mirkļus svinēsim 
kopā! 31.  decembrī pulk-
sten 23 jelgavnieki un pilsē-
tas viesi aicināti uz Hercoga 
Jēkaba laukumu, lai muzikālā 
gaisotnē aizvadītu 2025. un 
sagaidītu 2026. gadu. Arī 
šoreiz Jelgavā tas būs ie-
spējams divreiz – pusnaktī 
kopā ar visu Latviju un pēc 
Jelgavas laika jeb 25 minūtes 
vēlāk.

«Kopā ar visu Latviju pusnaktī 
sagaidīsim 2026. gadu, bet pēc tam 
sāksies atskaite līdz pulksten 00.25, 
kad jauns gads oficiāli iestāsies arī 
Jelgavā. Zeme, griežoties ap savu asi, 
diennaktī izdara vienu pilnu apgrie-
zienu, ik pa brīdim šķērsojot kādu no 
meridiāniem. Latviju šķērso astoņi 
meridiāni, līdz ar to vietējais laiks da-
žādās valsts vietās atšķiras no vidējā 
pieņemtā. Jelgavā meridiāns šķērso 
Svētās Trīsvienības baznīcas torni, 
un jauns gads iestājas 25 minūtes 
pēc pusnakts,» stāsta pašvaldības 
iestādes «Kultūra» vadītāja vietnieks 
Ivars Pirvics.

Jauno gadu sagaidīsim Hercoga 
Jēkaba laukumā, kur īpašu noskaņu 
rada lielā pilsētas egle, lielformāta 
pils dekors un arī spožām gaismas 
virtenēm rotātais skvērs. Šajā vietā 
simboliski savijas vēstures elpa un 
mūsdienu pilsētas ritms, jelgavniekus 
ik gadu pulcējot uz lielās egles iedeg-
šanu Pirmajā adventē, apliecinot pie-

Sagaidīsim Jauno gadu Hercoga Jēkaba laukumā!

derību pilsētai tradicionālajā Jelgavas 
pilsētas svētku gājienā, svinot Piena, 
maizes un medus svētkus, kā arī 
baudot gadatirgus rosību.Veidot jaunu 
tradīciju ar spilgtiem svētku mirkļiem 
pilsētnieki aicināti arī gadumijā. 

Par enerģisku mūziku vakara gaitā 
gādās grupa «Jacks with coke» – Mār-
tiņš Taranda (vokāls, ģitāra), Andis 

Edžus Rappa (taustiņinstrumenti), 
Ainis Rudzītis (soloģitāra, piebalss), 
Kaspars Orehovs (bass) un Rinalds 
Jukna (sitaminstrumenti). Grupa sola 
lieliskākos pasaules un latviešu mūzi-
kas hitus, pievienojot savu pieskaņu 
un jaunas vēsmas. Savukārt uz lielā 
ekrāna tiks demonstrēts video, kas 
ļaus atcerēties un virtuāli atgriezties 

nozīmīgākajos 2025. gada notikumos 
Jelgavā. Īsi pirms gadumijas izskanēs 
arī valsts augstāko amatpersonu un 
pilsētas vadības Jaungada apsvei-
kumi. 

Rūpēs par drošību organizatori 
atgādina: pirotehnikas ienešana un 
izmantošana pasākuma teritorijā 
nav atļauta. 

Jāpiebilst, ka pasākumā darbosies 
mobilā kafejnīca. 

Tāpat jāņem vērā, ka svinību laikā – 
no pulksten 23 līdz 2 – plānoti satik-
smes ierobežojumi – autotransporta 
satiksmei tiks slēgta Lielā iela posmā 
no Pasta ielas līdz Uzvaras ielai, kā 
arī Krišjāņa Barona ielas posms no 
Uzvaras ielas līdz Pasta ielai.

Anastasija Miteniece

Piedāvājot iespēju baudīt svētku 
noskaņu svaigā gaisā ģimenes vai 
draugu lokā, no 23. decembra līdz 
4. janvārim jaunrades nama «Junda» 
struktūrvienībā «Lediņi» notiks te-
matiskā Ziemassvētku pastaiga. Da-
lība ir bez maksas un bez iepriekšējas 
pieteikšanās, taču apmeklētāji aicināti 
ievērot Rūķu ciema darba laiku.

«Lediņu» Rūķu ciema iemītnieki no 23. de-
cembra līdz 4.  janvārim katru dienu no 
pulksten 17 līdz 23 jau tradicionāli Ziemas-
svētku pastaigā ļaus savas mājas iepazīt 
apmeklētājiem.

«Aicinām doties Ziemassvētku pastaigā un 

tvert īpašo svētku noskaņu. Rūķi būs devušies 
savos svētku darbos, un viņu mājvieta kļūs par 
vietu pastaigām, atraktīviem un izzinošiem uz-
devumiem, kā arī krāšņām svētku fotogrāfijām. 
Ikviens varēs ielūkoties Salapapuka istabā, dā-
vanu saiņotavā, rūķu pastā, kā arī iepazīt citas 
radošās Rūķu ciema pieturvietas, kur iemītnie-
ki atstājuši gan savus darbus, gan nedarbus,» 
aicina «Lediņu» vadītāja Rita Ragovska.

Lai pilnvērtīgi izbaudītu ziemas pastaigas 
burvību, līdzi ieteicams paņemt siltu dzērienu 
un uzkodu groziņu.

Rūķu ciema adrese nemainīgi ir Jelgava, 
Lediņu ceļš 1. Jāpiebilst, ka pastaigas dalībnieki 
aicināti novietot automašīnas lielajā stāvlauku-
mā – braucot gar teritorijas galvenajiem ieejas 
vārtiem no Bauskas ielas, tas pieejams Lediņu 
ceļa labajā pusē.

«Lediņi» ielūdz uz Ziemassvētku 
pastaigu Rūķu ciemā

JELGAVAS SV.ANNAS PROKATEDRĀLĒ 
(Lielajā ielā 22a) 

• 24. decembrī pulksten 16 – Kristus piedzim-
šanas svētvakara dievkalpojums (ar Sv.Vakarē-
dienu).
• 24. decembrī pulksten 19 – Kristus piedzim-
šanas svētvakara dievkalpojums.
• 25. decembrī pulksten 10 – Pirmie Ziemsvētki, 
Kristus piedzimšanas svētku un jauno draudzes 
locekļu iesvētes dievkalpojums.
• 26. decembrī pulksten 10 – Otrie Ziemsvētki, 
Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums.
• 31. decembrī pulksten 18 – Vecgada vakara 
dievkalpojums.
• 1.  janvārī pulksten  10 – Jaungada dievkal-
pojums.
• 6.  janvārī pulksten  18 – Zvaigznes dienas 
dievkalpojums.

JELGAVAS ROMAS KATOĻU KATEDRĀLĒ 
(Katoļu ielā 11) 

• 24. decembrī – Kristus dzimšanas svētku vigīli-
ja. Pulksten 16 – Sv.Mise bērniem, pulksten 18 – 
Sv.Mise, pulksten 23 – Sv.Mise.
• 25.  decembrī – Kristus dzimšanas svētki. 
Pulksten 9 – Sv.Mise poļu/krievu valodā, pulk-
sten 11 – Sv.Mise, pulksten 18 – Sv.Mise.

ZIEMASSVĒTKU UN JAUNĀ GADA DIEVKALPOJUMI
• 26. decembrī – Otrie Ziemassvētki. Pulksten 9 – 
Sv.Mise poļu/krievu valodā, pulksten 11 – Sv.Mi-
se, pulksten 18 – Sv.Mise.
• 27.  decembrī – Sv.Evaņģēlista Jāņa svētki. 
Pulksten 7.30 – Sv.Mise, pulksten 18 – Sv.Mise. 
Vīna svētīšana.
• 28.  decembrī  – Sv.Ģimenes svētdiena. Pulk-
sten  9  – Sv.Mise poļu/krievu valodā, pulk-
sten 11 – Sv.Mise, pulksten 18 – Sv.Mise. Svētība 
ģimenēm pēc katras Sv.Mises.
• 31. decembrī – pulksten 7.30 un 18 – Sv.Mise. 
Pateicības himna «Dievs, mēs tevi slavējam».
• 1.  janvārī – Jaunavas Marijas, Dieva Mātes, 
svētki. Pulksten 9 – Sv.Mise poļu/krievu valodā, 
pulksten 11 – Sv.Mise, pulksten 18 – Sv.Mise.
• 6.  janvārī  – Kunga epifānija jeb Zvaigznes 
diena. Pulksten 9 – Sv.Mise poļu/krievu valodā, 
pulksten 11 – Sv.Mise, pulksten 18 – Sv.Mise.

JELGAVAS SV.JĀŅA BAZNĪCĀ 
(Jāņa ielā 1) 

• 24. decembrī pulksten 18 – Ziemsvētku vakara 
dievkalpojums.
• 25. decembrī pulksten 10 – Pirmo Ziemsvētku 
dievkalpojums ar dievgaldu.
• 28. decembrī un 4. janvārī pulksten 10 – svēt-
dienas dievkalpojums.

JELGAVAS VASARSVĒTKU DRAUDZĒ 
(Jāņa Asara ielā 8)

• 24. decembrī pulksten 16 – Ziemassvētku vakara 
dievkalpojums.
• 25. decembrī pulksten 11 – Pirmo Ziemassvētku 
dievkalpojums. 
• 1. janvārī pulksten 12 – Jaungada dievkalpojums.

JELGAVAS BAPTISTU DRAUDZĒ (Mātera ielā 54)
• 24. decembrī pulksten 17 – Ziemassvētku diev-
kalpojums.
• 31. decembrī pulksten 11 – Vecgada dievkalpojums.
• 1. janvārī pulksten 11 – Jaungada dievkalpojums. 

JELGAVAS KRIEVU BAPTISTU DRAUDZĒ 
(Mātera ielā 56a)

• 24. decembrī pulksten 18 – svētku koncerts un 
dievkalpojums. 
• 25. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku diev-
kalpojums.
• 31. decembrī pulksten 18 – lūgšanu vakars.
 

METODISTU DRAUDZĒ (Pētera ielā 4) 
• 21. decembrī pulksten 11 – Ceturtās adventes 
dievkalpojums.
• 24.  decembrī pulksten 17 – Svētvakara dievkal-
pojums.

• 28. decembrī pulksten 11 – Vecgada dievkalpojums.
• 4. janvārī pulksten 11 – Jaungada dievkalpojums.

JELGAVAS KRISTIEŠU DRAUDZĒ «GODĪBA» 
(Dambja ielā 26b)

• 24. decembrī pulksten 16 – Ziemassvētku vakara 
dievkalpojums. 

«PESTĪŠANAS ARMIJĀ» (Dobeles ielā 42)
• 24. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku diev-
kalpojums.

JELGAVAS SV.SIMEONA UN SV.ANNAS 
PAREIZTICĪGO KATEDRĀLĒ (Raiņa ielā 5)

• 6. janvārī pulksten 7.30 – Kristus piedzimšanas 
priekšvakars. Ķēniņa stundas. Liturģija. Aizlūgums. 
Panihida. Pulksten  17 – vakara dievkalpojums. 
Pulksten 18 – grēksūdze. Pulksten 24 – agrā liturģija.
• 7. janvārī pulksten 8.30 – Kunga Dieva un mūsu 
pestītāja Jēzus Kristus piedzimšana. Stundas. Grēk-
sūdze. Liturģija.

JELGAVAS EVAŅĢĒLISKĀS TICĪBAS 
KRISTIEŠU DRAUDZĒ «JAUNĀ DZĪVE» 

(Zemgales prospektā 12)
• 21. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku diev-
kalpojums.

Anastasija Miteniece

Ziemas greznākajā mēnesī Jel-
gavas reģionālais Tūrisma centrs 
(JRTC) jau tradicionāli jelgavnie-
kus un pilsētas viesus aicina do-
ties pastaigu maršrutā «Lampiņu 
dancis Jelgavā». Dekori pilsētvidē 
un pastaigu maršrutā priecēs līdz 
janvāra vidum.

Greznās eglītes, projekcijas, tematiskās 
fotozonas, izgaismots buru kuģītis un mir-
dzošu puzuru aleja – tā ir vien neliela daļa 
no svētku vēstnešiem, kas ikvienu sagaida 
pastaigu maršrutā. Tā kopējais garums ir 
astoņi kilometri, un maršruts no Jelgavas 
Svētās Trīsvienības baznīcas torņa ved uz 
Stacijas parku, Raiņa parku, Vecpilsētas 

ielas kvartālu, Driksas ielas gājēju posmu, 
Hercoga Jēkaba laukumu, Jelgavas kultū-
ras namu, Jelgavas pili un noslēdzas Pasta 
salā. Jāpiebilst, ka vēl līdz 19. decembrim 
Vecpilsētas mājas pagalmā mazos pastai-
gas dalībniekus sagaidīs arī Ziemassvētku 
pasts, kur iepriekš sagatavoto vēstuli var 
nosūtīt Ziemassvētku vecītim. 

Kopējais maršruta veikšanas laiks ir 
aptuveni divas stundas. Pastaigā ieteicams 
doties, sākot no pulksten  16, kad kļūst 
tumšāks un pilsētas dekori tiek iedegti. 
JRTC norāda – lai ziemīgā pastaiga būtu 
vēl patīkamāka, 15 Jelgavas kafejnīcas un 
krodziņi piedāvā iespēju pa ceļam iegriez-
ties un uz vietas vai ņemot līdzi baudīt arī 
īpašos karstos dzērienus.

Sīkāka informācija par pastaigas mar-
šrutu pieejama vietnē www.visitjelgava.lv.

Aicina baudīt svētku gaisotni pastaigu 
maršrutā «Lampiņu dancis Jelgavā»


